
8658 Martes 23 marzo 1993 BOEnúm.70

7733 ORDEN de 16 de marzo de 1993 por la que
se aprueban los modelos de declaración del
Impuesto sobre Sociedades para los ejercicios
iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciem­
bre de 1992, se dictan instrucciones relativas
al procedimiento de declaración e ingreso y
se aprusban los modelos para efectuar los
pagos a cuenta del ejercicio 1993. .

La Ley 31/1991. de 30 de diciembre. de Presupues­
tos Generales del Estado para 1992 da nueva redacción
a.los artículos 23 y 26 de la Ley 61/1978. de 27de
diCiembre. del Impuesto sobre Sociedades. que regulan.
r~sfJectivamente. los tipos de gravamen aplicables y el
reglmen de deducciones por inversiones y creación de
empleo. Respecto de esta última. la disposición dero­
gatoria del Real Decreto-ley 1/1992. de 3 de abril. de
M!ldidas Urgentes sobre F9mento de Empleo y Protec­
clan por Desempleo, dt;lrogo expresamente la deducción
pOr creación de empleo recogida en la Ley de Presu­
puestos Generales deLEstado para 1992. No obstante
lo anterior, la disposición adi.cional septima de la Ley
22/1992. de 30 de julio, de Medidas Urgentes sobre
Fomento del Empleo y ProJección del Desempleo. pro­
cede a dar nueva redacción al número cinco del artículo
26 de la Ley 61/1978, reservando la deducción por
creación de emllleo sólo para la contratación por tiempo
indefinido ya Jornada. completa de los trabajadores
minusválidos y estableciendo, en su disposición transi­
toria quinta, la aplicación retroactiva de las disposiciones
de la Citada Ley que sean más favorables o amplíen
derechos en relación con las contenidas en el Real Decre­
to-ley 1/1992. respel;~ode las situacion"ls que se hubie­
sen generado como consecuencia del mencionado Real
Decreto-Iey y desde el momento de su entrada en vigor.

. Por otro lado. el apartado seis de la disposición adi­
cional 5.· de la Ley 18/1991, de 6 de junio, del ImPuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas. da nueva redac­
ción, a partir del 1 de enero de 1992. al artículo 19
de la Ley del Impuesto sobre Sociedades. regulador del
régimen de transparencia fiscal aplicable a las Entidades
que reúnan las circunstancias previstas en el artículo
52. uno, de la Ley 18/1991. De esta manera. se modifica
sustancialmente el régimen de transparencia fiscal en
el que. aparte de otras novedades de carácter sustantivo
las ~ntidades mencionadas anteriormente y sometida~
al mismo tributan por el Impuesto sobre Sociedades por
la parte de base imponible correspondiente a sus socios
no residentes en territorio español. sean personas físícas
o jurídicas.

Asimismo. el apartado ocho de la disposición adi­
cional 5.· de la Ley 18/1991. da nueva redacción al
articulo 24 de la Ley del Impuesto sobre Sociedades.
slend~ la novedad sustantiva más significativa la incor­
poración de una nueva'deducción en la cuota dellmpues­
too regtt!ad;¡, en los números 5 y 8, tercero, del citado
artículo: la deduccló'TpOr..(joble imposición de dividendos
distribuidos por sociedades nóTesidertes.

De igual manera. el título 11 de la Ley 2S/ 1991, de
16 de diciembre. de adecuación de determinados con·
ceptos impositivos a las Directivas y Reglamentos de
las Comunidades Europeas. incorpora a la normativa
esp.añola la Directiva 90/435/CEE del Consejo. de 23
de Julio de 1·990. relativa al régimen fiscal común apli­
cable a las sociedades matrices y filiales de Estados
miembros diferentes. Así, el artículo 18 de la citada nor­
ma legal incorpora una nueva deducción en la cuota
del Impuesto sobre Sociedades. relativa a los dividendos
gue reciba la sociedad matriz española de una sociedad
filial de otro Estado miembro, todo ello sin perjuicio de
la opción por la aplicación del método de exención esta­
blecido en el artículo 21 de la Ley 29/1991.

Además, la Ley 19/1992, de 7 de julio. sobre Régi­
men de Sociedades y Fondos de Inversión Inmobiliaria
y sobre Fondos de Titulización Hipotecaria. en su artículo.
tercero añade dos nuevos artículos, el 34 bis y el 35
bis. a la Ley 46/1984, de 26 de diciembre. reguladora
de las Instituciones de Inversión Colectiva. Así. se amplía
el régimen fiscal que esta norma legal establece para
las Sociedades de Inversión Mobiliaria cuyos valores
estén admitidos a negociación en Bolsa de valores y
para los Fondos de inversión de carácter financiero. a
las Sociedades y Fondos de Inversión Inmobiliaria que
tengan por objeto exclusivo' la inversión en viviendas
para su arrendamiento y también a las Entidades de
tal naturaleza que tengan por objeto exclusivo la inver­
sión en inmuebles de naturaleza urbana para su arren­
damiento. y además. las viviendas representen, al menos,
el 50 por 100 del total del activo, siendo el tipo de
gravamen aplicable a éstas últimas del 7 por 100. Asi­
miSmO. la nueva redacción del artículo 34 de la Ley
46/1984. dada por la Disposición adicional 22.~ de la
Ley 18/1991. con efectos a partir de 1 de. enero de
1992, ha supuesto la desaparición de la deducción por
doble imposición de dividendos que, con carácter espe­
cífico. ha sido de aplicación a las Instituciones de Inver­
sión Colectiva.

Por otra parte. la Ley 31/1992. de 26 de noviembre,
de Incentivos Fiscales aplicables a la realización del Pro­
yecto Cartuja 93. instrumenta una serie de incentivos

. fiscales dirigidos a estimular la localización de empresas
y la realización de inversiones en el territorio afectado
por el Proyecto Cartuja 93.

Todas estas modificaciones exigen las oportunas
adaptaciones en los modelos de declaración del Impues­
to sobre Sociedades.

Por lo que se refiere a los diferentes modelos de decla­
raciÓn que se aprueban se ha estimado oportuno supr"
mir, por razones de simplificación, el modelo que figuraba
como anexo 11 en la Orden de 16 de marzo de 1992
(modelo 203). trasladando el ámbito subjetivo del mismo
al modelo 201. De esta manera se deslinda la faCUltad
de utilización de los diferentes modelos de declaración
del Impuesto sobre Sociedades en base al criterio general
de superación o no de la cantidad de 1.000 millones
de pesetas en el volumen de operaciones realizado en
el año natural en el que se inicie el período impositivo.
exigiendo a los sujetos pasivos que hayan superado
dicho importe. 'por su naturaleza de grandes empresas.
la cumplimentación del modelo que requiere una mayor
precisión en los datos declarados. Criterio general que.
por un lado, quiebra en lo supuestos de Entidades some­
tidas a la Circular 4/1991, del Banco de España. Enti­
dades que estén acogidas al Régimen de Tributación
sobre el Beneficio Consolidado y determinadas Entidades
aseguradoras Y. por otro lado. se mantiene. en contra
de criterios anteriores. para los sujetos pasivos que tr"
buten conjuntamente al Estado y a las Diputaciones Fora­
les del País Vasco y Comuniaad Foral de Navarra. Res­
pecto de las Entidades aseguradoras. se ha creído con­
veniente .incluir en el modelo 200 un Balance y Cuenta
eS Pérdidas y Ganancias específicamente aplicables a
las mismas ü<td",s sus peculiaridades contables y como
forma de facilitaríesia ,nfG1J}1ilción que, sobre sus esta·
dos contables, deben sumínistrar ios :;¡;j",!o~ pasivos del
Impuestos en el modelo de declaración.

Finalmente. es necesario realizar las oportunas adap­
tacIOnes en los modelos de Pago a Cuenta para el ejer­
CICIO 1.993 con el fIn de que los sujetos pasivos puedan
cumphr, en tIempo y forma. la obligación de realizar tales
ingresos de conformidad con lo establecido en el artículo
71 de la Ley 39/1992, de 29 de diciembre. de Pre­
supuestos Generales del Estado para 1993.
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En virtud de lo expuesto. este Ministerio ha tenido
a bien disponer lo siguiente:

Primero. Aprobación de los modelos 200 y 201 de
declaración-liquidación.-Uno. Se aprueban los mode­
los de declaración-liquidación 200 y 201 que figuran
como anexos I y 11. respectivamente. de la presente
Orden. para los ejercicios iniciados entre el 1 de enero
y el 31 de diciembre. ambos de 1992.

Dos. El modelo 200. que figura como anexo I de
la ,presente. Orden. deberá ser utilizado por todos los
sUjetos pasIvos a los Clue resulte de aplicación la Ley
61/1978. de 27 de diCiembre. del Impuesto sobre Socie­
dades.

Las .En~idades sometidas a la Circular 4/1991. de
14 de JUnio. del Banco de España. cumplimentarán lo.s
datos relatlvo~ al Balance y.Cuenta de Pérdidasy Ganan­
cla~ en las paginas especificas que. en' dicho modelo.
se Incorporan para estas Entidades, en sustitución de
las que se Incluyen con carácter general.

Asimismo. las Entid~des aseguradoras que hayan
optado por la elaboraclon de las cuentas anuales uti­
lizando los modelos de Balance y Cuenta de Pérdidas
y Ganancias establecidos por la Orden de 30 de julio
de 1981. conforme a lo dispuesto en la Orden de 24
de abril de 1991, cumplimentarán los datos relativos
al. Balance y ~uenta de P~rdidas y Ganancias en las
paginas especificas que en dicho modelo se incorporan
para estas Entidades. en sustItución de las que se inclu­
yen con carácter general.

. El clt.ado modelo consta de un ejemplar para la Admi­
nlstraclon y otro para la Entidad declara'nte.

Tr~s. .t-!o obstante lo anterior. los sujetos pasivos
podran utilizar el modelo 201, que figura como anexo
11 de. esta Orden, siempre que cumplan los siguientes
requIsItos: '

a) .<;lue no estén obligadosdurante 1993 a la pre­
sentaclon de declaraclones"lIqUldaclones con periodici­
dad mensual por el Impuesto sobre el Valor Añadido
y por retenciones a cuenta del Impuesto sobre la Flenta
de las Personas Físicas. al no haber superado su volumen
de oJ?eraclones, calculado conforme a lo dispuesto en
el articulo 121 de la Ley 37/1992. de 28 de diciembre,
del Impuesto sobre el Valor Añadido. la caFltidad de
1.000 millones de pesetas durante el año natural en
que se inicie el período impositivo que es objeto de
declaración.

b) Que no se trate de una Entidad sometida a las
normas ~e la Circular 4/1991. de 14 de junio, del Banco
de Espana.

c) Que no esté acogido al Régimen de Tributación
sobre Beneficio Consolidado.

d) Que no se trate de una Entidad aseguradora que
ha."a optado por la elaboración de las cuentas anuales
utllizando.los modelos de Balance y Cuenta de. Pérdidas
y Ganancias establecidos por la Orden de 30 de julio
de 1981. conforme a lo dispuesto en la Orden de 24
de abril de 1991, por la que se establece la aplicación
en el tiempo del Plan General de Contabilidad a l¡¡s Enti-
dades aseguradoras. '

. Este, modelo consta de un ejemplar para la Admi­
nlstraclon y otro para la Entidad declarante.

Segundo, Lugar y plazo para la presentación de los
modelos de declaración-liquidación.-Uno. ' Los mode­
los de declaración-liquidación aprobados en el apartado

, anterior. de la presenta. Orden se presentarán ante la
DelegaCión de la AgenCia Estatal de Administración Tri­
butaria o Administraciones dependientés de la misma
en c'-!ya demarcación territorial tenga su domicilio fiscal
el sUjeto pasIvo Y. en su caso. ante la Comunidad Foral
de Navarra o Diputaciones Forales del País Vasco que
correspondan.

. Cuando el resultado de la autoliquidación sea a devol­
ver y el sujeto pasivo opte por percibir la devolución

n:'~diante transferencia bancaria. la declaración-liquida­
clan se presentará. obligatoriamente. en cualquiera de
las Entidades colaboradoras autorizadas de la provincia
en que radique su domiCilio fiscal donde la Entidad decla­
rante tenga .abier~a a su nombre la cuenta en la que
desee reCibir el Importe de la devolución. TambIén
podrán presentarse a través de las citadas Entidades
colaboradoras aquellas declaraciones-liquidaciones cuyo
resultado sea a ingresar.

Para poder presentar la declaración-liquidación a tra­
vés de Entidades colaboradoras será necesario que aqué­
lla lleve adheridas, en los espacIos correspondientes des­
tinados al efecto. las etiquetas identificativas facilitadas
por el Ministerio de Economía y Hacienda.

Cuando el resultado de la autoliquidación sea a devol­
ver y el sujeto pasivo opte por percibir la devolución
mediante cheque del Banco de España, así como cuando
laautóliquidación practicada resulte con cuota cero, las
declaraciones-liquidaciones podrán presentarse por
correo certificado dirigido a la Dependencia o Sección
de Gestión Tributaria de la Delegación o Administración
de la AgenCia Estatal de Administración Tributaria corres­
pondiente al domicilio fiscal del sujeto pasivo.
. Dos. Para la presentación de la declaración-liquida­

ción. en los supuestos de aplicación del artículo 21 del
Concierto Económico con la Comunidad Autónoma del
País Vasco. aprobado por la Ley 12/1981, de 13 de
mayo. en.la redacción dad,a por la Ley 27/1990. de
26 de diCiembre. o del articulo 20 del Convenio Eco­
nómico entre el Estado y la Comunidad Foral de Navarra,
aprobado por la Ley 28/1990. de 26 de diciembre se
seguirán las siguientes reglas: '

Primera.-Para las Entidades que tributen conjunta­
mente a la Administración del Est¡ídcfy a las Diputaciones
Forales del País Vasco y estén sometidas a la normativa
del Estado. el. lugar de presentación será la Delegación
o Administración de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria que corresponda Y. además, la Diputación
Fatal de cada uno de los territorios en que operen.

Segunda.-Para las E~tidades que tributen conjunta­
mente a la Admlnlstraclon.deJ Estado y a la Comunidad
Foral de Navarra, y estén sometidas a la normativa del
Estado, el l':lgar de presentación será la Delegación o
Administración de la AgenCia Estatal de Administración
Tributaria qu~ corresponda y, además. la Administración
de la ComunIdad Foral de Navarra.

Tres. Las declaraciones-liquidaciones se presenta­
rán dentro, del plazo de los veinticinco días naturales
siguientes ala fecha en que legalmente sea aprobado
el balance definitivo del ejercicio, sin perjuicio de lo dis­
puesto en el apartado 3 del artículo 289 del Reglamento
del Impuesto sobre Sociedades. aprobado por el Real
Decreto 2631/1982, de 15 de octubre.

El, plazo de presentación a que se refiere el párrafo
anterior, para las Entidades que hubieran aprobado sus
cuentas del ejercicio con anterioridad a la fecha de entra­
da en vigor de la presente Orden. se contará a partir
de esta última fecha. '

Tercero. Ingreso o devolución resultante de las
declaraciones-liquidaciones presentadas.-AI tiempo de
presentar la declaración. los sujetos pasivos deberán
IngrE!sar la deuda tributaria resultante de la autoliqui­
daclon practicada. utilizando los documentos de ingreso
o devolución correspondientes que figuran en los anexos
I y 11 de esta Orden y en la forma prevista en el Regla­
mento General de Recaudación. aprobado por el Real
Decreto 1684/1990, de 20 de diCiembre. con la única
excepcIón de las En.tidades que tributen en Régimen
de ~eneflclo Consolidado y las Entidades sometidas al
Régimen de Transparencia Fiscal establecido en el ar­
tículo 19 de la Ley 61/1978, de 27 de diciembre, del
Impuesto sobre Sociedades, que no tributen por este
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Impuesto, y en la Ley 12/1991. de 29 de abril. de A!¡lru­
paciones de Interés Económico.

El mismo documentio de ingreso o devolución COrres­
pondiente será utilizado por el sujeto pasivo cuando de
la autoliquidación practicada por éste proceda devolu­
ción. A tal efecto, señalará la opoión elegida en cuanto
a la forma de percibir el importe líquido a devolver. De
igual manera, el citado documento de ingreso o devo­
lución correspondiente será utilizado por el sujeto pasivo
si en el periodo no existe líquido a ingresar o a devolver.

Cuarto. Documentación a incluir en los sobres
correspondientes a los modelos de declaración-liquida­
ción.-Uno. Una vez efectuado el ingreso. solicitada la
devolución o señalado en el documento de ingreso o
devolución que no se ha devengado cuota alguna en
el período objeto de declaración, el sujeto pasivo acom­
pañará al modelo de declaración-liquidación presentado,
los siguientes documentos, debidamente cumplimenta­
dos:

a) Fotocopia de la tarjeta del Número de Identifi­
cación Fiscal. en el caso de no disponer de etiquetas
identificativas.

b) Ejemplar para la Administración del modelo de
declaración-liquidación.

c) Ejemplar para fa Administración del documento
de ingreso o devolución.

d) Ejemplares para el sobre anual de los modelos
de Pago a Cuenta del Impuesto sobre Sociedades pre­
sentados durante el perIodo objeto de declaración.

e) Ejemplares para el sobre anual de los modelos
que a continuación se relacionan; si procede:

044 Y 04~: Taslil'que grava los juegos de suerte,
envite o azar.

123: Retenciones sobre los rendimientos del capital
mobiliario. Rendimientos explícitos, excepto intereses de
cuentas corrientes y de ahorro.

124: Retenciones sobre los rendimientos del capital
mobiliario. Rendimientos implícitos.

126: Retenciones sobre los rendimientos del capital
mobiliario. Rendimientos de cuentas corrientes, de
ahorro y a plazo fijo.

440: Impuesto General sobre el Tráfico de Empresas.
450: Tasa de corresponsabilidad en el sector de. los

cereales.
451: Tasa de corresponsabilidad en el sector de la

leche y productos lácteos.
554,555,560 Y 575: Impuestos especiales.

f) En caso de solicitud de devOlución, se acompa­
ñarán, además, originales de los justificantes de las reten­
ciones soportadas por la Entidad declarante y de los
ingresos a cuenta practicados a la misma.

Dos. La declaración, con la documentación seña­
lada anteriormente, se entregará en la Delegación o
Administración de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria y, en su caso, en la Comunidad Foral o Dipu­
taciones Forales que cOrrespondan, de acuerdo con las
reglas del lugar de presentación contenidas en el apar­
tado segundo de la presente Orden.

En los supuestos de ingreso o solicitud de devolución
por transferencia bancaria a través de Entidad colabo­
radora, la declaración, junto con la documentación men­
cionada en el número uno del presente apartado, deberá
depositarse en dicha Entidad, que lo hará llegar al órgano
administrativo correspondiente.

Quinto. Pago a cuenta del Impuesto sobre Socie­
dades para 1993. Aprobación del modelo 202 de pago
a cuenta. Lugar de presentación.-Uno. Se aprueba el
modelo 202 de pago a cuenta que figura como ane­
xo 111 de la presente Orden.

El modelo 202 será utilizado para efectuar los tres
pagos a cuenta del Impuesto sobre Sociedades previstos
en el artículo 71 de la Ley 39/1992, de 29 de diciembre,
de Presupuestos Generales del Estado para 1993, duran­
te los primeros veinte días naturales de las meses de
abril. octubre y diciembre de 1993.

El citado modelo consta de un ejemplar para el sobre
anual, otro para la Entidad y otro para la Entidad cola­
boradora-proceso de datos.

Dos. El pago a cuenta se podrá efectuar directa­
.mente en la Entidad ae depósito que presta el servicio
de caja en la Delegación de la Agencia Estatal de Admi­
nistración Tributaria o Administraciones dependientes de
la misma. en cuya demarcación territorial· tenga su domi­
cilio fiscal el sujeto p.asivo, o en cualquier Entidad cola­
boradora de la provincia en que radique éste, siempre
que, en este último supuesto, figuren adheridas al mode­
lo las etiquetas identificativas facilitadas por el Ministerio

. de Economla y Hacienda.
Sexto. Pago a cuenta del Impuesto sobre Socieda­

des para 1993. aprobación del modelo 222 de pago
a cuenta. Lugar de presentación.-Uno. Se aprueba el
modelo 222 de pago a cuenta que figura como ane­
xo IV de la presente Orden. que deberá ser utilizado
por las Entidades dominantes de los Grupos de Socie­
dades que tengan concedido el régimen.de tributación
sobre el beneficio consolidado.

El modelo 222 será utilizado para efectuar los tres
pagos a cuenta del Impuesto sobre Sociedades previstos.
en el artículo 71 de la Ley 39/1992, de 29 de diciembre.
de Presupuestos Generales del Estado para 1993, duran­
te los primeros veinte días naturales de los meses de
abril. octubre y diciembre de 1993.

El citado modelo consta de un ejemplar para el sobre
anual, otro para la Entidad y otro para la Entidad cola­
boradora-proceso de datos.

Dos. El pago a cuenta se podrá efectuar directa­
mente en la Entidad de depósito que presta el servicio
de caja en la Delegación de la Agencia Estatal de Admi­
nistración Tributaria o Administraciones dependientes de
la misma. en cuyademarcación territorial tenga su domi­
cilio fiscal la Sociedad dominantEt del Grupo, o en cual­
quier Entidad colaboradora de la provincia en que radi­
que éste, siempre que, en este último supuesto, figuren
adheridas al modelo las etiquetas identificativas facili­
tadas por el Ministerio de Economía y Hacienda.

Tres. En el supuesto de que, como consecuencia
de lo dispuesto en la Ley 27/1990 o en la Ley 28/1990,
ambas de 26 de diciembre, formen parte del Grupo
Sociedades sujetas a tributación a distintas Administra­
ciones, sean éstas el Estado y las Diputaciones Forales
del Pals Vasco o el Estado y la Comunidad Foral de
Navarra, la Sociedad dominante efectuará a cada una
de las Administracione.s que proceda el ingreso del pago
a cuenta que resulte de lo establecido en el aparta­
do 1 del artIculo 23 del Concierto Económico con al
Comunidad Autónoma del Pals Vasco, en la redacción
dada por la Ley 27/1990, o en el apartado 1 del artIculo
22 del Convenio Económico entre el Estado y la Comu­
nidad Foral de Navarra, aprobado por la Ley 28/1990.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el dia siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

1.0 que comunico a W. 11. para su conocimiento y
efeoms. •

Madríd, 16 de marzo de 1993.
SOLCHAGA CATALAN

limos. Sres. Director general de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria y Director general de Tri­
butos.
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Modelo

200
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Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Código postal

I I I I

EjercicIL._.._._._C::IJ
C.N.A.L..·_·-··I--L..........L-

PrOvinCiaCódigo

Domicilio f¡s~a". nombre de la vla pública

N.J.F.

S. G.

Muni¿ipio

. Actividades desarrolladas (por volumen de operaciorles) Eplgrale I.A.E.

B~eimp:' negativa Ocero:": !"-;;:; .
DeC[arac~ complernentaria_ !-'-"'" .
Tributación consolidada !"-o¡¡,:..... _
Sociedad dominantEt __;.;,••_.. l7:-:---­
Sociedad d,,",in,,;a

Soc. inversión Inmobiliaria y"'"
fondos de in~rsión inmobiliaria I
(tipo de gravamen: 7%). .;.,.;•....,__ ~• .:;10,,7,... _
Otros reglmenes especiales ,....;....•. 1108
Soc. agrarias de transformación ~1-:-10:'9;:----
Gran empresa_..... • ~_'_•. 11-1;:1:.:;°;..... _
Entidad de dep6sito.__._.•.~_"_ ~1.:;1l,,1,-- _
Entidad áSeguradora_.. .:..:.:..1~-:-17'12;:- _
Entidad inactiva _••_._._.....;.;..,..•_. LI~1l:.:3:... _

Fecha de aprobación de cuentas por el órgano correspondlént~:e~:de:.I~~a~e:nl~ti:da:d::::=::::::::::::::::::~==========:...

Caracteres de la declaraclÓl1 (Marque con Xel o los que procedan)

Entidad exenta . ...;...~I IO"'l'--~--

Entidad transparente ".._....;.~__..:.._~1 10"'2'--.,...-
Cooperativa protegida .~.~. ~1-'1"'0,,3--__
Cooperativa esp.protegida_.__. .LI....10"'4'- _
Sociedades de inversión mobiliaria
cuyos valores estén admitidos anego­
ciaciófl en mercado de valores y fondos
de inversión de carácter f¡nanciero_~_.IL.!.1O,,5,- _

SOc. inversi9n inmobiliaria y fondos
de inversión inmobiliaria (tipo del
gravamen, 1%).._....._..__.._._. L."'10"'6'- _

Por poder,

Declaracl6n de los representantes legales de la entidad

Et (los) abajo firmante (s), 'cómo(epresentante~ (sllegal (és) de la Entida'd' declarante, manifiesta (n) que
con la información contenida en· los libros oficiales exigidos por [a [egislación mercantil y en los registros au,.iliares.

En testimonio dé lo cuillfirma (Í'Í) la presente ;déclaración en

0 _ __. __. . 0.__ _ 0 _.._ _._ _

N.I.F _ __ ..
Fecha Poder "__. ._. .. _
Notaría •• ._._.__. _

N.I.F __._............. .__._ _.
Fecha Poder ._. . •. _
Notaría . • _

N.I.F.•_. _ .
Fecha Poder .__. _
Notaría _

Nota: Esta deciaración deberá ser cu.mPlimentacta por apoderados de la Sociedad, en número y con cap~cidad suficiente, con indicación de sus da,!ps de .idefltfficación y
de lOs relativos al cargo y escritura de apoder¡!lmiento. . .' /

El cteel<ll'afltepodr6 $Ollcitar'lie l. Admin~jonl. teetific.dOn, de la presente de(:laracl6il si considera que Pé'jlJdica de cll3lquiel' modo, susÍtlteJeses le¡Ilimoli; o bien. t.lleStltueión .'lo:ilideb~;
mente lIl¡resado si el perJUiciO ha ..iliado un InQJeSO indebidO. ys $01tl:itudes podmI hawse siempre que no se haya practICa<Ioliquidación defifliti~ por l. Ad!i1ln~,0:"'11lr~clo:
CInco afloa, en IoslérmillQ$ <IeI ar!k:-ulo 8y Disposición Adlclona) T8IW" el Real ~reto 116311990, die 21. de septierrltn f8.0~E. 25 da ~tlembre de 1990); . ,

2\( Agencia Tributaria
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rUFo Nombre o razón social

Seilo '/ firma

. N.t.F. • F/J Apellidos, nomt>reIraz6n soelal
Provincia
Domicilio Fiscal

Código
ProvIncial

B.1. Participaciones de la declarante en otras ..tidades (superior ai 10% del capital o al 3% en el caso de sociedades cuyos
valores estén admitidos a negociación en bolsa de valores).

N.I.F. Sociedad partiCipada
Código Nominal
Provincial (en pesetas)

%
Participo

%
Plrtlcip.

Nominal
(en pesetas)

Códl&o
ProvIncial

Participaciones de personas o entidades en la declarante (superior al 10% del capital o al 3% en el casO de sociedades
CUYOS valores estén admitidos a negociación en bolsa de valores).

F/J ApelllckJo , nombrelraz6n soelal

8.2.

N./.F.

•

N.I.F. F/J
C6dJao Base imponible
ProvIncl.il imputada

%
Plrtlelp.

En el caso de existir más datos, cumplimentarel resto en hoja/ssparte en idéntico formato al faciUtado en este modelo.

~ Agencia TribtHaria
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N.I.F. , domiciliado en nO
en su calidad de Secretario del Consejo de Administración de la Entidad declarante o persona que cumpla sus funciones en el
órgano que sustituya a dicho Consejo.

CERTIFICA,

A) Que los firmantes de la declaracign del Impuesto sobre. Sociedades a la que corresponde esta certificación· son:

ApelidGS 'J nombre 1) razón social,., tUFo Feehó olorl_enlo

B) Que los firmantes arTiba indicados 'tienen facultades $uficief.1tes para FtCtuar .en nombre por cuenta' de la Entidad, 'y que sus
nombramientos no han caducado ni han sido revocados a la fecha de esta declaración.

e) (h¡e la contabilidad de la sociedad se lleva de la forma siguiente:

LiIHGs

Ubroo oficiales (Diario e lnventar.ios y Cuentas Anuales) c ~••

Diarios au)(iliares.-,._.._._~_.•__~;,:- •• •..;._.__• ._.__.,..... . .,.... .•

Registros de compras y ventas __.....;;~-'.;..:.. .• .__. . . . . . '--
Registro mayor ... .'--_.;,_.~~~_..;.:........__•••..• ._._. •• ••__•__•.:c..

Manuat Mec:anirada

Ol Que los libros oficial~ de cOntabilidad presentan los siguientes datos de legallzaci6n y de anotaciones durante el ejercicio,

Libros

Diario oficial ~_._~••__• •...; ~.

Inllentarios,y clJentas' Bnuafes _
Actas:,Consejo _~:._._.. • _

Actas Junta General.__._••...;...;••;,;;;

{'

'Reei$1ro Fecha legaNzacl6n l' báglna Ú~ima página NO apuntes

El Q"" e~lIaIancey la¿~t& 118·pérdidas y ganancias del ejercicio",," silio /Í1>róbadas C"'l16C~a

mediante acuerdo de (libro

d.e actas página l.
En acreditación de lO expuesto, fi-rma, la presente certificación, en la fecha de j)resentacióm- de la declaración que se indica en-
el il11flresQ, • fFR'nm y sello)

FQQ.:
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Partidas deactiYo .Partidas minoradoral Partidas lfobaIes por conceptos

Aeetonistas ($OCIos) por desembolsos no exigidos •__•__•..;...:.. .... ";.".... :.: ...........;-:-;-_ .~I"'30..1'- _
Gastos de estlblec:imienlo __.._._._._._.._. . . .__._._.__.._._._..._._.._.__._.. .._.__.._...,_.~~.__--.•- LI3"'0,,2'-_..,...----
Gastos de invest. y desarrollo, concesiones admn. y prop. industrial! 303' fl,:?304:;::. _
Fondo de comercio y derechos' de traspaso m 130S ~I~3!!!06~---_---
Otro inmovilizado inmaterial ._m .I' 307 fl,:?30~8~· _
Totales ..__...._._._.. m ._...._._._.._m_m..m._... 1309 ,,13"'1"'0'- _
InmoVilizado Inmalefial __.: --•....._._.._. . c • • • ._. • __._. ._...!__. ~.. 13L:loI!.!I'-'- _

Terrenos y bienes 08tU(8Ies ••_:__--_-,•..-------._---1312 '! 1313 "

Construcciones ----c.-------....:...-..- .....----.._-------------I 314 i!'~,,1:.;;5'- _
Instalacione,s técnicas y maquinaria ._._.••_ 1316 1317

"lljJtras inStalaciones, utillaje· y mobiliario ....;._._. 1318 PI3:'1"9:--------
Equipos para procesos de informacj6n.._.~ _.._._.1320 pi3:,,2:,1,- _
Elementos de transporte~._._._ ..;..__ : _._.1322 1"'3"'2,,3'- -,-
Inmovilizado en curso._....._ _ _ _ ....:..._.._ .._.._.,. !-13"'20;4'- _
Otro· inmoviliudo ;material_ : __ _ __._._.._._ ·1 325 !'13,,2,,6'- _

·;;:=:~_.;;i~~-~~~~~~~~=~=~==.-==~=~:=~=~=~~~~=:~:.._ ~~_ _._._._~~~~._._._.j_~_._._L.. tL;~~29,,'- _
ParticipaCiones en empresas del grupo_. 133o . ~1~33:-1:-_------
Créditos a empresas del grupo _•._._ _._ _ 1332 .1,:?3"'33::... _
Participaciones en empresas asociadas _ ~_.133413f':"3::5;- _
Créditos a empresas asociadas ••_._...: __._._.__. . t 336 !-13~3~7 _
Cartera de valol'eS.a largo.plazo-:',-_._ _.•._._.._..... 1338 f'13:"3::9'- _
Otros erédltos.._.__._.,_._._.._. ._.._..•__...,._:.__. 1340 .1::;34,,1'- _
~pósitos y fianusconstituidos a largo plazo ....:.. 1342 1343
Administtaciones Públicas •. largo plazo ...__•••.••••_._••_ 1344 """'---....----
Totales ......_._..._.:..._... ..~_..._._~..;...,......".._. 1345 ,,'3::;4,,6'- ..,. _

~'7'~Izac:;;:::=:,;;~-.;;;.;~¡~.::::::::~~~~::::::~.:::::::::::::=:.--.~':::::::::...-:::::::::::::::--'1....'-':::::::'-' .. 1-1~~4:,:~.,... _

::s..:.=:.:~::::=-¡;;;;~;;~~.:::::.--=::::::::::::::::::.~-=-.:::::::::::.-::.~:.-.:::::::::::. ••••..•••~.........:: 1!-:~~~9 _
Accionistas pordesembolsolexllidos.~ ....,...-_........_-.--._....,.-.-._..;._-.-.-._-.-.---....,.-._~. ::;;j~.'!» ••...:.::.~.. ':;: ..•.•.•~I",35::;1:.. ..,......_----
Existencias -:-_._.~~:---".~_.~.-.-.-.:~-:--:-J 352. . 1353. <. :<>:.:. ..'

.••• ExIstenc:las.__._.__._._..•-.-.-.-----.-•.-.---..~._:_.__.. ._~ ..__•__. ~.-.-.-..,;........~.'"",...IL;?,,54:;:..,...---_-....
i;;::.:.~~e;~::::~c~::::::a:, ~:~:~;:;-=-~~-==:=;I ~:: ,. . ::.:i!(;¡':';;.·,.····:u·";:;;:n n.,),:.,:::.,>

,'.' '9lientes y dt!udores de du~()SOclXlro_~7""''':'_''~"'"'' .. 13'57 . ":0' :'."" . ,u, •.. , ..,:".:;:::!'::.
'. '; tl,P, I.V.A, sóportado_.__•. __~.__..:.~_._._. 1359 ' ••¡.:;,. Ji••;

l1nPuesto sobre so: antlclpado y compensación de pérdidas l360 :t I .[}>.
H.P. deudor por. ?:iversoseoncePtos._.__,.;~_.~.._ .. 1361 '] ;. :;iiU!j,¡:L:

,.:,',Otros deudores_·__...~__..__'-:'"..,--~.:......'-'--__-1362 1: 'dI,:;'¡¡¡n.: "Hi,,';'.. 1 1 "·;·"::>·"L':'
·J,otalei •.---·-•. _._.-_'"__.__• ~.~. . 363 364 ..•.•
, ..__. ...!.~_._._~~:_._._._._._._~.__._~_. ._._~._._. ._.__.; ....:...:h,,::l:6;::.5.,-._--_

FF:;1~:1:~~n?.:~:~~8~.L~~~IE~ IH~HWi
L: ........- flnancJem ~·--.-~~·:ro;~'8·""""""---:"" 'l~~-------;'
,.' ~-,",..............---......-'-+----'-'-,; .. «:aja/' ," . - .... . ..,._ ,,3::.:7.;;4 ~

;:W'E d . . 375. nll. ~'!5 deC~ito_=- -..+._..ic.. ..: --_.... ".~__..,.....,...__..,...,...-.".-,¡..:....;......:...._; --.:,..,;.,...•.. >;,;~~
;•• ~por~i6I1ic'''':'''''±-''' ...:......F·· ., ..,..

'CI!aI'1lCIIwo .. . 'h .
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Partidas de pasivo Partidas minoradoras Partidas globales por ~nceptos

,

~ Agencia Tributaria

Capital suscrito ..:..•••.•• ~I:;40~1!.... _
Prima de emisión _ :::.-:-_ _. . ~I:;40"'2,.... _
Reserva de revalorización ..__.._._. .~.-_-I~:;40~3~ _
Reserva legal, ¡ndisponible y estatutaria ._.•_....._..• fl.::4::04':'--'- _
Reservas voluntarias y otras reservas -------------------_.--.--.0 fl.:4~0_"5 _
Remanente •..••.._._.•_. .••"..... •.~_••__.••._. ,1.::4"'0"'6 _
Resultados negativos de ejercicios anteriores .0.0. • .... ••__ LI.:4~082",. _

Aportaciones de socios para compensación de pérdidas.. ~140:::c9:_------_
Pérdidas y ganancias •._. ••_LI4:.I;:O~ _

Dividendo a cuenta entregado en el eíercicio _._.__._.••.__.. ._•..._ ~.._'. ,-.-.---..•.•.. ~1.::4",1;.1--~-----
Acciones propias para reducción de capital ....._....• .: ._..__...__ _.....:.••_.:_.•_.-'.-. ~I.:4,,12;... _
Totales . . . . . .. 1413 LI::.41,,;4:-__,..'- _
fondos propios . . .__.. . . . "~__----. .__-'- " __ L;14~1"'5:.... -

Subveneiones de c!lpital_.__..•.............__.. : _ ~I;:4"'16:- -----'
Diferencias positivias de cambio..... .. _ _.._._ ~I:;4;.17"- _
Ingres. por interes. diferidos y otros ingresos a distribuir.IL4;:1;:8'- _
Ingresos a distribuir en varios ejercicios n_ _.,...._._._._..__.'.m.n•.•.•m.m.._ _.h__~..-.-.....,.~-- ~."_•.~....,-..- ·1~4:.1¡¡9!---_---_
Acreedores por operaciones ·de tnifico a laflo plazo._. ••:_..__m ••_m_._'. h __"m _ _ ••••.;.._.__ ~._._•• 1~4~2!J0i- _
Provisiones para rieSlos 'J gastos ._n . __._m '" .._ _ _. .._.__._L._ _.__~.1L;4:t:2~1 ---

Emisiones de obligaciones y·otros valoresnegociables._ ~4;:2~2,....-----~-

Deudas con entidades de crédito. ...__..._....•_.••••__._ ~42=:3~------_

Deudas con empresas del grupo y asociadas _ _. ~4:.2,,4:_------_
Otros a~reedores a largo plazo ., . ._ _.••• ~4:.2=:5~-------

Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos••••.• L4:.2.,6'--,- _
A<reedOl'es a I~rgo plazo , , m : ._. , "__,--.----.--.""-m 1L;4~2~7 _

-Emisiones de obligaciones y otros 'Valores negociables... 428 . ,
Deudas con entidades de crédito_._••__• .•_ _. f""4=2=.9 _

Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo f"4,,3,,0--------
Acreedores comerciales __.._.,....•..•••._._.• f""4'"3,,1 _
Oeudas representadas por efectos a pagar ..•__• f"4,,3::-2--------
H.P. acreedor por' I.V.A.••._.__.__. .._.. ._._._. .. f""4:!;33~ _

H.P. acreedor por retenciones practicadas._•• .__.__ f"4,,3~4_-------

H.P, acreedor por el Impuesto Sobre Soci~dades •._._._. ~I:;43:!;S'- _
H.P. acreedor p~r subvenciones a reintegrar _•• .,... ~1.::4,,36:--------
Organismos de la Seguridad Social acreedores _ __•__ ~I:;4_"382",.__,..- _
H.P. I.V.A. repercutido __•••. J _ _ ~1.::43..9:_-------

Impuesto sobre beneficios diferido _.. _._._ ~I.:4:;40~ _
Fiam:as y depósitos recibidos a corto plazo __ m ••_ ••••_ ~I;:44:.1:-- _
Otras deüdas. "-_...•_•.._._._. . l~.._._ _. LI:;44::2'- _
A<reedores • corto plazo ,_" -'- m " "_--.•----"---1-==:--------
_es "".. operaciones de lnIfico.• . • • ,,~ ,,_--,,~-~-~.----' f7~-------

Al_ por pori,IdIll,:aci6n __". .. . .. . "_--.-------------------.-------_,~~-----

ToIllt flll&ilfO---.------------"---..--------------,,--,,-------------,,.-,,-..--------.---"---.._'_-.-_" , ",,"'--.,,---~~_ __...__...--
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Reduccl6n de existencias de productos tenninados y en (:urso de fabricaei6n..nm m.m .IL.s,,0e.1t... _

Consumo de mercaderfas (Compras netas ± variación de existencias} •.. . • I!-s~o"z,- _
Consumo de materias primas y otras materias consumibles (Compras netas ± variación de existencias) I",S~O!;3é...~ _
otros gastos externos . "._... .__.._. ._. . . . . .... ._._. ~ . LI~S~04:.... _

Sueldos .y salarios . ._._•..,...__•.•• •..• . ._,__.... • .. •••.. .••• .•._••_.__• .1~"SO"'6'-----------
Seguridad Social a cargo de la empresa._.•__••. .;... • .•. ~I~6~07!... _

Aportaciones a planes de pensiones '1 olfOS sistemas complementarios ••••. •__.• • •..~-.-_- ~I~50~S::_ _
Indemnizaeiones .:... . . . '- ..:... ~1.2SQ9~_----------

Otros castos sociales._._._. ._.. .._._. _ .:.__.. . .. ._ LI~Sl"O'__ _

G_ ole persona1 : c > L.15"'1C!1 _

Amortización de gastos de establecimiento •••_ •• . • _.• ._"__ '~1~S~12'-----------
Amortización del inmovilizado inmaterial m m_.. m m __m_. 1"'5:c1,,3é... _

Amortización del inmovilizado material __.._._.. m __ • m_..__• n __ • •••_._m ..__ __._._ 1L.5e.1,,4:.... _

AlftOItizactones ..;.;... ._.~_. . ._._. ._...__ ._. ....._. . ... .__.. ..._..._. L.1Se.1,,5'__ _

Variación de las provisiones de existencias_.• m_m • __ n_m__._••_n._: m__..__... _nm_•• m ~••••_ .. 1!-5e.1.,6:.... _
Variación de las ~isiones IJ pérdictas de créditos incobrables_nm..,. m m __ m mmm. ''''5:c1,,7:... _
VariecióA de otras provisKmes de tráfico __.•••_. .._m .u ••_m_m. mm_.. m_m..__._.m_ 'L.Se.1.,S'- _

Variaciones de las provisiones de tráfico m. . . . . . .._._~ L1se.1,,9:... _

Servicios' 'exteriores ._._u . . .-----------------.-..-.-c--------.---.-- ~1,,52'"O'-----------
Tributos ~ ~--- ~ ~ ~15"'2'-!1---------

Otros gastos de gestión corriente . . .. . .. . • ._. ~I~5"'2Z'_ _
Dotación al fondo de reversión . .u.. . . . .. ._.1L25~Z3"_ _

Otros ...... de explota<;iclt1 c ~ i 1.'15"'2,,4 _

Gastos financieros por deudas IJ otros gastos asimilados . •• .._. •.__._. •••• ~r25,,24:c..----------
Pérdidas de inversiones financieras . ._. LI~5"'2S"_ _

G8stes finaftCieres 'J asirniladDs.~ ~_~ ~ . ._. . "'IS~2~7 _

v.iaci6ri de· las provtsiones de inversiones ffRancief'aS .._.._._.__. ._.._..u • u._u ._ "'IS"'26,,:... _
Oiloroncias oegati... de <0 1'"5~2¡¡:9:._ _

YarilIciéI'I de las provis.... del inmoviUzado ...material. material y cartera • eomrol .. u • __......_. • ••• J!-5"'3~O:... _
NnlMfas procedentes fllel i"_Uiude imnaterial, material,. carWa de controL . !-IS"'3~1~ _
Pérdidas por operaCiones con accioaes • obligaeioMSpropieI_•.._._.. •__._.. .__.._.__._. •...•.·..• . .1~S"'3"Z'-- _
Gastos -*aerdinarios_. .__. . .....,. . oC._. ·"'IS"'3,,3:..... _
Gastos y pétdidas de otros ejetcieios_. , • : • I!-'S,,3~4 _

Impuesto.- Sociedades _ f-'15",-3~5 _
_ iMpuestos m m m ~ f'IS"'3,,6 _
1IesuI_ del ejercicio (beReficio) ~ 1!-S"'3~7 _
Total ~_~ ' , I.'ISl;l3!!,S _

~ Agencia Tributaria
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Export"ciones _.._ _~.- ..__ _ .._ _ __. ' , ._.. 2.. . .__, ~16",0",1,-_--_-----

Otras ventas.. •__.•• ...,...•....__...••.•. ._.. __+._+ •• • • • •• ~16~0~2'----------

Prestaciones de servicios ••..•..__..•....._.__.....•._ .•__...._,_..__.•.•_._.•.•_.~ • .._.__. __: . . . . ~I"'60"'3:... ,-
t;levoluciones y rappets ~bre ventas .....-'-.. ._...._ ....._._._..._.__._.__.... , . ._...0. LI2:60~4:_,....-_-------

Importe neto de la cifra de negocios .. . __n_.._..._.._._..__.._.__ .m_. ._..••_, ._. .. , 1~6~0,,5"--_--------

Aumentos de existencias de productos terminados '1 en curso' de fabricación.__m __m. "m_m•••• ••••__• __" .11-'6=:0::6'- _
Trabajos efectuados por la empresa para ellnmovilizado "" .__._..,, __••__"__.• •__••_~."--.--l..--. ....__. 1L.:6~0:.:7 .,.... _

Ingresos accesorios y otros de gestión corriente •__.__. .__.. ."__._._.__ .. ._. ".__" + __• ~I~60,,8:... ,....
Subvenciones a la explotación ". .__._..•._._. .•_..••..•_._.•._._._" . .__._.__.__.__._.._ •. ... .._. . ~I,,60,,9:_----------
Excesos de provisiones de riesgos y gastos_."__~"~~•.•~-..,~.- ••--.-_---_.... -,.--.----.,-...-__.. ~._. ._. ._")L6~1O::... _

Obos ingresos de explotati6n ._.• ~ .__• .;..~._-..;."•._••_•.••__•• . • ._...._. ... : ._1L.:6"'1~1 _

Ingresos financieros de participaciones en capital __._.. ..__. __•........•_. __•.. __......_•..••._ •• .... . .,)~6~1~2'_ _
Ingresos financieros de otros valores negociables y de créditos del activo inmovillzado • . .".,~6,,1:.:3:_----------
Otros intereses e ingresos asimilados , -,., "__."__._...... .__• ._. .__" "_ LI6~14:_ _

Inwesos financieros_•._•..•_..__. •. ._"... . ._, •__..,._._.••._.•..• ..•.• • .._'._~_, ~1.26..15:...-_----_---
Diferencias positivas de cambio .__.. .__•__•._.__.__._" ._._.•••..__• ,_"' ._.. .__" .__..__. ._ ~I,,61~§:_---------

Beneficios en enajenación de inmovilizado Inmaterial, material '1 cartera de control. .____________________ ~1.26..17"----_------
Beneficios pcN' operaciones con acciones. '1 obligaciones propias _._·.•_ _ __._._. • r_ ••__·_.". •• ~I,,6718~ _
Subvenciones de capital transferidas 11 resultado del ejercicio .••_ .•_•...••_ __••_.••__•__.._.". " ~1.261!-'9~-__---__-
Ingresos extraordinarios _~"_..._._._._. __••_"•...L __••_._.• . . ._"__;_"--.......-.,•••- •...;.-".-••---.-•.._..c.---...--.•,-----.- ~I':'62:'0~ _
Ingresos y beneficios de otros ejercicios _._~._._.~._ ..~.~~~_..~~.._~.~~~~~_~~_~_~_ •._._~.~~~ ...~_..~~ ~~~_.~_.~,._~~~ ~16~2,-!1 _
Resultado del ejercicio (pérdidas).-.•_."_~._ ••.•__••._--c'_"_'_' ." '~~ • ."__ .•_•.._._•.•_ _. ...__ •.••_~_._ ~I,,62"'2'- _
Total haber~~~~.~~~.~.~~~~..~~..~~..~~~~.~.~.._~_...._~~.-_~ ..~~~_~._.~~._...~~~~._._~.~ •.~~.~.~~~.,.~~_.~~_._~_.~~_ .~~~~.~~~~ ..•~.._~.. ~I6"'2,,3 _

I~,i~... Agencia Tributaria
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N.I.F. Nombre o razón social
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Sello y firma

BOEnúm.70

DISTRIBUCIÓN DE RESULTADOS

BASE DE REPARTO
Pérdidas y ganancias ••~._. I~~6""5:_1---------
Remanente •• • f-I,,65"'2'- _

Reservas voluntarias • ~I~6~53"---------
Otras reservas _••• ~ ;..._. 1...,,6,,54::... _

Total .•••.._._._._••_._•••._._._..•.... ,,16::.;5"'5 _

DISTRIBUCiÓN
A reserva legal '-" C !-"6,,56:- _
A reservas especiales ••

c
'""65"'7'- _

A reservas voluntarfas ~_. !-"6,,58:- _

Aotras reservas :._._._.._.. f-6"'5,,9'- _
A dividendos •••••_••_••• ._~••':'""_--- !-"66:;:0"_ _

A compensación pérdidas de ejerc.· anteriores !""66,,1:..._~ _
662A remanente ~::- _

A otras aplicaciones 1'6~6=:3"- _

Total distribuido . .__..._L -:.. LI~66'"4:..._ _

AJUSTES DEl RESULTADO CONTABLE

CONCEPTO AUMENTOS DISMINUCIONES

Imputación de bases imponibles por Sociedades Transparentesm__•• m Jf-!:70'"1:...- ....J1L.7:.¡0~2'__ _
Excesos de dotaciones·a amortizaciones .._.....__ m._. . ..._m_. ._..._..__. 1f-':70"'3:-- _
Amortización del Fondo de Comerciom_m_m n_m m . mnI1..-"70~4:.... _

Excesos de amortizaciones de ejercicios anteriores __n_••• •• •••••• ... • _1~7~0,,5:....--------
Libertad de amortización ._._.• • 0 '. ••• •• • ._._o ._o.~._._. __. . 0 __ • __ • •• • ••_._ LI.;.70,,6::... _

~r::S~i,~~:a~::~:~~:::~~:;:~~::..:.:.=..:::..:::..:.:::::.,':=:::=":'=::::::::=:::::.':'. ~I"'~~~l~:--------....Jt~~~~~~:...--------
Otros gastos no deducibles ..__.. . . .__.. .__ ~I",7-"12,.... _
Resultados negativos de activos flnancieros . . . .. .._....... . .. .... LI.;.7,,13:... _

Exención por reinversión • ..__._.. •.._ . ._. . .. __ _.__. . .._•.•..__._.. ..•. f-1.;.7.:.14:. _

Ajustes por operaciones de arrendamiento financiero ..m_m_m__m_m__m_•• ._••ml715 I 716
Ajustes por operaciones de ventas a plazos .m..m ••

o
n_.m .m_._...__. m !717 1718

Otros ajustes _•• . .__~. ~••__..... .. .__ n __•• .... m ~ •• 1719 I 720

Total aumentos sobre el resultado :contable " 00. • ...__•••••• LI,,72,,7'-_------

Total disminuciones sobre elresuttado 'contable ... • _.•0._.' •._._

~ Agencia Tributaria

...............: ...,1
7--"28"- _
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Modelo

200
N.I.F. Nombre o ralÓn social

Sello y firma

LIQUIDACiÓN

O. FORAlES I NAVARRAESTADO

Resultado contable . "_1~"'72~6!..... _

Total aumentos sobre el resultado contable ,._ ~ ._ - ...•; ---.. _..--._.._._._.~ ,.._ _;.... ~I!..7~27!_ _
Total disminuciones sobre el resultado contable •__ ._. .--•..-------.~---- •• -..,----".--•..•••.-.--__•.•..•••••.'"':".~~,,_ ~1.!.7~28~ _
Base imponible previa __ •__.__ __. ....•. _. .__._•. :. ._.._....,..•• . LI.!.7,,29"- _

Cooperativas: 50% Dotación obligatoria .al Fondo de Reserva Obligatorio··:-···..··__ ··"·-···~~ 1
Sociedades !lO cooperativas: compensación Base Imponible negatIva ejercido$. anteriores. LI:.;73;:;O::.... ...,r;::,.,..__

• Base Imponible • m_mm 11.:7~3~1 _

Parte correspondiente a Resultados cooperativosn....__._. .. _u ... _1¡-:73:'2:.-- _
Parte correspólidiente a Resultados Extracooperativos . .._J!-.!.73;.3;:... . _
TipO de gravamen . . . ._.__~... m • • 1w.7..,;'4:...__-,- _

Soco Transpatente: soCios no residentes () aplicación arto 54 ley 1811991 (marque con una uX"lLI:.;73;;5::...._
Cuota Integra prevía m --m-m----m----m-m-mm--m--m--m-- m m_m ---- !L.7~3~6:.... _

Compensación de cuotas por pérdidas de cooperatrvas-...., ~'..m JL.!.73;.7::.... _
Cuota lol....---------------------------------------------------------m---------------- -_c. • ---__- -- --- LI!.;.73~8:...__...,.-----

- '¡.lflterSocietaria al 5110% (cooperativas) ..~.•_..__.__j 739
Intersocietaria al 50% _._ _._ _ t~.!.74()=,-----------_

f~~~:~:es :~.~::¡~.~::a__al__l()()~'_::::=:=:=:=:=:=~:::=:::=::=::_ltl :~:~2~1=====================
Dividendos distribuidos por socieds. no residentes (Ley 29f91)t~:.;7 4~3;:... _
Dividendos distribuidos por socieu"s. no residentes (Art. 24.5 ley 61178) LI!-74"'4:... _

Cuota rntegra ajustada positiva _._ _..•.•_._.__.•.._.m ._._. .....••__••....._.•_.__ __ _ _ .. IL7:.;4!,;5::.... .,...._
Bonificaciones arts. 178, 180, 182 R.I.S. y Ley 20/1990 ._._..._.~1!-746= _
Bonificaciones arts. 1831199 R.I.S. y otras bonificaciones•.._.._._..• ~1:.;74::7::.... ..:..__
BonificaCiones Ley 12/1988 y ley 30/1990. __._._.__ ._ LI!-748= _
Cuota bonificada positiva_.~ ..__..• _. __ ...•., _._._.._._ __.•.._~,."' __..,_.. .._..__.._._.n nn _..__ 1L7:.;4!,;9:..... -
Apoyo fiscal a la inversión y otras. •...._._..............•...__ __. . •..~1.!.7,,50,,-------- __-
Deducciones con Ifmite sobre cuota de ejercicios anteriores __.__ ~1:.;7"'53;:... _
Deducciones con Hmite sobre cuota Ley 31/1991.. _.__ ..__._. __ _.~1.!.7,,60"--------_--
Deducciones Inversión en Canarias Ley 201l991._ __..~_.. _ _._,.__ 1~:.;76~1 _
Deducciones Expo Universal y V Centenario, Ley 12/1988 __.. ..~1.!.76,,3"---------_-
Deducciones JJ.OO. Barcelona 1992, Ley 1211988._.__.._.._ _._._... ~1:.;76'"5::.... _
Deducciones Madrid Capital Cultural 1992. Ley 30/1990 _ ~1.!.76,,7'----------_
Deducciones Proyecto Cartuja 93 ._ _ _ __._.., _ .~I:.;76,,8::- _
Deducciones por creación de empleo :, m ••_ •••• •••_ •••••••• LI!-7,,70"- _
Cuota liquida positiva •.•_.."_..••_.•_._._._ :.,•.__•.:....,,••.••._..••..•.••..•............._.. __ __ _.__.--._•...•_._._ IL7!.;7~4::.... _
Retenciones e ingresos a cuenta ._._._._ ,_._.•...__.•.••...••_•..._.... __._ .._.~I;..7!-75"- _

Si tributa conjuntamente a Oiput.lComunidad Forales, marque con una "X" LI:.;77,,6:....._

Cuota del ejercicio imputable a ingresar o a devolver _._.••_•.•..._.•.._.~I=77,,7:..... !-:-77~8::.... _

Pagos a cuenta' { ~::::=::::==:=::=::I::_-==_=::=:==:=:::=:::_:::!--I-':';:"'!---------- !--;':'t~~'----------
.Cuota del ejercicio a ingresar o a devolver •...••_........._._.•.•_._._ ~I:,;78;::5::.... ~_. !__7~86~----------
Increme'nto por pérdida So ejercicios anteriores._._._••_•••.•.•.•_ _..; ~1!-7,,87'- ~78822.-----------

Intereses de demora...._•.•__._...._. •..._..:...._.. _..._.__......•_._._ _.._.~I:,;78;::9"- !__7=9~O::....---------

Importe ingreso/devolución de la declaración originaria •__ ._._.. _._.._.....:..~I:.;79'"1'- !-7!.:9~2'_ _

Uquido a ingresar o a ~~~r,:~~:;;~_;:~~.:~;;,~:~;,;~¡~~j_;\~~_;;~;;,~;;;;;~_,_. ,~,;:::~::,:LI;.!.~,9".;~",'""C,,,,,",..,"C,.."..."."C'"C""".,....m"C"'~'".. ,."C."C. .,.....,.....,.... w,:;~~''"L~~..'' "",.",¡"" """ ;;q"",,,,,,,.,,,,,,,,

RÉGIMEN DE TRIBUTACiÓN CONJUNTA ALA ADMINISTRACiÓN DEl ESTADO YDIPUTACIONES FORALES I COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA
(Consigne el porcentáje correspondiente a cada Administración en función del volumen de operaciónes)

Adm6n. del Estado 'Alava Guipúzcoa

Porcentaje (%)1795 1796 1797

Vizcaya
1798

Navarra
1799

~ Agencia Tributaria
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N.I.F. Nombre o tazón social

Pendiente de
aplicaci6n

Aplicado en
esta liquidaciónSaldo anterior

Suma deduce. con Ifmite slcuota leyes 5/90 y 31190 752

Sumadeduct.. ..on Umite slcuota leyes 33187 Y 3;:7.:;18:;8:,.,.+ --+-'-7-"5.!.1+ -----_+--------
1990: Suma deducciones AFN, 10, ED, 'H. ale._________ 95/96

Periodificati6n1diferimienlo__••.•__ •• ••__.__ .__-~._

1991: Suma deducciones AFN, ID, EO, EE,BIC •• 96/97
Periodificaci6nfdiferimierlw•••__. • •••_

Suma deducciones AFN-, 10, EO, EE, SIC_...... _
Periodificaeióll/diferimierllo .. _

1989: Suma deducciones AFN, 10, ED, EE, SIC .._.• _
Periodificaei6n1diferimiento •__• . _

Total deduce. con limite s/c:uota ejercicios ante;;rio:;'7es:,.,.:-1I-_~--_-_+'7-"5,,3+_--_---_+--------
1~92: Activos fijos nuevos IAFNl___________________________ 971gB 754

Gastos en investigación y desarrollo (ID) __.... ,,__ 97/98 755

Edición libros y prado cinem. (ED} __~____ 971gB 756

Actividad exportadora y contrat seN, turlst. (EEl. 97/98 757

Bienes inscritos en R.G. de B.I.C, . ...__ 97198 758

Periodificaciónldiferimiento • •__••• __._____ 759

764

767

770

769

766

765

763
762

94/95

95196

9619;

92193

93/94

94195

95196

96/97

Total deduccionl'ls por creación de empleo

Total deducciones Madrid Cultural 1992

Total deducciones )).00. Barcelona 1992

Total deduce. de 1992 con límite s/cuota ley 3111991 760

Total deducciones Ex 92 YVCentenario

Irwersiones Expo 92 y VCentenario ¡ley 12/1988) 1968_

Inversiones Expo 92 YV Centenario (Ley 12/1988) 1989.

tnversiones Expo 92 YVCentenario (ley 1211988) 1990.

Inversiones Expo 92 y VCentenario (Ley 1211988) 1991.

Inversior'les Expo 92 y VCentenario (Ley 12f1988) 1992.

Inversiones noo, Barcelona 1992 (ley 12/1988)1988._

Inversiones JJ,OQ, 8arcelona 1992 <Ley 12/1988) 1989__

Inversiones J),OO. Barcelona 1992 (Ley 1211988) 1990__

Inversiones JJ.OQ, Barcelona 1992 (Ley 1211988) 199L

Inversiones )100. Barcelona 1992 (Ley 1211988) 1992__

Inversiones Madrid Cultura11992 (Ley 30/1990) 1990 _

Inversiones Madrid Cultural 1992 (Ley 3011990) 199L__

Inversiorles Madrid ClIltural1992 (Ley 30/1990) 1992 _

1988 Creación de empleo._
1989 Creación de empleo ". _

1990 Creación de empleo __ .__.. .__ __"_ •.:........

1991 Creación de empleo_._. ...._. _

1992 Creatión de empleo_•••_-'" • • c •••_.

f~ Agencia Tributaria
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Pág. 11 Impuesto sobre Sociedades 1992 • Selto y firma

Modelo

200
DEDUCCiÓN POR CREACiÓN DE EMPLEO. EXENCIDN POR REINVERSiÓN.
PLANES DE REINVERSiÓN.

N.I.F. Nombre o razón social

Cálculo de la deducción (antes de aplicar ellfmitehlM] x~OO.OOO'= I.."C.:.I _

Importe rel......16o
realizada

Reinversiones en
el año 411

I B2

I B4

I B3

Total plantllla.de-tr8bIj8darn
l' no mlnusd1k1os <todo tipo •

contrato y jornada)

I BI

Plan Fecl1a

REINVERSIONES

Reinversiones en
el ano 311

D2

Trabajadores no mliltlsvilidos
con conlfato Indefinido : "
'f jornada labora! completa

I Al

Reinversiones en
el aRo r

Incremento
Valor neto
contable

Reinversiones en
el ejercicto-

Cálculo del Hmite aplicable: ~ x 500.000 = L.!"C~2 _

Deducción aplicable por trabajadores no minusválidos:
la menor de las cantidades consignadas en las claves e1 y C2 =

Total de las enajenaciones
del ejercicio

ENAJENACIONES
Produeto de la
enaje!1acl6n -,

P~omedio plantilla ejercicio 1991

Promedio plantilla ejercicio 1992

Incremento promedio plantilla 1992.

·Incremento promedio plantilla con derecho adeducci6n

'"'--'=.:.c'_-,_. ----,- _

~ Agencia Tributaria



8672 Martes 23 marzo 1993 BOEnúm.70

Pág. 12

Modelo
Impuesto sobre Sociedades 1992

Sello y firma

•

200
DEDUCCIONES POR !NVf.RSIONES y DOBLE IMPOSICI(,N.
BONIFICACIONES. J

N.I.F. Nombre o razón social

1) INVERSIONES REALIZADAS DURANTE EL PERIODO IMPOSITIVO CON DERECH(} A DEDUCCiÓN

Modalidad

Activos Fijos Nuevos (AFN). ~,-.,.------..--.---.----.------.----
Investigación y, J Gastos intangibles -.-•..__ .. __..... ..__

desarrollo 1 Activos fijos-.._.. ••...._. ••.• ..
Empresas editoriales (EOl._,.__••__._~ . ••__ ._._,.

Empresas exportadoras (EE)~._._. __• .. ._. ._ ;....•••_.
Bienes de Interés Cúltural (BIC) .. •._ _.." __

Ley 12/1988 Expo 92· V Centenario _._.. .._ _.; _ _.. _
ley 12f1988 JJ.OO,,·Barcelona 1992 _._.. ~_ .. . .__

~ey 30/1990 Madrid Capital CuJturai 92 --c-.-.- ----.•- ..••-.••--..
ley ··20f1991 REF· Canal'¡ás_.:.._~;,--- ...-.:-c_..- ----..-------.----

Proyecto Cartuja 93 ...__...._...;__._ .-,_.,._. ._.._._ __._.__.. _

importe Inversi6n Cuantla deducción

2) INVERSIONES REALIZADAS O PAGADAS DURANTE EL PERIODO IMPOSITIVO ACOGIDAS
A LA OPCiÓN DEL ART. 218 DEL R.I.S. .

Ejercicio Importe satisfecho
Tipo
deducción Cuantla deducción

limite
sobre cuota Pendiente afto

3) DEDUCCiÓN POR DOBLE IMPOSICiÓN INTERSOCIETARIA
Modalidades de deducelóri por doble imposición

Deducdón por doble imposici6n al 5% (Cooperativas) .•..

DedLiccí6n.por doble imposíción.al10% '.Cooperativas). .
Deducción por doble imposición al 50%.__._.,_._. .._...
Deducción por doble imposición al 100%. ..__••__.•.•..

Ingreso (nlegro (A) Gastos imputables (B) Base (A - Bl.

Ingreso rnte¡rOImpuesto extranjeroReferencia operacfón IGastos imput;tbles

----------------+------------,--]1------

4) DEDUCCiÓN POR DOBLE IMPOSICiÓN INTERNACIONAL

5) BONIFICACIONES SOB~UA 'C1JÓTA
Sociedad pagadora I concepto % Bonificación Inareso Integro Gastos imputables

.f" ---

o

.
-

¡

~ Agencia Tributaria
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N.I.F. Nombre o razón social
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Sello y firma

8673

1) AMORTIZACIONES

.Edificios e inmuebles .._•... .. ... ..•...• •
Otros inmovilizados materiales sltablas , _

Otros inmovilizados materiales turnos ... .. _
Otros inmovilizados materiales degresiv8. . _

Otros inmovilizados materiales s1plan de amortización ._
Inmovilizado inmaterial. • •__._••• . • _

Gastos amortizables • .... •• •__.•"."••"••__••_.• _

Válor amortizable Dotación contable Dotación d8Ch,lclble

2) AJUSTE OE LA VALORACiÓN DE EXISTENCIAS (ART. 80.1 R.I.S.)

Existencias a coste medio de adquisición (o coste medio variable) al cierre del ejercicio (A) __~_. _
Existencias segOn criterio contabie del sujeto pasivo al cierre del ejercicio (B) •. ~__•__. _

Existencias a coste medio de adquisiciÓll (o coste medio variable) al inicio del ejercicio (C) . .__
Existencias según criterio contable del sujeto pasivo al inicio del ejercicio {Dl ..__~ _
Ajuste fiscal por diferencia de valoración (A-S-e+D> ,,_o __. . . .__. .__.. . _

3) LIBERTAD DE AMORTIZACiÓN (Detalle del exceso deducible sobre la depreciación efectiva)

Inversiones acogidas al Real Decreto ley 211985 (A) •__. __••_. . • .__• ~ ._. . • _

Inversiones acogidas a la Ley 12/1988 y ley 30/1990 (BL_~_. ._~..._._._.__.__• ._...__.__.•._..••,.
Inversiones acogidas a la ley 20/1990, sobre Régimen Fiscal de Cooperativas (C)._. ._. .._...~.

Inversiones acogidas a la Ley 3111992 (Cartuja 93) {D)._ _ _.. _._.._••._ _ ~_._. .._...•_. •.
Otras inversiones acogidas a libertad de amOrtización (E) ••_._. .._._.. • ••_._..... _

Total de excesos deducibles~ libertad de amortización (A+B+C+D+E> .__. .._.. __. .,_...•_••

4) PROVISiÓN POR DEPRECIACiÓN DE VALORES

Valor contable de los titulos

Participación en empresas del grupo y asociadas ..._._._. .__

Inversiofles financieras permanentes en capital_.._.•__..__._._

Valores de renta fija del grupo y asociados _._._ __.__.._ .
Otros valores de renta fija.~ __.._•.._•. __.~_ ..__..._.....__ __.._._.•__..__

Inversiones financieras temporales. .. __.. -----.-.----------------.. --
Otros valores . . _

~ Agencia Tributaria

Dotación contable DobtciÓR deducible
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Modelo

200
N.LF. Nombre o ralón social

Sello y firma

5) PROVISiÓN PARA INSOLVENCIAS

~.

Valor de realización contabilizado
Saldos morosos •• • _

Saldos dudosos . .•:....•.:.._•••.•.•

Fallidos durante el ejerclcku _

Dotacl6n contable Dotación dedu<lble

Con dotación a la provisión.• •••..••__.__. •.. ._..••• ..•. _
Sin prov¡sión . ~ . . .-=:.••••

. !
··-·'fN~.._f'YSMm!:m¡v..Y'ih'Y¡*";W+~"""'"""~)("*;~"3ffl''''.'¡;m·''·';'''r'''-;''''''''··'I''''~''',.f%1;'''';'·"n,,'''''''X'''.·''''''''''''''''''';''n''m.'I'01KW'%$,."""i'm'_~S!'1_·.."'''''''?i;,'''''''''j'P';__l'''=''t't'''

6) IMPUTACiÓN TEMPORAL (ART. 88 R.I.S.)

j' . • '.- '. •

Operaciones con criterio de perlodiflcac16n distinto al de deveniD

A plozo_•• •._ _._..__._.

Diferencias de cambio .;... ..__•__.•~__ c.

Otras . e-. ._••_._•..__••• • •__

Tache la corresPondiente casilla si utiliza un criterio

distinto .::sI de devengo en las operaciones indicadas.

Describa en notas anexas las referidas operaciones y

el criterio empleado.

7) OTRAS NOTAS MARGINALES

~ Agencia Tributaria
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200
N.I.F.
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Impuesto sobre Sociedades 1992

RÉGIMEN ESPECIAL DE COOPERATIVAS
TRIBUTACiÓN CONJUNTA A DiPUTACIONES fORP,LES I COMUNIOAO FORAL DE NAVARRA

Nombre o razón social

Sello y firma

B675

DETERMINACiÓN DE LA BASE IMPONIBLE DE LAS COOPERATIVAS

Resultados cooperativos

lE!
1E2

1E3

Resultados
extracooperativos

: :::;:: ~:j~~:s+:~~~~~~~~~-::~:~::=:::=::::::=:::::::::::::::=::::::=::::::::::::::= !-I;:~62.5--------
7 Disminuciones (ajustes negativos) . .". •• ••__• •• !-I;:C7!- _

8 Base imponible previa (5+6--:7}-------------------c---------------••------•••-.~__._._ !-I;:C8"- _
9 50% Dotación obligatoria F.R.O. (A~. 16. 5 Le, Z011990) ••••- •.•.......••..- !-I;:C9!- _
10 Base imponible (8-9) -----------------------------.•. ••. .•_••__•••••••••••••_•• LI7,,3"'Z _

E5

E6

E7
E8

E9

733

TRIBUTACiÓN CONJUNTA AL ESTADO Y A LAS ADMINISTRACIONES FORALES
OEL PAIS VASCO y NAVARRA

APLICACiÓN DEL CONCIERTO ECONÓMICO CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAls VASCO y DEL CONVENIO ECONÓMICO ENTRE
EL ESTADO Y LA COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

Volumen total de las operaciones realizadas por la Entidad en el ejercic¡o----------------~---------------·--·~~---._-- ._. LI.!.A!.... _
(incluidas las operaciones realizadas en el extranjero) .

Volumen de las operaciones realizadas en el extranjero durante el ejercicio ~ •• •__• LI..!B!.... _

Volumen de las operaciones realizadas en:

Territorios históricos del País Vasco: ÁLAVA------.----•.••••••.•-.----------------------.--- :...__._.•_----_.•• LI..!C'- _

GUIPÚZCOA..•• ~ __ _ _.~LI-"'0:..... _

VIZCAYA ..••..- ..·-···---·-·..-· •· c , ••_ -_-••••••__"'_'. LI-"E~ _

Territorio de la Comunidad Foral de NAVARRA - •.•.•- •.•--.---.---_,•..•.•----------- --•••.,...__~__• ..,.~, LI..,!F:.... _

CALCULO DE LAS PRoPDRCIONES DE TRIBUTACiÓN A CADA UNA DE LAS ADMINISTRACIONES '

1799

Diputación Foral de ALAVA:

Diputación Foral de GUIPÚZCOA:

Diputación Foral de VIZCAYA:

Djp~tacj6n Foral de NAVARRA:

0~hJ x 100 - - - ,.._- ~ - _ ",17",9:;.6---

[[] x 1DO _ _ _ _._ ._ _••_ ~I7~9!...7 _
0·[¡J

llJ x 100 _ _ _ _ _ _ _.__ LI:..;79",8:..... _
0·[¡J

[]
~0=!A=.[¡J~B~ x 100

%

%

%

%

~ Agencia Tributaria

%
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A) CARÁCTER DE LA ENTIDAD TRANSPARENTE

Al D
A2 D
A3 D
A4 D

Sociedad en que más de la mitad del activo esté constituido por valores

Sociedad de mera tenenc~ de bienes
(Indique el porcentaje de 'activo no afecto a actividades empresariales o profesionales) D
aocledad de profesio~ales

(Indique el porcentaje del capital que pertenece a socios profesionales) D
Sociedad de actividades artísticas o deportivas

Porcentaje del capital social que pertenece 8:

)

Porcentaje del capital social
, que pertenece 8:

* Un mismo grupo familiar: D
* Diez o menos socios: D

- Socios residentes en España:

- Socios no residentes en Espafia:
- Socios no identificados (art. 54 Ley 18/199ll

A5 D. Agrupación de Interés Económico

A6 O Agrupación Europea de Interés Económico

~} Indicar el porcentaje con dos decimale,. .
t==j La suma de los tres debe ser igual a 100.

A7 O Unión Temporal de Empresas inscrita en el Registro Especial del Ministerio de Economla y H~cienda

B) VARIACiÓN DEL VALOR PATRtMONIAL

1 Valor patrimonial al principio del ejercicio ". ._.__. . . . ._. .._+ ._._. _

2 Aportaciones al capital durante el ejercicio . .._..... , •.•_.._....__. ••..•••_ .•._.•_.. ..•_.

3 Benefic io del ejerc icio .._.. .•.._..__. .. ..__.__.. .. .._._.. .__..__•...... ..__.__. ...._._•._._. ..__.__..__

.4 Pérdidas del ejercicio .. ..•._..._..__.__.__•__. .._._.__. ... .._•..• .__._.._...._•.. __._..__•..•. .... _

5 Distribuciones .acordadas enel ejercicio _

a) De ejercicios en los que ,la sociedad no figurase en régimen de transp'arenciL•._•. .__., ..

b)De ejercicios en los que la sociedad estuviese en régimen de transparencia .•~_._•._._..__
6 Variación neta (2+3) - (4+5).__•••. . ..•._.•• . 0- •••_._•••••• _-------••----- -c---..--•.•....;.--.•-.-•...------.. _
7 Valor patrimonial al cierre del ejercicio (1+6) . . ._.._. . ._. _._.__.__._._••••..•_._.._._._. ~

Cl IMPUTACIONES RELATIVAS A LA BASE IMPONIBLE Y DETERMINACiÓN DE LA CUOTA íNTEGRA

l' Base imponible por operaciones del ejercicio_._._. ••__. . ...._._.•._•.:...__._..._._...•_._•....~_.• .__•.__ .•• _

2 Compensación. B.l. Neg. Ejercs. anteriores fuera de régimen de transparencia _.__• . .._._..._~. ~-

3 Compensación B.l. Neg. Ejercs. anteriores en régimen de transparencia __._._... ._._•._. ...__.~_. __. --
4 Base imponible del ejercicio (l - 2 • 3L.. . .._._ _._.. . ._.. _.__.. .. . . _

5 Base Imponible: a imputar a socios (Entidades tipo AS, A6 Y Al) ._..._._._.. ....:...... ._. .._._••_.... _

6 Base Imponible: é! imputar a socios residentes (Entidades tipo Al, A2, A3 YA4).__. . ._.._._

7 Base Imponible: a liquidar por la parte correspondiente a socios no residentes (Entidades tipo Al', A2, A3 YM)

8 Base Imponible: a liquidar por aplicación .del arto 54 de la Ley 1811991. (Entidades tipo Al, A2, A3 YA4)._...•.. ~ ~__

9 Cuota integra. (casilla mx 0.35 -+ casilla [!] x tipo marginal máximo escala I.R.P.F.) . ._.. _

~ Agencia Tributaria
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O) DETALLE DE LAS COMPENSACIONES DE BASES IMPONIBLES NEGATIVAS REALIZADAS
EN El EJERCICIO Y APLICACiÓN DEL ARTICULO 13 DE lA lEY 1811982

Concepto

Compensación de pérdidas al'lo 19_

Compensación de pérdidas allo 19__

Compeosación de pérdidas>al'io 19_

Compensación de pérdidas año 19_
Compensación de pérdidas .ano 19__·

Pendíentede aplicaci6n
a ptincipio de ejercicio Aplicado en este ejercicio

Pendiente de· aplicaci6n
en ejercicios futuros

Exención de rentas de actividades" en el extranjer~ de Uniones Temporales de Empresas (art.13 ley 1811982)
_1~"rm",,*'W'J~,.,, __\W;m'IW_~_~JJrnmc'~'¡'_'_"""""'_\'1"'r_"'~""_~W'X%_w ",,,,,,,,,,,, "''f%_~lV:®;'''_'

E) INFORMACiÓN SOBRE DEDUCCIONES, BONIFICACIONES (BASE DE CÁLCULO)
Y RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

•
Socios residentes
(imputaciones)

Socios no residentes y
art. 54 Ley 18/1991 Total

lDividendos acogibles a deducción . •.•_. • ~_•.••.__• ,-~- _
2 Rentas procedentes del extranjero.•_. : c._•••• . _

3 Rentas bonifieadas • , • . • ~ _

4 Apoyo fiscal a la inversi~n y otras •__... • ..;.•.._. _

5 Inversión en A.F.N. yactiv. editoriales y cinematográficas . - _

6 Inversión en programas de Investigación y Desarrollo _.•._••.....•.__._: _
6 a) Gastos en intangibles__•._•. . .._. __. ._..__.... _

6 b) Activos fijos_.._.._._•.••. .._..__._ _ :._._.__ _•. _

7'lnVersión edición libros y Producción cinematográfica_.• .._.._.._~ _

8 Inversión actividades eXportadoras y contratación servo turlsticos..• _
9 Inversión bienes inscritos en el R.G. <te B.LC..•.•.__..._.._ _._. _

10 Inversiones bey 12/1988. Sevilla 1992 .._. _..__ __ ._.._. _
11 InVersiones Ley 121198B.', Barcelona 1992 ~. .__._.__._. _
12 Inversiones Ley 30/1990. Madrid 1992_._.__ _._ _
13 Inversiones Ley 20/1991. R.E,F. C'inarias _._._._. • ._..• _
14 Inversiones Ley 3111992 Cartuja 93..L _ __. _
15 Deducción por creación de ~mpleo ._•...:.. ._.....:.__• ._c__ _

16 Retenciones.soportadas e,ingresos a cuenta._._•._._..••.••.•_._..•• _

F) DATOS SOBRE DIVIDENDOS PERCIBIDOS (PARA SOCIOS SUJETOS AL IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES)
Sociedad papdora...' - '."----",,-~----'_.' ~-'"

G) DATOS SOBRE BONIFICACIONES
Sociedad pqadora I c:oncepto

~ Agencia Tributaria

• Participaci Ingreso fnteEro

% Borúflcoclónl_ !nlei'O

Gastos Imputables

,

Gastos imputables
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caiL_.~_,~.","_", - ,_ / _'. '. : _.__. ~. ._______ "'13,,0:.;� ....;.._
Banco de Espana_. .'-:-_....._..._._.__~ __..__. . . ._.. ... ..._......_.. .._.~ .._.__'.__.._. ¡;13~O~2'-- _
otros bancos ,centrales_..;••.•.••..:....__.• c , ••• __•• 1L3;!;0e,3!_ _

Total caja J depósitos en bancos eenbalesu m -' • __._. ~ ..:... .1!"3~O=4--~-------

Entidades de c:rédito .•••.__•.• .••..__._._. . . ._•.• ••.•.__._._. ..••.-..:. .•••.:._ ~!3;!;O~5"-----------
Crédito a las Administraciones Públicas Espal\olas_~ • .__. :.... -~!3~O~6!-----------

Cr4:dito a otros sectores residentes . ._ .__•.. . .••.• .........__. . •. •~13~O~7----------
Crédito a no residentes •. ,----:-•.• . • • ..•._.__._~._•._.. . LI3;!;01!:8"-- _

Obligaciones 'i otros valores de renta fija. Certificados-del Banco de Espal'ia ,----------------------- !1-:3~09:_----------
_Obligaciones y 'otros valores -dé renta fija.• De administraciones públicas __....,.._. .•. ~ ._ 1¡;3"-I!,lO'- _
{)bligaciones y otros valores défénta fija. De entidades de créd¡to -:-_..:.:;...~:. .:_.~_. 1~3"-1~1~----------

Obligaciones y otros valores de 'renta fija. De otros sectores residentes y no residentes •. . L!3"-1~2'-- ....,-----

Total carteta ~-'renta fija _._. .__• ._.. "'- . . . •• .• • .•_ ~13"'1,,3'----------
Activos dudosos -:- . . ..~ •.__.._.__._..~__.• .._.....:__• .. . . 1L3"-1~4"-- _

Participaciones en-entidades de crédito -del grupo y asociadas -:- ••._•.~.._. ••.•__ ~113.!:15'-----....,-----
Participaciones en empresas del grupo'y asociadas. . ._•. . ._. •__...__.. . ¡1,,3,,16"- _
Participaciones en otras entidades de crédito_.__ n __u_un__ u ._u ._••••_ ......_._•••••_._ 1¡;3"-1~7'__ _
Participaciones en otras empresas •__.••• ,---- n • 1"'3"'1,,8'__ _
Otras accione_s y otros tftulos de renta variable _00_.__._. .• 00._.. . •• 00 00 00_00 IL3,,1~9'__ _

Total cartera de renta variable . . n ._._••_._._•• •••••••_._•• ._._Il3,,2~O!_ _

Mobiliario, instalaciones y vehlculos.:.. • . .-------------.-----.---.-.-- ;_..__. ._. ._..... ..._-1!"3,,2'"1'-~---------
Inmueb-les_'_ . .__. n ._--'- n __~ • __00_00 00 ._. n_•• 1"'3,,2,,2 _
Bienes r~uperados de arrendamientos financieros __• ._. •..•. ._•.•._ .•.• •. ._.__._.. ¡',,32~3,- _
Derechos sobre bienes toma~os en arrendamiento financiero __.~ .. .__.__.__.__.__._.__ LI132~4!.... _

Total ínmovilizado ~-.----_-.--'-L:...--.----.--.--:------ . ..__"__.• •.•... .___________ :- _---¡!2;32~5'__ _
Aplicación fondo obra' soelill Fondo de' educación y promoción __""_.__. .. .__._•.__••.. =~~~~=_~~~=~ L!2;32'"6"-- _

Gastos de constitución y.·de primer establecimiento ._.:__.__~ ~ • •__..••_ .•_._._.~._ •._. ~!3"-2~7,_ _
Otros gastos·amortizables_....:...__.••;.......~•.••__.__•• •__.__~,--.---_':.-- . ._..; . L!3"-2'"8!_ _

Total ~ivos 'inmaterlales__-:. . . . .._. .__•._. • ._. . • .. . :.__;_ ¡!32;2,,9"-- _
. ValóreS-propios y accionistas "'- __•.. ._.__•__•. .__•. .n__. • . . .. . ._ L!133;!;O'"- _

Haciénda Pública. Impuesto sqbre beneficios anticipado 00 • __ • __ • ._._. • __ • __ 1¡;32;3,,1~. _
Hacienda Pública. Crédito por pérdidas a compensar de ejercicios cerrados n • • __••• 1~~,,3,,2'-----------
Otras cuentas diversas .__. • . : . •__.__. .__.__. . • .•. ... L!3"'32;3'__ .....:'___

Pérdidas- de ejercicios anteriores u_u ••••_ ••••••• __•••••_. _ __••_. •• ._••_ ••_._._1!-:3,,3~6!_ _
Pérdidas provisionales del ejercicio_..•.._. . . . ._.__ IL32;3~7'__ _

Pérdidas pendientes de regularizar . •__._. ..__._.__. .... 00__ • • • ~!3'"3~8!-----------

Total actlvo ----,----.---------------,----- ~!2;33,,9'---------

Cuentas de orden. _... ._.__ ___._ _00' o _.__ • .._.__ ._.. _ _ _ __.,_1440

~ Agencia Tributaria
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Bonco de E5pafio ._~-------- ._•....:._._ --------•.---••••-_.. "_,_,...:...-._.,•.~I::40~1.... _
Entidad.. de c~ito._.".._.__ _ - ---.----- ._.~ - --."--_-.._.._._.._ .. ~I"'40,,2 _
Acreedores. Adminrstraclones Pílblicas Espal\olas _._~••. ••_~_._ •.•_ ••• • .~I;:4::03'-- _

. Acreedores. otros sector~ residentes. Cuentas corrientes ...,...._~ .. ._.·~ _'___ .~140===4:;.;..---------
Acreedores. Otros sectores residentes. Cuentas de'ahorro ..__._..........~••,_......~_.;....__ ~14':'0::5:_---------
Acreedores. Otros sectores residentes. Imposiciones a' plazo ._. . .~••_ .....__.:...- ~IA~Oe6....-..:..-------
AcreedOfes. Otros sectores residentes, cesión temporal de activQs •__• ._......._••_••_•••_._.,_••.. ~.4"'0.,7 _
AcreedOfes. Otros sectares residentes. Otrascuen.tas._._._••_. ~ ·~__~._._.__•__..••••__._.__.~ ~14~08::<. _

Total acreedores. Otros sectores residentes _~~~....-,--.-'---------.....-_,~..__.-_.-.,...--..---------.--_.._.._ ...;-_.:. ¡.;14::l0:;9:....---------
Acreed.... no residenleL..__._••••_._•.__._._.~,_._."_ ..._._.__• • --._••••.•_._._... -_.__• 1-'14.,1;::0 _
Emprestitos y otros ..1.... negoctables.._. .--.-..-------.....---------.-.---------•.~__._._.._,__'_'_ n_I¡.;4:,:1.;1---------
Financiaciones subordinadas__......__._~. •• .._ ...."_.._.__. .---_,. .._.._~_._....:..._._~. __~ ,,,4.,1..2'- _

Impuesto sobre beneficios diferido. •__• ~.•_.,....-..--.------._.-.---.-- ••_......;.:..c..••...;.;_..:.-_,_ ~14'"1,,3'-_....;,_-_----
Otras cuentas div:ersas __.._•.••• ~.-,...-- ••.-.-.-••.•.•-.---.------_~._. .•_•..•••__.:.., ,~;:410;14:... _

Total cuentas dl __._._ __._._. .._ ---.--,---:-----..-..- ...:-._. . .. _ ----------.-. ~14::.1"'5:....--------
Cuentas de pertodific:ac:I6n ••_._•••._ •.• •••. • .••. • ._-'-._•••__._._.. "'-.. ~14'"1~6...._--------'-
Fondo. _iol••..--.---.--.....-.-...-.-.-.-...----------:----..-._...._. .. .. . ..__...._. .__ ¡.;14:,:1'"7------------'
Capital I Fondo de dotac:lón I Dotaciones 01 capital...._, .. .. .c__• .._._. ._._._._•••_" . ~14.,1"'8'---------
R __. .._. _"_.__.__ _._._.._. .. ._..__ _ _._ __._.. _._.._. ¡.;14:.l1.;:.9--------
Fondo obra social/ Fondo educaci6n y promoc:mn ~-------------..:.-.- ..---.--.------.----------------.-.-•. LI4:::2,,0'_ _

Remanente •••_. • • ...:.••_ •• ~--.---- ••__... .__._. • •..:....... ~14"'2"'1'----------

Beneficio del ejercicio anterior_••~_ ..__••_:'•••.•••..•••--•••.•.---------.-•••_.--,...-•..•..._._. .• .._•....:..._.••••_ ~14~2~2'---_------
Beneficio provisional del ejercjcio "'-. ~-••..--._-------••--.-----.--------- .__........ LI4"'2"'3'_ --___

Total beneficlos • ------.-.•--~---------.- ... ••__•• ~ ,11-'4,.2""4 _
.Total pasivo_ -.-- .••••.•__•__." _._..•• _._..__• . ••_••_._.•__._.•• ••_.1t-:4~2'"5 _
Cuentas de orden • •__'_. n__._.. .__--------.--...-- ._.... .1,,4,,2;::6 _

~ Agencia Tribularia
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. IWlIntereses y cargas asimiladas. De Banco de Espaf'ia •. ---------.•-----.------..-----------------------------1-:":: _
Intereses y cargas asimiladas. De en.tidades de erédito .... .. .. ._,...0. ~SO~2'-----------

Intereses y cargas .simil.das. De .creedores, administr,clones públiC.S.......•........._ ..•.........~.. f-Wf."'3'---------
Intereses y cargas asimiladas.. De acreedores, otros sectores residentes ._.__._. .__._.__..__.__ ~•.__.__ ~SO:;:4::...----------
Intereses y c.rgas .simil.d.•s..D.e acree<iores nO ' ..identes _ .._ ..•.•......._._._._ f-Wf."'S'---------
Interese:s y cargas asimiladas. De empréstitos y otros valores negociables .. , _._-,_..•_ .•c•••_ f"W~6"- _
Intereses y cargas asimiladas. De fínanciaéiones subordinadas _ _ _..__ f"S~0::7:- --
Intereses y cargas.asimil~das. Rectificaciones del costo por operaciones de cobertura _......•.._._.. ~508~---- ----
Intereses y cargas asimil,adas.. otros interéSés y cargas _ __ _ ...,. _.•"._ I.::SO,,9"-;7;"::- _

~:~i:~~:~::~::~:::::~~~~:~~:~=:==:=:=:=::=~::~==:~=::::.~:~:::~=~~~~::~~~~:~~:::~=:~=::~~:~:~~::=¡:~:;;: LI,,::.~~:..-----------
Pérdidas en la cartera de renta fija de inversión __.._ _.._ ..._...m __••__...m ••~._~••_ • ...;.__••• I"S"I,,3'- _
Pérdidas en la cartera de renta variable .. .m...._m _~_...m~. __.~_m~ ~•. __•..__. .m..._mm . If-S"I~4"- _
Pérdidas por ventas de otros activos financieros_~. __..n _ ••m •••••__ m ••• _ •••.,.. •••m - --••_ _ •••• I"S"I"S'- _
Quebrantos por operaciones de futuro sobre valores y tipos de interés _....__.._.. .__ _..m..._.__...C•• '!-So-I::6"- -'-__

~~~~~:t:so::~:::::~a;i::n::::::-~~~~=~:=~=~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~=~~~~~~~~=~=~~~~=~~~~=~~~~~~~~~~~~~=~=~~~~=~~__IL.~,,1,,~:...,..1-5-IS---------
GGastos dde person;;¡ll ~ Oc'e StUelddOSI yssalari~ds ·d-···S·-···'---I- -.-..--..----..-- - ...,..-.- --~.'-'--''''.- ¡.~I..'.":..~~~~-=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=--=

, . astas e persona. uo as e a egur¡ a oCia ..- - -- --.--.-.-.•-..-..-.---------.--.- -- - r
" Gastos de personal. Dotaciones a fondos de pensiones internos _ __ ..- .. I"S"'2,,1'- _

Gastos de personal. Aportaciones ,a fondos de pensiones externos.m .m. .._.__ _._ If-S~2,,2'- _

~:~~~~e:~~r:~~-~:~~:~=~=~~~~~~~~~~~=~:=~~~~~~:~~~~~=~=~:~~~~~~~~~~~~~~~~==~~~~~~~~~~ =~~~~~~~~:~~~=~~=~L;.~"'~"'~"'I:-S-2-4--------
Gastos g§lnerales. De inmuebles, 'instalaciones y material _.._.._...... . _ _.. l"s"'2"s'- _
Gastos genf;lrales, De informática _ _._..__ ~ _ _.._ __ _. !-S,,2,,6,... _
Gastos generales. Judic;iales, de.letrados e informes técnico$._ _ _ __._.._ _ _ "S"'2,,7'- - __
Gastos generales. De comunicaciones, publicidad y propaganda _.. ._.. ._.._!-So-2"S'- _
Gastos generales..Primas de. seguro y autoseguro _ _ _ , _.. _._ !-S,,2"'9'- ----
Gastos generales. De servicio, de vigilancia y traslado de fondos _ _ _ __._._.._ .. !-So-3~0'-__..., _

=~::::::;:S;~:.~~=~S.=~.=.:=~=:=~=.::::=:~~::.. ~:~:=~=.~ .. :::=:::==~::~::=:~~=~::=:::;3:1: :!-;:"~::~ _
Amortizacionesy·saneamientos. De mobiliario, instalaciones y vehiculos.._ _ _. ._ _ __. !-'"S3"'4'- _
Amortizaciones y saneamientos;Oe'equipos de informática ~'_' __.._._' '._' "__"_." .."."""" __'_."' "ls"'3"s'- _
Amortizaciones y saneamientos. De·inmuebles.__. ._. . ..._.. .._... " '-_....'_.".'_.__.'_' !-ls,,3"'6'- _
A rt· 5O"m· nt De bis . d d d·· f . IS37,.0:' ~ .~~~c~~n~sy: .'. na ~e .. 8s... , .•. ne~resu~ra.os e arren amlen.os -lnanCleros ..·····-·········.··.1"5"'3"S'-----------

,"AmortizacIOnes y saneamlentos..De gastos amortlzables_..,_.._ ..__ _ .._.._ _._c__ _ ....•, L.'""l.;~:---------
Total amortizaciones y saneamientos de inmovilizado y activos inmateriales .._ _ _ 1,,5,,3,,9'- _
Quebr.ntoS dIYérsos._ _ ,.................... . _ I"'s"'4,,0 _
Insolv.encias. Amortizaciones de insolvendas y de riesgo-pais ._ _ ~ ~ ._ _. __._ ,,'"S4;:,1'- _
Insolventias. Dotaciones a los fondos especi.ales_ .__ .~ .._.._ _ _.._._ __..__._. LI"S4:::2,-;~:- _
Total insolvene:ias _ _..c _•• ._._ __•••••_ ••_ __._ __ •••••_._•••_ c_••• II-'S"'4"'3.....;. _
Quebrantos mraon:línarios _ __._ _ _ __._.__ _ _ _ __._.._.1'"S,,4::4.....;._~_.....;. _

gi::~jª~ª~;:~~i~:~:~=.:~:~:~~=~:~~:~~=::~~==·~:=:.~~:~~~~~~=:~:~~~~~~~::~~:_LI~.:".;~~i..·I"':"'~::7""'-------
Total cargos ....•..........m ••m ••_ ••••••_._••_._••_....... ..n•....•n...... .m.•••m.nm••mm.mn... _._ 1L;5,,4"'9 _

~ Agencia Tributaria



BOEnúm.70 Martes 23 marzo 1993

•

8681

Pág. 21 Impuesto sobre Sociedades 1992 .Sello y firma

Modelo

200
N.I.F.

HABER

ENTIDADES DE CRÉDiln SOMETIDAS A LA CiRCUI.AR 4,199, DEl8"NCO DE ¡SPANA
CUENTA DE PERDIDAS Y GAt-lANC!t\S: H.Ll8[R D'srr.¡SUCIÓN DE RESULTADOS

Nombre o razón social

Intereses y rendimientos asimilados. Banco de España ••••_••_._._•••_. ._..•__.•_..-:-_.••._._..,••.;.;..~_.._._ f-"6"O=.1 _
Intereses y rendimientos asimilados. Otros -bancos centrales _, • .__. • .__•.;.~_:..• -.- !-"60::2:-- ~

Intereses y rendimientos asimilados. Entidades de créd¡to .. .__.__ .__.__.__.. ..•__.••__._~,"_.,_._ .••.•. !-26~03~ ...;. _

Intereses y rendimientos asimiladoS. Crédito a administraciones públicas .__••.,_..,..:.~-._,.-.-------. !-:604:::- _
Intereses y rendimientos asimilados. Crédito a otros sectores residentes: .._.••..••~.••._ •..:;...::._~ "-.-. 1-"60,,5"- _
Intereses y·rendimientos asHnilados. Crédito a no residentes ••._. ~ ~.-.---_- .••••~-~.~~:•.•~•..~;. !-:6,,06>:- _
Intereses y rendimientos asimilados. Activos dudosos ----~-~,-- ••-.--.---.::.·~."------~,- ••_~~.-c~-F-.--.- .. f-"60=7 _

~:::::: ; ~~:::::: :::~:::::; ~:~;~e::i:~:·d:j~--~;~d:-;;~~~~;;-;~-;;-~~~;;;ci,¡;;rt:~~;= If-:::;·~::.-----------
Intereses y rendimientos asimilados. Otros productos financieros ~__-:- . . ._~ ~:7~.~._:~.~ .Lo6::.1;:O'-.,... .,.......

;<"; -

___. .__. .__._. 1'-'6"-1~1 .,-

,Dividendos de participaciones en et-grupo._._•._._•••_ ••~._._ ••_•••._.•••_•••.._.~ - ",;.~ _.~":"~~__ .!-6,,1~2:-- _
Dividendos de participaciones_...•.._.__.•..,_.:....••...•._••_.•_.__._..__. ..__.. •••__ _•.•••_ ••".._ :- 1!-6~1l:3~ ...;._
Dividendos de otras acciones y otros titulas de renta variable __.._••._._ _••_ .,....~ _,••~. LoI6::.10;4:... .,...__.,...

Total rendimiento de la eatlera de renta variable ._._oo ._oo . :: .. . 00 11'6::1':'5 _
Comisiones pen:lbidas . . . . ._.. . . ~ . ILl6~1~6__.;....,....,...--.,...-

Beneficios en ¡a certera de negociación ...•.....•. _•.•__ _.•_~•••._:_.--•.--- -.-._ L ..;.. !-16~1l:7:. ..:
Beneficios en la cartera de renta fija de inversión_._•.,... _•.._ _•••_ _"""••._••__ ,..•._ !-16,,1~8:-.. ...;. _
Beneficios en la 'Cartera de renta variable __ ..•__••__•.•__• _••••_•.••._._ !-16~1l:9~ _
Beneficios por venta' de otros, activos financieros __••.._..__.._.__..__ _••.•_•.•_._ __. _.~:...:.....:...._•• !-16"'2::0:-.. _
Productos por operaciones de futuro sobre valores y tipos de Interés __._ __ __.__ _._.••.•_.~.•-- .•.·t!-6~2~1~-_---~----
Productos por diferencias de cambio •__._•._.._.•••_ ••_.__ _••_._.,_.•..~-._••_..•••.•_._ _"•.:. _ 16"'2,,2'- ---

DISTRIBUCiÓN DE RESULTADOS

BASE DE REPARTO

Pérdidas "1 ganancias- . •• ... !-I~6;:51:....-------_
Remanente._._. •__••_•••.._•• ~I':'6::52:-- ~--

Reservas voluntarias • ••._._•..•••• !-I~6;:53..... ---_
Otras reservas . ._••__• ,1,,6;:;54;;... _

TolaI ~_.. ~._ ..16::.:5"'5 _

&: Agencia Tributaria .

•

DISTRIBUCiÓN
Areservas _._ __" _ _ _._•• !-16",5~6:- _
A fondos especiales-._._. •....:,~._......;... .....: ~I,,65;:7:-----~----
A dividendo activo ._..• •...;...._._._._ !-16"'5:::8:- _
A dotación O.S. (Cajas) ~ . I!-6::5,,9:.... _
A F.R.O y F.E.P. (Coop. CréQito)---- !-I''''60:::- _

A ,retornos cooperativos (CoOp. Crédito). !-'6"'6~1:....-------
A remanente l!6:::2:-. _

A otras aplicacj()lles._.__.~__._•...;......16:::6:::3:.... _

Total dlslribuldo . LI6:::6=4 __
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ACTIVO
Partidas compensadorasPartidas de activo Partidas globales

por conceptos

Accionistas J mutualistas por desembolsos no exigidos ._.< .•__ •••_-. __0.". • •• ••• ...,._. •__•• • •••••_._I~.230~1~ _
Gastos de estlblecimiento y otros gastos amortizables- ._:_ _ • ,. . ~ ._........ LI,,3,,02... -,_

Gastos de investigación y desarrollo ._... ...,....13031L.::3~0=4 ~-_-

Gastos de adquisición de' p6Iizas •• . ••.•1~'3~0~5 _
Otras cuentas de inmovilizado inmaterial.. • ~1..::3",06,,-_______ ~1,:3~0::7 -_-
T.tolos_ _ ,." _._ ~._.._, _.._. LI.2:30~8:.- LI.2:30::;9:.- _
Inmovilizado lnmaterial .• • •__._. • . . ._._.__..•__._. .,. . • . •..• LI.23,,-10~ _

Terrenos y b'ienes naturales ..~..__". ._._.._.__. ~1-"3"-1"-1_----_--11..:3~1~2:---------
Construcciones . ~...---.-.--.-.-.-.-..-.---....------..... I~.,,3.'-13::..._______ f-I".31:;4:...... _
Equipo informático. mob. e instalo y elementos de transpt..~1-,,3,,-1,"5 LI,,3,!;16'"- _
Anticipos e inmovilizaciones e iov. materiales en curso.~1.::3,,1.:.7 _
Otras cuentas de inmovilizado e inversiones materialesJ 318 1~~3~19::- _
Tot'los_...._._....._ .._._.._..._.._.......,.,__,_._ c :•. 1320 LI3~t:.;I'- _
Inmovilizado·.material e· inv., materiales_.__.•.._._ ..__ _._ .__. c_.__.._ _._ _._._ _ _. ._ _._..LI.;;3~2~2--------

Acciones y otras participaciones ...._~__~- - - -.. 1323 . " ~1':3::2;:4---__---
Titulas de renta fjja_.._ _.__._.__m__ _ _.__ __m.1 325 ~I~3~26::--_----_
Préstamos hipotecarios .._.._._.._ ..c....... • ~..m •••_._ 13271~.::3::2::8 _
Préstamos no hipotecarios J anticipos pólizas_. .:..._ 1329 LI.;;3~3:;0 _
Depósitos constituidos pOr· reaseguro aceptado ..__~:..__._ ,1..:3"'3C!1 -'-
Otras cuentas de inversiones financieras ..:. ._.. .. 1332 ~I~3~3~3--------
TotOIOS c , , _••:._., 1334 LI"'33,,5:...... _
Inversiones financieras . .._.._..__.~~ ._. __ ._ __ _.._.__. .__. ..__.._, __ _.._._..__,__. .__. __ _.__.~~.It..:3~3~6~ _

Acciones y otras participaciones en em'presas del grupo I 337 ~I~3,"3~8 _

Créditos contra empresas del grupo_...._._c.__.. ....._...1339 ~I~3::40::---------
Acciones y otras participaciones en empres. 8SOC, y participadas 1341 ~1.::3=4..2__.,...----_

·~:~~Ii::~_:~~~:~_.~~_~:.~:~.~.~:~:~:~_~~.~_~~~~~c~~.~~:~_~=::~::I ::~ tI~~~:~:========
Inversiories en empresas del grupo, asociadas y participadas_ ._. .. .. _..'._. . ._ "__.._..__...__..._ _1~~34~7,"----,-_--_

Acciones y.obligaciones propias .•__.__.. ~. . ~ .__.._ _ _..c_.. ...__.._ _._~...-.-..--.-_-.-..-- --..-.....~---'- ._._ 1~234~8'l...-__----'-
Accionistas y mutualistas por desembolsos exigidos _ _m _ . h._._ _~. __.. .. _._.._._ __ __.1!-'"34:c9:!... _
Provisiones ~nicas del reaseguro cedido y retrocedido__ ..__.__. ._.__ _ . ._. . .__ _.._ ._.IL~3"'50~ _

Entidades y pools de seguros y reaseguros _.__... ..__.. 1351 ¡1~3~5~2========
Créditos contra agentes _.... ~.._ _...__ .h_.m..1353 I 354
Créditos contra aseguraddS __._ _..~._"~_ _.._._~_._~ 1355 LI..:3:;:5~6 _
H.P.I.v.A. soportado_.•_.,c,••__•.•_ __,_.._ ~I,",35~7~ _
Impuesto. sofire So; anticipado' y compensaCiÓn de· pérd¡das;~1.::3,"58,,- _
H,P. deudor por diversos c~ncePtos.c.c ..__~__.__._ . ~I.;3"'5Z9 -'- _

Otras cuentas de créditos.;... "_ _ ;.. _ 13601~~3:-6~1-_-_- _
Totalos _ _._ _.•._ __.._._ _.._ 1 362 LI3~6;;3:...._-'-_.,- __
Créditos _ _.......•.......'-' _ _ .._._ __ _.._ u ••••••••••__••__••••··•·•••••••••••---•••~._._.~••_._._.,.~1.:l:362:4:....--__--
Tesoreno .._ _ _.,_._ _.._.._,._._.._ _.....•._ _ _ _.._ .••.•.•..._._._.._I~",36~5:.... _
Ajustes por periodificación ._._._._.__ __ __ _._. ...-_..__ _ __. .'- ..~_ __._._~__.- _.-._~1.236~6a....-------

Total ,ctl.o _ ........................•...._ _._.._.._.•.,.._ _..•....._._ _ _.-.._.....•........,_•._.._ _._.._..f-I",36~7:.... _
Cuentas de ordon __._._.,._ _.._ _.__.._ _.._._ _ .•_. ._ _.._ _._._ __ _._.~.._._ LI.:l:36822,. _

~ Agencia Tributaria



BOE núm. 70

ModelO

200
N.I.F. Nombre (1 razón social

Martes 23 marzo 1993

Sello y firma

8683

PASIVO .

Partidas de pasivo PartIdas mil'iOrackns PartIdas Ilobalell
por coneoplo$

Capital s.uscrito (1 Fondo Mutual .__.. .:.__. ~...,...1_14::;0~1:_-------
Prima de emisión •••__._.••••_•••;.••.. ~...,---~.--- •....:.~.11_4:::0~2'-- _
Diferencias por actualización del Activo 2.:__ tl.;:4,,0::.3 _
Reserva ,legal y estatutaria. •. .. ..• ••.;.....;._. tl.:40~4~_------
Otras reservas .•_.__._. .,- . ~__.-~ ...:.._, ti~40,:,5=-_..,.. _

R.manent. __~-----------------c-------------------.------_. LI=40~6:.... _
Resultados negativos de ejercicios anteriores .,..,-:. ..__• • .:.. •._.-__.••__.__LI.;:40..7:..............._ ...._--."

Aportaciones de socios para compensaci6r1 de pérdidas. tI4:::0~8:...-------
Resultado -del ejercicio después de impueStos (P,_ YG~)~IL4::;0,,9:... _
Dividendo acti,vo o derrama activa-a cuerita.:.._."...__:""-:-.,_.:-~._ •._._.__• ~.,..._~_.~•.,... ~I;:4.!;10::.... _
Acciones propias para reducción de caPitat.:.._. ~__• •__• .__.-..- tl.;:4"-11:_ _
Total.s . .._ .. ,~--.,.---'-, 1412 LI4~1~3"_ ..........

Fondo. propi.. ~ .. _. .--------------_------- ~--'------------_,_----•• hL:¡1':!4~...........,....,..........-
Provisiones téCnicas para riesgos en curSOr~- __.;_-.-.-.-_1415 -
Provisio,nes matemáticas (Vida) •__..,._-•• 11_471::6=--------
Provisiones técnicas para prestaciones ._._..~:~~_. 1¡.;4~.l,,7'_ _
Ot;as provisiones técnicas ..,.~..._.__n ~ .1418 )!i~:l' 1"'<";>:
Provi.iones técnicas .:.__: ---•. !,14:!.;1~9",· _

Ingresos a distribuir en ,arios ejerCicios ..... .,..._•. __._•••.•_._.__•• -----.-.•-h..-.-.-~~.-.~--~-~~ ,~14~20l01., _
Provisiones para responsabilidades y pstos- .,.....:........_. ~..._-~.,....----.---_....;---c-__...~~.'"".'-.~._~_ .••_ •• l~4~2§'1~--_---_
Dep6$itos recibidos por reaseguro cedido J retrocedido ----.-••-.-.-------_.__._._._c....-.-...---.,...."~, ...L.-....- .._..:.;.;~. LI4;:;2~2,--__..,.. ...;.._
Empréstitosm ._..._••__._m ~•.• 1423 ," .' . ' " .

Deudas a establecimientos de crédito. m__c-'-_'''''''' 1f'47'2::4:... _
Entidades y pools de seguros y reaseguros ... ••~-. tl.:4~25::..-------
Deudas con agentes -•••---'".-,-.-.7..c.-L..-:~c:.:..,.~~. 1f'47'2:::6'- _
Deudas con asegurados__.:---c ._._cc,~+--~-,.~,.:.....c,lt.:42~7"- _
Deudas' cond¡CiOnadas,....__._._._.,_,_~. __..L.~~..,.~---...,...'""- tl.;:4:c28:::... _
Deuda$ a empresas,del grupOm__--------.~.---.,.....,....,..~.- ~I;:;42,,9'-- _
Deudas a empresas asociadas y partiC¡pad~s._,c '-'" ti~43:;0:::... _
Fondos para adquisición de pensiones-,'~~--,._._c"'~:'"1¡';4::3~1,- _

. Hacienda Pública. acreedoepor l:V,A. '--'--"--'''''''-:c-''''; f'47'3~2;- _
Hacienda Pública acreedor por retenciones c-------··-~ 1433
Hacienda Pública, acreedor por l. 'S.~ ,:~."":__._••...,.._. f'47'3:;4:... _
Hadenda Pública l.V.A. repercutido . ~_;:43;<5::.... _

Organismos de la Seguridad Social aqeedores .--.----.• l_I743:;6=- _
Impuesto ~bre beneficios diferido ••__• .. ·

c
l_I;:43"-7:... _

Otras cuentas acreedoras.__._•._._•••.._._••~..:•• . • LI::;43:::8"' --__---

~u~:;;;;i;;';-lfi~¡';;;-:::=::::::::=:=T.==::=:::===::::::::::::::::=c_~=:=:=:=:~=:::::::::::::::::::::::::::::.::::::::::::::·I:::~~~--.....---
~..:::..~:;;;;;;:=.:::::::::::::-=-=:::=:=:==::::::::::::::::==::==:~==:==:~=:::=::::::::::=::::~=:::=:::=::::::::::::::::T::::::::::::::: :¡,:.~!:4~~ _

~ Agencia Tri~utaria
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Prestaciones y gastos no pagados, no Vida . ..:..c .. .••._ _ ... .•__ ,1..:5"o,,1'- _

Provisiones técnicas para prestaciones, no Vida
+ al cierre del 'ejercicio _~_._, .~ .. ..._. ._.__. . '0_•••• ._.. !1..:5,,0,,2'- _
- al comienzo del ejereicio_... ._._•.....• .• ......••• ,_•••_. LI,,5O=3 _

Otras provisiones técnicas, no Vida
+ al ,cierre del ejerCicio __.•__._~ ••.._•• • •._.__. .•_._._._.•__._.__.__ ~I,,5,,0;;.4 _
- al comienzo del ejercicio~~ . c • ._•••. • . .1,,5,,0,,5 _

Gastos tknieos, no .'icla._.__._ - , - -, _.~..........•_ _, _ _.:.IL5O~6'"- .;...._
Prestaciones'Y gastos· pagadoS, Vida_•..c.._.:•.;... ._..;.... :••.••_ .••_••..: " ._ .1,,5,,0.:.' _

Provisiones técnicas para prestaciones, Vida
+ al cierre del ejercicio ._'-.•~•••~;._•. . ._.• :..••••.•..:...••_-'_--'- 1~.::50':::8 _
,_ 'al comienzo del.eierelcioL..:.;.;.....:._.•.,.:; .....__.•_;...".;...._._._._....._.__._._. •• •._•..•.•1,,50=9 _

Provisiones matemáticas, Vida

.~ :1
1;~%~n~::~~:;~'~~I~.I~~1:~~==~~~~~~:=:=~::==~:~.=::=:_~::==:~=::~~=~=: 1!-5::'5~"~'--------

otras provisiones técniqt$, Vida
+al cierre del ejercicio __~_.~•.:~.:... _._.:.•__.•_. ._:_. . ._.::.__•.••_.._.•_.,... ~1.::5-:-12:- _
-al. comienzo ·delejercicio_.c.:..".,.._~_._.,..._._ •...__" ..c ._;....c.:..••.c'•••..;...••_._••_ ••__ •__••1,,5.:.13::.- _

·G.stos iknieos, ,,¡cIa.._~._.._.•.._.~.•.._..c _ _ _ " •. _ __._ _.1."'5;:14'- _
Comisiones, no Vida,. delejeréicio _....:.:.;,~.~ . :_.:.._. .__••.•••.. • ••. .. .•1,,5.:.1::.5 _

Comisiones, Vida,.del ejercicio
+ comisiones. y" participacioriés de 'laS primas- devengadas del año _...._._•• •.__._._ ~1.:.5.:.16::.- _

comisiones del al'\o llevadas al Actjvo __~ •••__.__..__. ...__.. ._mm__••_ I 517

+ amortización en el año de las eomisiones de adquisición llevadas al Activo ._~_ ~1'::5-:-18:---------
:Gastos de agencia •...:•._._.i.;;;,,;...•.,..__._...;...._•. ._... ••_ ••,._._._••_._.__. .. .• f-I:'5::19:- _
tolnisiones y participaciones·del reasegu'ro __.• ._.__ '-~ .'_._....._..__. • L1.:.5,,20::.- _

~~:;s~~;í~~====='=__=:~~=i=.I:::::=:::==:::==:=:=::=::::::::::=:=·:::=:::::::~T522..··-....·-·-·-..··-·~-·IL ,,52,,1'-.,..- _

Cargas sociales y otrosgastO$sociales••,l . .._.._.~...;..",_.~._ ...._. .... ......1,,52,,3'- _

=:O~z:j::.":~;~~=::::==j:-.:i::===.:::::=::=:::=:'::...i:.=::..-.::::::.:::===::=:::T525·--··..·-··-.!..-·-....··LI,,52;:4'"- _
Amortizaci6~ de inmovilizado, inmáterial ~.:.::__.__•.. .•."__. ._.__~ .•_•._.:__..._... I~.:.5,,26::.- _

,Amortizac~esdel,jn_rnm'¡¡~adom~erial_-...:..-..--."--.~---_-.:.--_._. ~-~-"-.•~.-•..:..c_1527.- :.""" .".. f, 1,;::. o':=:i:.f,;=.-_i:.=::.J..:::~:::=:"=::: =:::::::~=::::::==:::::':::===::=:'::::::==:::::=:=:::.. ....:::::::=:::::·l~ :2:~'-!:,"- _
Gastos de'explotación ,.rtos.._..:.~~..L.. _ , _....•~."."_ _ .._ _ _ _ •...c.._ .....• ~12:530~· _
Gastos financieros _._••_.,..•••.:..;;,,;..., '-__._.•.:..__.•_•._.__•..!:__._.•_ _._..;...__.-_.._-.."---.-.-•.- _,--.,.;.:. -.;...;._..•.._-.~-._-- •• f-I",53Ó'1~ _
P'rdldas ·elcepciona_les_~ __.:.:.. ...:__•••__:~:..-__._.__._..__,_.:_.__... ." __.'-'-_c ••_ ••__•__."._•.,...__•__••_.••_•••_._. .~12:53,,2"- _
Impuesto sobre SociedadeS ••_~.c,~.__ ,.__ _ _., _._._ _ _,_.." c .._ •••..••• f-I5"'3~3'"- _
Seneflciio del ejercicio despu6s cIellmpuesto _., ~ _ , "- ~152:3~4'"- ~
Total debe._._.~._._._ _._.---_._ - - ,.._ _ " c _._••.••_ •••_ •• LI5"'3:;:5 _

~ Agencia Tributaria
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P . t di' V'd 1601rlmas.y recargos ne os e anu aClones, no 'a .._.,. ... ._. ._.~--.--- ..--- L.='- _
Provisiones técnicas para riesgos en curso, no Vida

+ al comienzo del ejercicio m __h ••_--. m __•• : •••__ • __•• __• ~ ..._ ••_1!_"6,,0,,2--------

- al cierre del ejercicio~- ..••.----._....-.-__•._...-.-_.•_--_••-.--.-.-.• ••.• ..••... IL.o:6,,0::3_-' _

Provisiones para primas pendientes, no Vida

: :,1 ~:::~:~ ::r:i:j:~~~:=--=~====·--·=~~~==~~~:=::::=::::::::===:=~-~~~~==:::::=:: 'l-í,,:,,~4:-5--------
Primas y recargos, no vida. ....__•._•. .J.._._._.. .._.._. ..__~~:~..,__- .._.--._.._...-..------....--------.-_.--.-..-"._. LI6"'0,,6'- _
Primas y recargos netos de anulaciones, Vida ._~_. . ... "__._~ .;_ ~1.;:6.;:0'_7 _

Provisiones para primas pendientes, Vida

: :: ~~~:~: :j~r:::i:_i:~~~~=~=~~~_=.•._=.:..-=~~=~~=~::~~=~==~=:~=~=~~=~==~~~=~= ·~1.;::,,~8"9--------
Primas '1 recargos, Vida ----~-----.--------7""-:---------- ..- ------.---.------ . '- ._, . .. ... "_..:.. . ._ 1.16~1~0'_ _

!ngresos accesorios a la explotación .:.._...,... .._.. _. ._.._. .. ..~.. ~1.::6"'1.;.1--------
Provisiones aplicadas a su finalidad .__. •.. ._. ... .....,. . ..__. ~1.;:6"'1,,2 _

Otros ingresos de explolaci6n _••.. -'-_.••.,..._. ._.•_. __••._. ..__. . • ..__._...._. .... •.*_••.. .__•• • ._~_I~6"'1,,3'- _

Ingresos financieros • ••. ._.... •• .__. . ._. .~ .__.. •• ~16~1~4'--------

Beneficios excepcionales • •__._••.._••• .__._.__,.__• .. .•• .. . •__..• • •.__.,..•_•.__. . ._..__ ~I6"'1,,5'- _

- Pérdida del ejercicio_. .• • .•__. ••__. .._.__.. .__• .. ._._. ".•• ._.•~_.;..., ._. ~16~1~6,-----_--

Total haber_ _ •.•._._ _._••...••_"_..__._ _ _ _._._ _.._ _._.._ ~._.•_ ,,16,,1..:.7 -,__

DISTRIBUCiÓN DE RESULTADOS

BASE DE' REPARTO'

Pérdidas y Ganancias_.._.._... ._1l-6:::5~1~-__--_-
Remanente. . 1!-6"'S;:2.... --

R~servas voluntarjas .. .... .._ _1l-6,,5:::3~------__
Otras reservas ~._.__._.._~ __ 1L;::654;;.;. _

ToI:Il .._._ _._•••_._._ 1,,6,,5,,5 _

~ Agencia Tribularia

DISTRIBUCIGN
A reserva legal ..__.. . .._.. 1!-6::5"'6'- _

A reservas eSpeciales ..._.oo .._. 1~6;1.51;...--------
A reservas voluntarias 00 • 11-"6"'58"'- _

A otras reservas . ..._._.._ ..__. Il->].6S:1.;9:- _

A dividendos ••.---------------.----~--_.~-*1f_"66"'0'-------­

A compensación de pérd. eierc. anterior.I~66~1---------
A remanente .h. ..~~. ._. 1f_"66"'2....-------
A otras aplicaciones ._,...__ ...;..~.._. 'L.26>].63~ _

Total distribuido .__. .... ._.__.__"__._. LI~662:4:..... _
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Modelo

200

Código Postal
I

Le. Adeudo en cuenta

Puerta Trléfono

Fecha de aprobacl6n r:::T-¡-:-¡-¡
de cuental ._ L!~.LLLLLJ

Periodo ...mnn•••m.mm Lo I Ji]

Códiao cuenta cliente {ecC)
Ofie. De Núm de cuenta

En f!feclivo

j Número

Pro",,¿;a .. ...L.... ..1 ..

totidad,

Forma de pago;

importe'

Ingreso efectuado a fa'Jor del TESORO PÚBLICO, cuentarestrin*
gida de la Delegación de la A.E.A.T.• para la RECAUDACiÓN de
los TRIBUTOS.

Estado

.. r:':-"+---l---'---'

Nombre o razón social

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Agencia Tributaria
Dele~aci6n o Diputaci6nJComunidad Foral de ---t

Código cuenta clieNte (Cee)
Fn:idad mlC. DC N"lm. de cuenta

Importe: D
~...._...~...._.._._........_.......__......._,

Cheque Banco de España .._

De conformidad con el articulo 31.3 d~ la Ley 6111918, del
Impuesto sobre Scciedades, el declarante opta por percibir la
devolución mediante:

Transferencia Bancaria ..

Feeha"- . _<>_ ~.., ..._".--_-------- •. _
Firma de! representante

S.G. Domicilio fiscal, nombre vla pública

N.I.F.

Resultado contable . . ... _

Cuota fntegra_•. • •... .0. --_•.-----------•.•--.-.--------- .------.••-•.••--------.--.-.-.--•..--------------.•----- t-':''''-I.-..
Cuota bonificada positiva.__.. . , '". ., ..•••. • .._.. .• I-':;~.+- - - -.~--.._._.-~
Cuota Irquida positiva ._______________________ . . ._ ••• .. __ __., "."0 • • • " '-"C~.L _ _0

D. Forales I Nayarra
·.. ····...... ·-·-rc-::: ._.-... -.-,

Cuota del ejercicio imputable a ingresat o a devolver -------------- --_. ,.c;.:¡_ __ .•._. . •__.._ .•.¡':.:'.. I._ .

Pagos a cuenta { f...:::~:~=..........= ...:.:..:.....
Liquido a ingresar o a devolver•. "_. • ...,_. .. .. .._

Base Imponible , . .•• . .

Tipo de gravamel1 ~ .__. . .__... .._. .... c..:..::;.i---__..__....,

Retenciones e ingresos a cuenta..• . .__

__. """.'Mii!!ItI'#•.>_ .......__""'.,,'_"'''''' ~.."._ffli,~·.'''..'"',.4k__1I ...:U:j;~::~:~:..II!l:rn:"::::",,_-"'--------l

MINiSTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

~ Agencia Tributaria ",. docom,"lo", ~,. '''.0 "" ,. ,'''''',",oc,'" moc'"'~ o. '" '" ""Ei~;;;~~;;'para fa Administración
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200

Le. Adeudo en cuenta

o. Forales I Navarra

Código Postal

Piso Puerta Teléfono

Periodo

r~'H'\-'C-1

Ejercicio -----------------------~L

Fecha de aprobación
de cuentas.

De

En efectivo

Ese.

.-------.----.-- f:":"'-~ ~~~-_ ~~~- ~.~--,

i Número

Código cuenta cliente (CCC)
Entidad: Ofic. OC Núm. de cuenta

Importe:

Forma de pago:

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÚBLICO, cuenta restrin~

gida de la Delegación de la A.E.A.T., para la RECAUDACiÓN de
los TRIBUTOS.

Estado

________________ ' 1 I

Nombre o razón social

Código cuenta cliente (CCC)
OIIL De Núm. de cuenta

Espacio reservado para la etiqueta identiflcativa

r-Administración de ._••• ;C6diIDde.Admlftl'If8C!ÓfI¡

l~:. i

Agencia Tributaria
¡..... Delegación o Diputaci6nfComunidad Foral de __-1

Domicilio fiscal, nombre vía p4iblica

Importe:

De conformidad con el artículo 31.3 de fa Ley 61/1978, del
Impuesto sobre Sociedades, el declarante opta por percibir la
devolución mediante:

Fecha'
----------------f¡¡;;d~re~~;;~;~e-----------------

Transferencia Bancaria . .. . .__

C~eque Banco de España _

Retenciones e ingresos a cuenta.

Cuota integra __... ,. ...
Cuota bonificada positiva. . . .. __..

Cuota liquida positiva ..,

Resultado contable

Cuota del ejercicio imputable a ingresar o a devolver _

Pagos a cuenta { f:--:::__::::::::_::::::
Lfquido a ingresar o a devolver

Base Imponible _.• .. ..

Tipo de gravamen _

___________i__~ _

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

~ Agencia Tributaria E,'. d""m'"""o~" ,Alido "" " "rtlfl'ocló, moc',I" o. '" '" d.,,,,,. ti'm, ,"1",1'~¡emPlar para la Entidad
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Modelo

200

Le. Adeudo 6ft tueRta

Periodo _

Código Postal
I

f.echa de aprDbación
de cuentas _

Ejercicio [!i~[J

De

En efectivo

_1 Ese.

Importe:

Código cuenta cliente (CCC)
Entidad: Ofic. OC Núm. de cuenta

Forma de paljO:

"rese efectu8l:to a féi'lOr te! TESORO f'Ú8lICO,cwenta Mtrin­Si"" la OeIegocióll .1. A.[.A.l.• ,.,. la1tE~ <le
"",m_s.

I Número

,., .,'" -~"Pr'ovTn~a'

Nombre o razón social

~,Admii1istraci6n de CódCO Ilo AdR'linis~ión

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Agencia Tributaria
1"""" Delegación o DipulaclónlComunidad Foral de ---1

Domicilio fiscal, nombre vla pública

Importe:

Transferencia Bancaria __.

Código cuenta cliente (CeC)
Entidad: Ofie. OC Num. de cuenta

(,•.., ..•,
Choc¡we _ Eapalia_ _....••...................._ L uJ

De cMkJJrttMilad een et articule 31.3 de la Ley 6111978, det
''''''- lQllN> Sociedades, e' docl..-...te opta PO' po«ibiI la
ee-lucióA Mediante:

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA
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Modelo

200

Martes 23 marzo 1993

Instrucciones
para cumplimentar
el modelo

Impuesto
sobre Sociedades 1992

DOCUMENTO OE INGRESO O OEVOLUCIÓN

8689

r-te-d~OC-"mmWeWntmDWd~e$be-ráwCm"~m~pWI~lmWe~n~taN,,-e:máqUin7::W't~i1miU~nWdMDmbo-l:r::,':~~I:M:AA..M~W:;-We~dM"OOraID.mY-CD~n-let·rw."'·m·'·Y·Ú"'C·""I'·'='------------."J
W;W¡\léf'lt't4W$Ui ¡ F'I U1kll:llNbiiiltlCW;~Jlillliltili!1 m 1iI~,., .J

1) Identificación__ww__.mww. ~~.z ...."ll

las,Entidades que dispongan de etiquetas identificaUvas facilitadas por el Ministerio de Economfa y Hacienda, deberán adherir una de ellas en el espacio re­
servado al efecto, en cada uno de los tres ejemplares de este doéumento, no siendo necesario Que cumplimente los datos de identificación.
Los datos de identificación s610 los cumplimentarán aquellas Entidades que no dispongan de etiquetas.

Ejercicio: Deberá consignar el tercer dígito, según la siguiente tabla:

- en el caso de ejercicio económico de 12 meses de duración, que coincida con el año natural .
- en el caso de ejercicio económico de 12 meses de duración, que NO coincida con el año natural
- en el caso de ejercicio económico de duración inferior a 12 meses ..
Ejemplo: ejercicio iniciado el'l de enero de 1992 y cerrado el 31 de diciembre de 1992: 9 2/1

............ 1
....2
...3

Deberá consignar las fechas de inicio y cierre del ejercicio, utilizando para representar el año los dos últimos dígitos de-éste.
Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto, se consignará:
DelOl/01/92 al 31/12/92

3) Liquidación 1IlWi'_lWWUjiltWbWM4\mU1M4nrn:lt!d~~1"~"%'JW$__a$ ~=5'Mlmm",d. ~

anotarán los importes correspondientes a las casillas de igual numeración que aparecen en la hoja n.o 9 (liquidación), del modelo de declaración.

4) Devolución --

Las Entidades que presenten declaración con derecho a devolución, señalarán con una X la casilla correspondiente-a la modalidad de devolución por la que
opten: Cheque Banco de España o Transferencia Bancaria. '
En el supuesto de que optaran por la devolución mediante transferencia bancaria, la Entidad Colaboradora consignará los datos de la cuenta en la que se
solicita se realice la transferencia.
Deberá indicarse el importe de la devolución.,_, ,./1

5) Ingreso "' m'W .....

Indique el importe del ingreso y marque con una 'X' la forma de pago.

6) Sujeto pasivo __"'"_' m .....

El documento deberá ser suscrito por el representante de la Entidad que declara.

Plazo de presentación

----' Dentro de los 25 días naturales siguientes a la fecha en que legalmente sea aprobado el balance definitivo del ejercicio.
- Transcurridos seis meses desde la fecha de devengo del Impuesto, o desde el cierre del correspondiente balance, sin haberse producido la aprobación de

cuentas, el plazo de presentación quedará finalizado el dfa hábil inmediato siguiente.

Lugar de presentación

- Declaración a INGRESAR:
Si dispone de etiquetas identificativas:

- En cualquier Entidad Colaboradora de su provincia.
- En la Entidad de Depósito que presta el servicio de caja en su Delegación o Administración de la A.LA.T.

Si no dispone de etiquetas identificativas:
- En la Entidad de Depósito que presta el servicio de caja en su Delegación o Administración de la A.E.A.T.

- Declaración a DEVOLVER:
Por CHEQUE

a) Por correo certificado dirigido a la Dependencia o Sección de Gestión Tributaria de su Delegación o Administración de la A.E.A.T.
b) Mediante entrega personal en su Delegación o Administración de la A.E.A.T.

Por TRANSFERENCIA
Necesariamente con etiqueta identificativa de la EntilllaGl Colabefadora donde tenga domiciliada la cuenta en la Que desea se realice la transfe­
rencia.

Nota: Declaración Cuota Cero.
Si en el periodo no se ha devengado cOota alguna y no existe liquido a ingresar ni a devolver, no deberá rellenar este documento de ingreso o devolución. Adhiera,
no obstante, las etiquetas ideritificativas y preséntelo, cumplimentando únicamente el espacio destinado a "SUJETO PASIVO". En este caso, la declaración se po-
drá presentar: '

a) Por correo certificado dirigido a la Dependencia o Sección de Gesti6n Tributaria de su Delegación o Administración de la A.E.A.T.
b) Mediante entrega personal en su Delegación o Administración de la A.E.A.T.
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Impuesto sobre
Sociedades 1992
OEClARACION LIQUIDACiÓN RElATIVA Al
PERIOOO IMPOSITIVO COMPRENOIOO DESDE

Modelo

BOEnúm.70

20111991AL1199EL 1

Agencia Tributaria
=}~ónl

Administracióo de-MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

8690

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Municlpio Código postal
, I I I
I , I I

EplB'afe U.E.

Ej8rCiCio_~ ~__I:i:IJ
C.N.A.E.~L··:.··I.....-&..........

Número Ese. Piso Prta. Teléfono

ProvinciaCódigo

Nombre o razón socialN,I.F.

"s',t.;' 'Oom:icillófiscal, nombre de la "J2t pública

'Caracte.... de la decI....ión (Man¡1le con Xel o ·Í1Is que procedan)
,:,,<;':<'¡::,

'T .Sociedades de inversión inmobiliaria y fondOs deio-
"iEni'idad exenta..,.~'::: "....~~._~. __..ij._. .~.~..... '~I~IO,"I"-- '.¡ersi6n inmGbiliaria (Tipo.de'gravamen: 7%h_~;';"••_c__•• 1~I~O~7:-.-__
:Entidad transparente~~_.;...;., .._._....c. ••__._••__• 1102 Otros regfmenes especiales:._. ......:....~..•~c..L,.~.-.- ~!.:.1O.:.8::... _

;~oo~rati-vá ~TÓ!egida~••-;~~;._ .•n~....~ ~~....:i~.-..-.~...-,.. II03 Sociedad agfaria de transformación~..:... .....:.~_~:._m_ ..__ ·1~1~O:::9:....-_-
.CooPerativa espeéia:~ 'proregida_~ ~~~ ......._m.__._•••_. 1104 Entidad .inactiva_.~"••m ••__._••__._._. •••_ ••~.::.:._••mm I!-I"I"O'- _
Sociedades t:leinversiéAmohUmta cÜyos 'lialores estéA ad- Base iltlponjblenegativa acero __ .m.._...m"... . ..__ 1~1~1~4:....~--

~itid~só a..lrtegoc~aActeriÓnf'en m~rcado de valOfes y fondos de' LI"lO::;5::...___ Declaración ~Iementaria ._...._...~._._~._.c;... ,__ 1..1,,1,,5::...__-:-
JllVersl n ue carov lMmclero __~ •••••••••_._.•__ ~..

~.oc~dadés,'·~fi~ionimnobiharlayfoódos deinver~ 1106
$ióJI'mmobthena {riflO <fe gravamen;. 1%) .._••_. •• .__•__ '-""'-----

aproba~i6r1 de ~uerrtas por el órgano correspondiente ele la entidad _.._ _ _ L.11~2~O~....I_..L.......I_..L.......I_

199

DeclarlCi611 de los "'p.....ntantes legales de la entidad

El (los) abajo firmante>(s), como'fepresEmt~mre (s) legal (es) de la Entidad deda~ante, manífíesta (n) que todos
:Con la información contenida en los' ~jbTosoficiales exigidos por la legislación mercantil y en los registros au:,;I;,,,.:•.

'En.testirrionio.detO cual firma (mla·prese~.detlaraciónen

Por· poder,

D . 0 _ . 0 _..

N.I.F _ .
Fecha Poder _ _ . __ .. " _

Notaría _ _ _ __ . .__

N.I.F _ .
Fecha pQder . _

Notaría _

N.I.F._•.._.__ _ .__
Fecha Poder _ _ _ __ _: _._. .__

Notaría ._.._ _._ __.

Nota: Esta ~ecIarac14n deberáaer Gump.limentecta por apoderados de la Sodedad, ·.im númel'li y con capacidad SUficiente, COlí in4k:acíOride sus datOs de idelltiticaeión
de los relatlVO$ al~ cargo y escntwa· de 8fMdéramientó,

El declarante podr€i soHcJtaf da!& AdM,inistraekln la reetiflcaclón de la pnlSElnte deqjaracilln sical'P.li(jem QilQ perjl,ldiCli ¡,le; ll'8lqwil!rmodo sus inten!$eSo;tesltin'K!$, q: blfn la restltuei1!in de lo lndeil!lW·
mente ingresado si el perjui~1<) Ml'Il'igjn~o, 1m lngrestl indetiido; l;.¡¡~ ~oHcitude\l. podr;ln h~r$ll SIerl\fIRl' que no ,se:~ J¡Nctitlldo Jiquldaciórl 4efinitlila.por hi. Administracl6n o hayan lr8l'lscurrldo
cinco aI\os, en los térmínos delartll¡ulo 8 yJ)i~el4nAdiclonal'Terceradl'1 fl5!l1 ()ecretG 116311:990, 4e :N rió ~ieJIitlie {EtO¡Ft'2.5 de'seIJUembUl'~It99Q¡¡'

~ Agencia Tributaria .
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Pág. 2

Modelo

201

Impuesto sobre Sociedades 1992
•RElACiÓN OE ADMINISTRADORES, PARTICIPACIONES DIRECTAS Y SOCIDS

DE ENTIDADES TRANSPARENTES

Sello y firma

N.I.F. Nombre o razón social

N.I.F. F/J Apellidos ., nombre I Razón social

B.l. Participaciones de la declarante en otras entidades (superio< al 10% del capilal o al 3% en el caso de sociedades cuyos
valores estén admitidos a negociación en bolsa de valores).

N.I.F. Sociedad participada
C4d11'! Nominal
PIlnIInc;ial (en_1)

%
Particip•

.......... ¡ .

%
Particip•

Códico Nominal
Provincial (en pesetas)

......... ¡ .

Participaciones de personas o entidades en la declaranle (superior al 10% del capital oal 3% en el caso de sociedades
cuyos valores estén admitidos a negociación en bolsa de valores).

F/J Apellidos y nombre I RaZÓn soetal

B.2.

N.t.F.

N.I.F. F/J RJ)( Apellidos Ynombnl I RmIn so<ial

En el caso de existirmásdatos, cumplimentar el resto en,~<?JaIsaparte en idéNtico forma~oal fa!=:ilitado en,este modelo.

&: Agencia Tributaria
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Modelo

201
N.I.F. Nombre o razón sócial

Sello y firma

N.I.F, .. " , ' ,
'en su calidad de SecretariogelConseja
órgano que sustituya a dicho Consejo.

dorr'¡cili,ado en
Adn1ini'ltra,:ión de la Entidad decllarar,te

CERTIFICA,

los firmantes de la deciaración del Impuesto sobre Sociedades a la

el Que la contabilidad de

Libros

Socied"d selieva de la forma siguiente:

Manual

Li bros'••()fj~ial·~· :(6¡~r¡g!~ :~I' ri~ritari'os'··~·E~:¡nta~·· Ánu~¡es) ~_.__" "__~ ;~.__

Diarios aUXiliares;"~+'~'.~_:~~";':-:"'~"f-'--"-" '-'M~"""'~--'--- ••••:. ._

Registros de compras' yven~s =_~:....:..""'~.__._•.__..,._,_- ..__---------------.--.--
Registro"mayot .•;,;,...•_._.~.~~._;._ •.••....:.......;:....;......_.~;.,. ._. •._••,.....:.••_.._.._._."-._••_.

. .
Dl Que loS libros oficiales decóntabilidad presentan los siguientes datos de legalización y de anotaciones durante el eiel'cicio:

Oltima
Ubros Relistro Fecha legalización 1- 'páginap6&ina tfO apuntes

'Diario' oficiaL,,-"';'~_.~.:-_:-".~ ..~

In~rrtar¡o~y' ~~~~:~~~l,e}-f
·A~tas, Consejo .h':,':.;';F:~~~~T
Actas ,Jtmta Geherat,:'t_:.;.;,"~_..;..

El Que el balance y la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio han sido aprobadas Con fecha

mediante acuerdo de

de actas página , '. , l,
En acreditación de kJ expuesto:, firma la presentec~rtificaci6n, en la fecha de presentación de la declaracrón (lue se indica
el impreso. (Firma v sello)

Fdo.;

~ Agencia'Tributaria
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Modelo

201
N,I.F.

ACTIVO

Nombre o razón social

Martes 23 marzo 1993

Sello y firma

8693

Accionistas (socios) por desembolsos no exigjdos ..__.__.__...__.__.__.."..,....._~_. ..__.._~__" .... 1¡.;3;!!0,,1'_ _

Qastos de. establecimiento -.--..----.--------c.---..•-----.---.---~-- .~•. n m_m • __ ,. t'"'3~0,,2'__ _
Inmovilizaciones ·¡nmateriales•.••...,.._.._..•c ••_ ••_. ._._•• ._._•••_"~._.~__._.__ ._. ~.1'"'3i!;IWl'___~ _
Inmovilizaciones materiales_. •• -'- •• • "'.. ._.•• . .•._ ~1.i!3,,29"-----------

Inmovilizaciones finan(:jeras .•_.~•..,..-••----..•--••••..,.._-__----•••._-•._._..•.. .. •..••-'-_.__, ...:.__..__•. ~1:?;34:!.7'-----------
Acciones propias a largo plazo , .__•• ..,..~.. •__._:. .__~__. . ._.__.n.._ __ ~1234~8'----_------
Gástos a distribuir en varios ejercicios ....._..•.__._,n..•.._._._._._....._._"_._._.._.._.-"-._._._.__ ~I:?;34:!;9i:... -'-_
Oeudores PO( operaciones de tráfico a largo plazo__._~•.•_._._.__....•.._._.~.__·';__,-,.._,.._._"_..••_ ~1235~0!.----__---­
Áccionistas por desembolsos exigidos,.•.._ •..._._._..__•__._.._._....••.,-._•...".,...,.__:•••_._._.._.,__._•.•. ~1:?;32.51!...----------
Existencias ..•n ••__._••••_ ••_,-__••_._•••_ •• _.,_.__•.__•• •••_ •••_. •••_._.__••...:.._. •• ._.__••••_._. ,,13254¡:,. _
Deudores ,__c ,_..__~ . , , "'13l!60!5~ _

Inversiones financieras temporales_...._._.;_. .__~_.,.••-._.. ._._•• . .._._••• ._~•. _.._. [~237!,,2"-----------
Acciones propias a corto plazo_._._.•.__._••..••__.__. ••._.._.,_.. ....__~•._,.'-_,_".,_..__"._,_,__ ¡.;132

'
!.;3i!..- _

Tesoreria __ _ _•._.__• _.•._._.•..•• ...•.•.._"_.__._•• ._._._.._.. ._._.•_ _•.._~1327~6""'----__--__
Ajustes por periodificaci6n ._•.,...~.._.__"..._.._•• ...._.:.__._._._....__•• .._.__..._._. ._.••.~ !'132.7!.;7'_ _
Total activo -----.---------------------e_, . . . '- 1L;3~7~8~ _

PASIVO
.....'

Capital suscrito•..__..._•._._.._..••_._.•_.....·...._.._••_._.......•__ _.__._.__._••_.'•.._._._••_..".__._••••• ·1¡.:4::0~1'_ _
Prima de emisión ._._ __. •.••_.._•.....__ . ._ _..~..:._ .•__,._..;. __.~.._..~._.•-_•._. ·1~4~02~_----------
Reserva de revalorizaci6n••_.•..._._. ....._...._ _._.••.._._.._.__._......_._.••.._..,..__.._._._.._._._._ 1¡.:4::0~3:... _
Reservas , .. .. • .. 1~4::0~7_--------

Resultados de ejercicios anteriores ~.•_. __••_.•.•.•_._.__.._.. .._.._._....._..• .•••_._.••__.••_ •••.._._._.. 1¡.:4::0~8:... _
Pérdidas y ganancias_.._._••. .-• ......;.. . ._._•.__..•_:..•...__,--...••.- .•---._. .._.__. !,I::.4!l10""'-_...:.. _
Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio_•._._..•...••_ •.•.._•.••._._._.__ _••_ __._.•••.•.•__._ ~I;:;4~1l'- '-
Acciones propias para reducción de eapital ..•__.._._.. •._...:.c... .c.•••__••__• _.__• •__• •• 1L;:;4'"12'-- _

Fondo$ proplos " .~ ~ LI4:!.l1~5 __
,,,,,o . ' ......

Subvenciones de C8Pitílll ..__..__._.__.__.:;. ..,__.__._....__.....,_. ._. _.__.-...._,... . ~I'4:cl~6""'-----__---
Diferencias positivas en moneda extranjera....._._.•_.•_.~._._ ..•.._._._.7 ~_...._~_ .._.__._...,._. ~1,4,,",,17:...---- __---_
Ingresos por intereses diferidos y otros ingresos a distribuir.__._•._'-••.•_._._.._._.._._._••_••.__._. LI4:.1~8'_ _

l"pesos a· distribuir en varios ejercicios ._._._.__..__.••••_._.__••__,.._.-.-._.•_-..~--._•.._._._.1.._. ~14:-1~9:-_'- _

Acreedores por operaciones' de trifico a lal'lO plazo-..--.---...- ..-.-.-.-- ----.-.--....---.-.---.-.'--;" ~I"'42':'0'-_'- _
ProvIsiones para, riesgos '1last05 .. .....,_..__.._._.__.~ .. . _._.....,.. ..__. .,'__._. ~14:,2~1:- _
Acreedores a la..., plazo ------------------------------.-..-----~ LI4~2'_!7 __

Hacienda Pública, acreedO( por conceptos fiscales _ ......_,.-c-_._.-..__.._......:.-.---.._--._...... 1!'4:c3i!;7"- _
Hacienda Pública, I.V.Á. repercutido _._.__._....._,__,__•._._..._•......, ._. ...__._••_._._.__ 1¡.;4:;3:;9:..- _
Otros acreedores a corto' plazo_.__._.••_._,_, ••._. •..--'-_.•_._. ._._. ,L4~4!:3'_ _

Acreedores a c_ plazo • ._:. ,_-~-:...--__• ~_""" .... -I~4~4~4'-----_---

Provisiones para operaciones de lr6f1co ---------.----,-----------_- • ._, ~14~4~5=========
Ajustes por periodificacl6n ~.~.:..:..._._ ..._._..._....__..._.... .__...,_..--.-~__.-.-.-.-_.._._...._._.1..446

Total pasivo ------------------------------ ------- -- L:14:::4~7 ---

~ Agencia Tr,ibutaria
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BOEnúm.70

Reducción de existencl~~ productos terminados y en curso de fabricaci6n ...._.•._..•..•. _._.__..;..._ ..•_~ ~~_ .1,,50,.�:.__'___-------

Aprovisionamientos._c..;..;;...._. • ••..__• . •__. ~._-..-.-..•••- __-.--_-.•.•- •.••..,- •.. 0 ••••• LI;:50,,5?- _

Gastos de persona.I. . .-,-._. ._..;.._~ .__._.._.. ~_.. .. ~_. ._. •__.. .__ " ..;;_. ~15'"1!,'1'-----------

Dotaciones para amortizaciones del inmovilizado ----.--..-.-.--.--.m.---.----.---~.----------.---.---------c--.-_ .....•~ __ 1~5"'1,,5'_ _
Variación de la provisiones de tráfico y pérdidas de créditos' incobrablesn m.mmCn • -;-_.:... •.1f'5~1,,9?----------_
Otros gastos d. explotación : . . . . . ._. !-15"'2"'4'- _

Gastos financierOs ''1.' asimnados ..i.~._~'-'- .....:~-.---.:....----- . . ~.-~-.-~-..:---.------- '-__j ..-;.--+:..L··I-Is::2~7;.....--,._------
Variaci6n de las 'Provisiones de inversioneS financieras .__. , .~"__·_.;._..c••_..: •• ••,,._._~~ L __. ::.-.-:_.·!-ls"'2,,8'_ _
Diferencias negativas de cambio__.__..:.:.....:.:... -'- . . u._.._ ..._.__ m •••••••• •• ... ••_ 1f'5,,2,,9?- _
Variación de l,sprovisiones de inmovilizado Inmaterial, material y cartera de controL_. ,_..__._..._.__ .~__,,_1~,,53"'0'" -'-__
Pérdidas p~edentes del·inmovllizado inmaterial, material y cartera de control . .__._~; .._..__._.__._. .:c_ ~I"'53~1!... _' _
Pérdidas por .operaciones con acciones '1obfigaciones propias._..._._. .... . . ... .~_. .__..__ ~Ii!;53",2~ _
Gastos exlraordi.arlos .__._.__._.__.__._.._. . 1-15"'3"'3'- _
Gastos y péfd.idas de· otros ejercicios .__~.......__._c•••__ ..~.. . ._. . .. ..__.~ •__."'._•• .._;~ !-15"'3::;4:..... _

::~:p::~:~~.~~:_~~~~=~~=~~~=~~~~=~~=~:~~~=~~~~~~~~:~~~~~::~~:~~::~::::==~=:=:~~~::~~~::~~~:=~=::~~=~~=~~~~~-= ~I~'"'~":'----------
Resultado del ejercicio (beneficios) _._...;.....,._..--.- . . ...._.... . ~ I~"'53~7'_ _
Total debe_._...__. . ._. . __.__.__. .__ ._. .._.._.__._...._. ._.._._.._..__ 1.'15,,3!28 -'-_

HABER
Expoliaciones ..c••_.,.--c-••.:.:..--c.c----.-- • • .u.._...._.._.__. . .. ._. ......._.._._._ .11-'60""1,,,. _
Otras ventas __.~._. __._.. ~.;. .,, .__.. ._. ~c.__.~c..:..._.•. 1¡.:6O~2-----------
Prestaciones Ele servicios·......----..---.------.--------..-.------...---...._.._..__. . . ...._.__••. ..._". 1¡.:6~0~3?- _
Devoluciones y rappels sobre ventas .:.. . .. , ..~ ._. m_m m .._. 1¡;6~0~4:. _

Importe neto de la cifra denegociO$ _.,.---"-~--.--m---------------.--.----------_ ..m-------------m---------- __u..,....._._.__• 'f.l6~O~5 _
Aumento de existencias de productosterminadO$ y en curso de fabricación __. ;.. .__~ .._L••_."'c.__..:..". uJf.l6~0~6"--_---- _
Trabajos efectuad05por la empresa para el inmovilizado ~__. .__.._. m m • ••••__ , c , _.__ 1f.l6~0~7'_ _
Otros ingresos de explot8ción.. . ._.. . .. .._..__ __.__._.._. . .. ..:. f.l6!.!1~1----------

Ingresos financieros _.._.._.. .__.•.... . .. .__. ._.__.__ , . ._._.__. '-.._._ _~.. f.l6~1,,5,_ _
Diferencias positivas de cambio ~ ._. . .... ." .__. .__.... .__ ._. . ~__ f.l6!,!1!,!i6"-----------
Beneficios en enajenación de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control ._.. :... _"._ ....._ f.l6~1,,7 _
Beneficios por operaciones con accion~ y obligaciones propias . . ~ _.__.. f.l6!,!1,.8"-----------
Subvenciones de capital transfeildas al resultado del ejercicio _ .. .._ ._._ f.l6~1,,9'_ _
Ingresos extraordinarios .. .. .. . .. .__. ..,....._.__ .. ,, ".__. f.l6~2'"0"-----------

Ingresos y beneficios de otros ejercicios .. . ..._......__.._._.__. .. _....._.. ...... ._..__.._ f.l6~2~1 _
Resultado del ejercicio (pérdidas} . .._. __.. . .".__ _ .__.- ¡.:16~2"'2 _
Total haber.._.. ._.._.__. m __ ••m m_m_m__ • •••m ..._.m m •• ._•••_ ••_ ••••••• m__ 1623

(\¡ Agencia Tributaria
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Modelo

201
N.I.F. Nombre o razón social

Sello y firma

DISTRIBUCiÓN DE RESULTADOS

BASE DE REPARTO
Pérdidas y ganancias . ~I~65~1;-------~

Remanente_•._.__. ._.._.........__" 1~5:::5,,2;_-----__
Reservas voluntarias ... 0 __ ,~I~65~3=-------~

. Otras reservas ._._~~_~-_--:_.~- •.".. LI,,654::.:.... ~

Total. ••_: .•"'-.•_ ••_ ••".__••• �1,.;6"'S5::.....~~~~~_

DISTRIBUCiÓN
Areserva legal _, ~ ..,._ 1l-~"'5:_:6,..--------
A reservas.especiales ...,..__•..;....•;.•••.,..__....,. ~15~5;;7:-__---_-
A reservas voh.mtarias_._. c_.-.,..... ¡.:16;:.587 _
A otras reservas __. ~---~.----••L..~.~.. 1~6~5;;9:------_-
A dividendos ~-_.~-~~-.----.."..'c~ ...~:7~ l~66;:;:O:.-------­
Acompensación pérd¡d~s d~.ejerc.' aMerimes,,~J~5~6:_:1;_-------

~ :~:n:;~:;~~~~~~~~==::=:=:::::::= ..J'":::~;3--------
Total dislribuido •.__••__•__••_'L6:.;6:.;4 _

AJUSTES DEL RESULTADO CONTABLE

AUMENTOSCONCEPTO DISMINUCIONES

Imputación de t-eSf-s-Lmponibles por Sociedades Transparentes .•__. ..:.. 1~7;;O::;1:-------- ....1'"70:.;2=__ ~
Excesos de dotacion~s a ~mortitacione::¡ - _.- __ m ••_.__m • __mm ._._.__ • __ 1~7:_:0:::3~--------
Amortización del Fondo de Comercio __•. , ._.__. "_~_: :. ... .LI'"70:.4=__ ~

Exención por reinversión "•.•••. >-••"._ _ ••••••• •••••_ .._ .• ;. ••_._•••__ • ••••••••__••__••_ •••••_ ••__.1!-7"'1:-:4,.... _

AJustes por operaciones de arrendamiento financiero·.. . .__.n m •• 1715 1716

Ajustes por operaciones de ventas a pl<!Zos--."........ .• ._._.m......._ ..m ......_.__ 1717 1718
Otros ajustes __._...-,_n .• .__-:. ... • " ..-. __ ._h. .._~m_r_---.•••-1719 '720

Total aumentos sobre el resultado contable ••__ .• ......__ m 1L7"2;.;7 _

Total disminuciones sobre el resultado contabJe .~_..~ ._.._._. . .... . .... . ._..__. 1728

~ Agencia Tributaria
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N.LF.

LIQUIDACiÓN

Nombre o razón social

Martes 23 marzo 1993

y fjrma

BOEnúm.70

Resultado conlable.__ _ __ i.L _~ _ _ _ _._ _.._ ._.._ _ __ ~17!.:2~6~_-- -_
Total aumentos sobfe el' rfI$Uttado .contable _•..;,..;.. .,.__..;~,~_..;.: __.•_•. -"-.;..••"----.---....:.;..:-••_.~. ;.:.__• t~,,72~7~_..... _
Total disminuciones sobre el' resultado contable •__:.-..." c ;. .,::..:._-:_L__~.__._...•;;~2 1~7':'2:'8'---~-------
Base imponible previa .:....:_. • •.•..,.... __...... ..... •...••;._._...•.•_•..•..•.. ;.•_._.....__..:... .. --;..--••,'-..•,¡._.. IL7~2,,9~ _

Cooperativas: 50% Dotación obligatoria al Fonda de Reserva Obfigatorio ••••••-••••••··_-~_.... 1 . . .. .
Sociedades no coope¡ativas, compensación Ba$(! imponible negativa ejercicios antenores LI,,73~O~ .=-:-__
Base Imponible ...._ ..__. . . . ..__.. ..... . ....__. . . ..•. .IL7:.,:3,,1 _

Parte correspondiente a'.Resultados ,Cooperativos----•..--_._-----_--------- ~I/..;73"'2'- _
Partecorrespeindrente a Resultados Extracooperativos . . ~17,,3,,3'-----------
Tipo' de gravamen • •••_. •.• .0..... __ •••__•• __._, , • __ " ••• LI,,73~4!.__-, _

Soco Transparente: socios no residentes Q aphéac1ón arto 54 ley 1811991 (marque Con una "X") LI,,73",5,__
Cuota integra previa •• • . . ._ . .•... . _ _._. IL7:.:3~6~ _

Compensación de. cuotas por pérdidas de eooperativas._.: ._.. IL.;7:.:3!,!7 _
Cuota fntegra.._ _ e••_ _._ _ _ _.._._ _ _._._ _._._ _ __ LI7:.,:3::;8 _

{

Intersoci~taria al 5110% (cooperativas) _~_•.••, 1739

Deducciones: lntersotielaria al' 50°/c. '__'.'__ "'u _m---,-I~;;::O:::I:...----------
por doble . lntersociet~ria al l00<}~ ·····--·-········-·-······----···-·If-:::.::-----------
imposidón • ~~:;::o~~~~;;;-;;~;~~;;;;;~~.;;;;;;.~;~.;~;;;~;;;; tí:~7:~~~::::::::::::::::::::

Dividendos distribUidos por socieds. no residentes (Art. 24.5 ley 61nB) LPé:4::4:.... _

Cuota Integra ajustada posiji __ _................................. .. , _ _.~,_"ILé:74:::5~ _
Bonificaciones arts. 178,)80,182 R.I.S. y Ley 201l990._._: __+.__••• ~i!,;74~6'_ -'
Bonificacionesarts. 18~/19~ RJ.!l-, ;1.M~s -bOn'lficaciones_..:+_. ~. ~I!,;74:!;7~ _
8~~i!i~~~!~~ _l.;r-i-21i9is Y'Ley 30/1990 . .•.._. ~__•.....__._..__.__.. LIé:74~8:.... _
tUMa bonificada. positiva _. __~._..~ _ ~.•~ __..~..__......•......... .. _.._...•.__. ..•....._..•. •__,.1L,,74::;9'- _
Apoyo fiscal a la inversión y otras ,__,_,_,._,_, _c....:-._..__._._._ _: ~IL750~ _
Deducciones con Hmitesobie cuota de ejercicios anteriores._ ~I,,75'"3'_ _
Deducciones con limite sobre cuota l.ey 3111991..c._ __.._.o••_ ~I,,76~O~ _
Qeducciones Inversión en Canarias Ley 20i1991 ..~,.....,_...•• ~c......._.--. ~I,,76~1!... _
Deducciones Expo Universal y V Centenario, Ley 1211988.••....:c..._.~1 ,,76'"3'_ _
Deducciones JJ.oo. ·Barcelona 1992, Ley 12/1988 ..._.~_._._._..• ~1,,76,,5l..' _
Deducciones' Madrid Capital Cultural 1992, ley3011990....c•.•. •__• ~IL76~7~ _

Deducciones' Proyecto Cartuja 93_ ,..•... ._..__.•_ _•.••........._ ~I/..;76~8~ _
Deducciones póf creación de empleo ._ •__._ _ _..__.•..•_ ..1LL7,,70~ _

Cuota Irquida posili __ _.._ ,: _._ _ _ _._.._ _ _.., _.. _ _ _._ LI7C!7,:,4 _

Rete.nciones e ingresos a cuenta ,...••. ._ __•__ _." _ _, ~P:.7~5:....-----_---_

Si tributa conjuntamente a Oiput.lCoinunidadForj1les, marque conu~a "X" LP:.7~6~_
ESTADO D. FORALES i NAVARRA

Cuota del ejercicio imp\ltab~'8 inaresar o a devotver_, ...,.....m.".' __~" 17TJ "'17'-'7'58:.... _

Pagos • cuenta {~:.:='.=:.:::~~::~::=:=.:.:=.:::===..:.:.::.:: ~I;!!~!2~ --_~ :1-'1;"'~,..~---------
CuóIa.del e~icio a ........ o .~lver __.._._ m..m._.~_ 1785 ~17'586!l!..-- --_
Incremento por ,,*dida 9° ejerticios anteriores.. _ _.._. .• ;.1787 ~17':'88.,..-----_-_--
Intereses de demora_._c....c..._ ...._._._•....._._...... .._.~_ __m.~..... 1789 ~17¡;90~--------__
lmporté,iligresoldevolución de la declaración originaria __..•..__,.. 1791 ~17¡;9,,2"---__-_- _
Líqui~ a' ineresar o a devolver .__.•... _._..•_._ _ _ _ 1793 L17"'9,,4'- _

""_c,,"'__tt""41""*''"'''4''n''''''''w'''~./j''',·'''''"''':·'~M''''"';·,''''''''y,'.'''',.. 4> ;"""',.ti.'.\,i"",',~'hrn"....m_.,--.'"1;\'''"''''''"••,,.,__''''''..''"''''_ltI;I''''''''''i'i:m.·,·,,,¡ru'·'V.f''"'''1'iIM,",,,,,',,",,,,,,'

RÉGIMEN DE TRIBUTACiÓN CONJUNTA ALA ADMINISTRACiÓN DEL ESTADO YDIPUTACIONES FORALES I COMUNIDAD FORAL DE N
(Consigne el porcentaje correspondiente 8 cada Administración en función del velumen de operacio~)

Adm6n. del Estado Álava Gulpl1ztoa V"lZCaya

Porcentaje'(%) 1795 I 796 LJ97 1798

.~··AgenCjaTributaria

,.,:,-"

Navarra

1799
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Suma deducciones AfM, lO. 10, EE, BIC .,.. _
Perioilificaciónldiferimiento •• _

1989: Suma deducciones AFN, ID, EO. EE, BIC..,......_
PeriOOificaciónldiferimiento. ...;•••

769

765

770

764

762

767

763
92/93

93f94

94195
95196

96197

~4195

951'.l6

96197

Inversiones Expo 92 yVCentenario (Ley 1211988) 1988 c

Inversiones Expo 92 YVCentenariolLey 1211988) 1989~

Inversiones Expo 92 YVCentenarioJley 1211988) 1990.

Inversiones 8:po 92 yVCentenario (ley 12119B8l199~.

Inversiones Expo 92 y Vcentenario (ley 1211988) 1992.

Total deduCciones Ex 92 J V Centenario
Inversiones JJ.OO. Barcelona 1992 (ley 1211988l1988..
Inversiones JJ.OO. Barcelona 1992 {ley 12J1988J 1989..
Inversiones JJ.OQ, Barcelona 1992 (ley 1211988l1990_.
Inversiones JJ.OO. Barcelona 1992 (ley 1211988) 1991..
Inversiones noo. Baf'celona 1992 (ley 121l988l1992__

Total deducciones JJ.OO. Barcelona 1992
Inversiones, Madrid CultUl'al 1992 (ley 3011990) 1990.__

Inversiones Madrid Cl.lltura11992 (Ley 30/1990) 199~. __.
Inversiones Madrid Cultural 1992 (Ley 3011990-11992. _

Total decíuccIones Madrid Cultura 1992

Suma deduce. con limite slcuota leyes 5190 J 31190 752

1988 Creación d~mpleo-.__. .•¡...."
1989 Creáción de empleo_. .__.;;..~.,.;.._

1990 Creación de empleo....-,__•__,__,c__...:.....,..

1991 Creación de empleQ.~~.~~ ~.~:-

1~2 ~ión de ei'npleo._.:_~~~ ...;_;,_ •.;.~

1abil deducc.1onei por creael6n de empleo

Total deduce. con I'mite slc:UGta. ejercicios anterio;:res""'::::-+ -t-:7:'.'S,,3+ -----t---_---'--
1992: Activos llios nuevos (AFNl •__.,-__ 97198 754

Gastos en investigación y desarrollo (10)_._.:....,.. 97/9B 755

" ,,!dición libros y ptod. cinemdED) ~-:._•.:-~ 97198 756

,'Actividad ~portadora ~ CQf'ltrat. servo twi$t.(Et)~91198 757
, Bienes inscritos en R.G. de B.I.C••_~••"'L..:.Li' 97198 758

PetioditicaciOnldiferimlellto..._._ _.'-..... 759

Total deduce. de 1992 cOn Ifmlte "cuota ley 3111991 760

Suma deduce. con limite slcuota leyes 33187 r 3:.:7::18:::8~+---_--_--1f-'7'-'5"'1+-------t_-------
1990: Suma deducciones AFN, IQ,ED. EE, BIC_~c-;_' 95/96

Periodificaciónldiferi~iento:. ••_.__._••__._.::.;·

1~91: Suma deducciones AfN.ID.EO,EE, BIC...,..••.:.__ 96197
Periodilicación/diferimiento_. .:....:;. _

, "r'
:::;%";

';r,'
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Modelo
·Impuesto sobre Sociedades 1992

Sello y firma

201 RÉGIMEN ESPFCiA~ DE COOPERATl'JAS
TRIBUTACiÓN lONiON]" i\ OIP01ACIONlS fORAllS I COMUNIOA.O fORAL DE NAVARRA

N.tF. Nombre o razón social

DETERMINACiÓN DE LA BASE IMPONIBLE DE LAS COOPERATIVAS
'O" ROIullados fleou_ . , ,

compuÍables:_~:B!L._3__~ ~ • • i._!ii:' ic~rati... i~OOpO-
especll.icos ~_,~__~.._ _ .. • • 1 C2 I~E2~-------

Gastos generales imputadO$.~ ••••...;._ _••..:.-•••-.--••--.••••--."-....- ..-'...__.c. LI"'C3"- -1......E3"- _

5 . Resultado (1-2.3+:1) .• -----~----------.--~~. C5 '!-"'E5<-- _
6 Aumentos (ajustes positivos)_._. .__. .... ._. .-'_._~'_...:...... C6 I~E6~ _
7 Disminuciones {'Jusles neS.livos).__~ __. • .__. . ~••.__.• C7 ~1-"E"-7 _
8 'liase Imponible previa (5+6-7)_~ __., . • ... •. • ._._ CS '!-...E8~ _

9 50% Dotación oblisaloria F.R.O. (Atí 16. 5 Ley2D/1990) .. ~._; !-"C9"- '!-,.E9"- _
10 e... imponible (8.9) ._..~;. •••.••.• . . .__•••_.__._____ 732 L!7..3"'3 _

TRIBUTACIÓN CONJUNTA AL ESTADO Y A LAS ADMINISTRACIONES FORALES
DEL PAís VASCO y NAVARRA

!APLlCACIÓN DEL CÓNCIERTIIECONOMICO CciNÚCOMUNIDAD AUl'ÓI'ÍOMADEL PAls VASCO'¡ [)EL CONVENIO ECoNOMICO ENTRE
EL ESTADO YLA COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

':'C:; .... ,. . " .. ,., ., .. .": "

::;;;·;\1~I~~~:·futat:d~:'·'~·r~i~~··~~al¡~ po/:laEntidaden el ejerdcio••._'_."._.'.7~-._~- .•..••~~.~••L~:--,:·_';'.tL.!A:... _
(!';:(tnt:luldáS' I~'operáciones' realizadas en' él extranjero) ,

Volumen'de' las operaciones realizadas"eh 'el extranjero durante el'ejercicio .~•.•_._•...;.:..._...;_._._._~._.~~~_ LI..!81.... _

Volumen"de las operaciones realizadas en:

Territorios históricos del Pals Vasco: ALAVA_;;...__"__•__.••.•.._•.•._. •• ._.__...._~•• •__._......__• -'L-'C'- _

GU IPÚZCOA __._. .• • ••••_. •__• • •• •••__.IL...l)'- ~

VIZCAYA _.__•__._._••••_•••__•• ._•••__••••__••__:••__':LI-,E~ _
. . ; -'.,

Territorio de·la Comunidad'Foral;de NAVARRA ~_.........;.~. • .....__••~•••~.L~";...__....l,..:....~:LllUL·'L.-:F_' _

'%., ._____. . . _ __l' , J wl79:,¡:.:..7 _

,¡¡'e;
:........-••...;._--~_• ...;-~_._......;..:.-~..:.;.;..;,:.:..;-~...;• ...;.- ........:;......:..;;.;...;.;,¡;,;.

, .. ,

fII...-.,=1",,\=, x 100
IIJ·IIJ

• , [Q]
Diputaci6n "F~ral de GUil'ÚZCDA'--;rn=,.f"-"'IIJ=a' x 100

mIIJ-IIJ x 100 .'- .,.__. • ~••- wI7:,¡:98~ %Diputación Foral de VIZCAYA:

Diputaclón'ForaldeALAVA:'; '.

~~~h"~' t'~lHl".".~"., ,;,...,rw.""'~_ltm'M~~~.,;!~_......;""";: __

dLCULO'DE LAS'PRDPORCIONES' DE TRleUTACION ACADA UNA DE LAS ~DMINISTRACIONES !:',

Diputación Foral de NAV~RA::; --;=1=0=,;=, x 100{Ir [i]

Administración del EstadO,. 100 .(li!] + §] + Iim + 11W••.---.---.--- - ---- ---.-_- _

~ Agencia Tributaria
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Modelo

201
N.I.F. Nombre o ratón social

Martes 23 marzo 1993

Sello '1 firma

8699

Al CARÁCTER DE LA ENTIDAD TRANSPARENTE

~oci~¡'S~:~~ que más de la mitad del activo esté constituidq'porvalores

Sociedad"de. mera tenencia ~e bienes
(ti1diqueel porcentaje de activo no afecto a actividades empresariales o profEisionales) O
Sociedad de profesionales
(Indique el porcentaje del capital quepeff:enece a socios profesionales) O
Sociedad de actividades artísticas ode¡JOrtivas

Porcentaje del capital social, que pertenece a:

} ..

. Porc.entaje del capital social
.' que pertenece a:.

,', .. '. ",'..., a}!" SOCios residentes en Espafla:.:....__.1..~~.~_~ ~.__..
- Socios no reSidentes en Españe••••_._...•__..._._.
- Socios no identificados (art. 54 Ley 18/199l) _

IndiCar el potcentajecoh dos decimales.
La suma de los tres debe ser igual a 100.

------------------------.,.-----~--------------------------'!'-- .. --.--.,..--------_-.--,------,..,..--
A5 O Agrupación de Interés Económico

A6 O Agrupaci6n Europeade Interés Econ6mi7o

A7 D Unión Temporal de Empresas inscrita en el Registro Especial del Ministerio de Economla y. Hacienda'

B) VARIACiÓN DEL VALDR PATRIMONIAL

1 Valor patrimonial al principio del ejercicio ... ;_ ...~ • _

2 Aportaciones al capital durante el ejercicio . •__.••._••. ; ._.._ _. ._._.;_. • _

3 Beneficio del ejercicio •• :_----------------------------c--------.-.-----~----

4 Pérdidas del ejercicio. • .•••.•..
c

__ • ••••_••••__ •• ._. ._••_ ••••••__• ._••_ ••••.:...;__._._

5 Distribuciones acordadas en el ejercicio~_~'-~~---~----- __~~
a} De ejercicios en los que la sociedad no figurase en régimen de transparencia ;.;._•._.

b} De ejercicios en los que la sociedad estuviese en régimen de transparencia c--••--.~••_••c._••

6 Variación neta (2+3).., (4+5) __••_._•..:..•• •__•__.__• •__. •••.._.__•__•. •. ._.•••. .• _

7 Valor patrimonial al cierre del ejercicio (l+6) c_..,.-__•••c•• •• -,.__..,-:-••,...._..:._..:..::,~ _ _...-__---_...-~~~-

Cl IMPUTACIONES RELATIVAS ALA BASE IMPONIBLE YDETERMINACiÓN DE LA CUOTA íNTEGRA

1 Base Imponible por operaciones del Ejercicio ----.-- c-,--.------.----.----------------.---- . .• _
2 Compensación B.I. Neg. Ejercs. anteriores fuera de régimen de transparencia ."__._. . _
3 Compensación B.I. Neg. Ejercs. anteriores en régimen de transparencia ••_••. ••__•. ••__• .• _

4 aa.. Imponible del Ejercicio (1·2·3) _".~__~._._ •._.~.~•.- ••-..•---.~.~••.._••cc••_.~••••~,_••_ ••~ _

6 Base Imponible: a; imputar a socios residentes (Enti(Jades'tipo Al, A2,'A3 YA4l~•._. ._._~._...:. --

7 Base Imponible: a liquidar por la parte correspondiente asociCis no residentes (Entidades tipo Al, A2, ~3 ,1 Atl -
a Base Imponible: a liquidar por aplicación del arto 54 de Ia'Ley 1811991 (Entidades tipo A.l, A2; A3 Y.A4b_;..:.;; _...-_...-----

9 Cuota Integra. (Casill:~[~ x' 0.35+ casilla mx tipo marginal máximo'escala I.R.P.Fj ~. ';'j~"_:

~ Agencia Tributaria
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~Io

201
NlF. Nombre o raz6n social

Sello y firma

O) DETAllE DE lAS COMPENSACIONES DE BASES IMPONIBLES NEGATIVAS REALIZADAS
EN El EJERCICIO Y APLICACiÓN DEL ARTíCULO 13 DE lA lEY 18/1982

Concepto

Compensación de pérdidas ano 19_

Compensación de pérdidas ano 19_
Compensación de' pérdidas al'lo '.,9_

Compensación de pérdidas año .¡9_
Compensación de pérdidas año .19_

Pendiente de aplicación
a p'lncipio de ejercicio Aplicado en este ejercicio

Pendiente de, aplicación
en ejercicios Muros

Exención de rentas de actividades en el extranjero de Uniones Temporales de Empresas (art. 13 Ley 18/1982)

E) INFORMACiÓN SOBRE DEDUCCIONES, BONIFICACIONES (BASE DE CÁLCULO)
Y RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

Socios residentes
(imputaciones)

Socios no residentes y';,
arto 54 Ley 1811991 Total

1 Dividendos acogibles el deducci6'n __'-__.,__••_. .__• ~ _

2 Rentas procedentes del extranjero .• ._.__~......"__._. . . _
3 Rentas bonificadas__. ._.. ...:._._.._c._._ .•__ . . __. . _

4 Apoyo fiscal a la inversión y otras • ._.'-•...._ _._._. . . _

5 Inversión en A.F.N. y activ,' editoriales y dnematográficas _._.__._.... _
6 Inversión en pr<:lgramas de Investigación y Desarrollo . .•_._.. _

6 a) Gastos en intangibles .• •__... . . . ._. . _

6 b) f'ctivos fijos_•. ._.__.__.__••._ ••.•_-:-•._._..•._-;-_. .. ------

Inversión edición libros '1 producción cinematográfIca .,__•.•_._•.... _

á Inversión actividades exportadoras y contrataciÓn seN. tur[sticos..• ~__
9 Inversión bienes inscritos en el R.G. de B.I.C, _ . ._.. _

10 Inversione~ Ley 1211988. Sevilla 1992 •._._._ , _.._ ...:.. _
11 Inversiones Ley 12/1988. Barcelona ·1992 ... _

12 Inversiones Ley 30/1990, Madrid 1992_._ _ _.._ ".. _
13'Inversiones Ley 20/1991. R,E,F. Canarias .__._.. .__ .
14 Inversiones Ley 31/1992, cartuja 93 __._:. _
15 Deducción por creación de empleo __•__._.._._•..• _....._.__. .__.... --
16 Retenciones. soportadas. e 'ingresos a ·cuenta.__..__.__. . .__. _

"',*",_",_rmM'l'W0,'rli"'''''''''''-''''=''''''''IN,m4<'''''=''''''''' """""".'"""''''H''''''''fM'''''''''''''="""<=,·,,,,,,,,,,,,m,,,,,,''''''''*'''''''''"w,,",,,,,,,,,,,,,",,,,,.,,,~,,""'-_·"·H,,!

F) DATOS SOBRE DIVIDENDOS PERCIBIDOS (PARA SOCIOS SUJETOS Al IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES)
Sociedad IllIpdota

G) DATOS SOBRE BONIFICACIONES
Sociedad pagadora/concepto

% Palticfpaci6n Ingreso Integro

% Bonificación In¡riso Integro

Gastos ImpUtables

Gastos Imputables

~ Agenda Tribut.ari~

""""" """"" f" ------ """
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201

E.C. Adeudo en cuenta

Código Postal
, r

o. Forales I Navarra

P.riodo ....................•...E

Ej.rcicio ......•......•....•...~

o. CIlIJ a CIlIJ

fecha de aprobaci6n~
de cuenbs ~.LLLLLl

En efectivo

Código cuenta cliente (CCC)
Entidad: OIic. OC Núm. de cuenta'

Importe:

Forma de pago:

Ingreso/efectuado a favor del TESORO PÚBLICO, cuenta r,estrin­
gida de la Delegación de la A.E.A.T., para la HECAUDACrÓN de
los TRIBUTOS.

1

•

Código cuenta cliente (CCC)
afie. oc Núm. de cuenta

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

- Administraci6n de -------,C6diFlllI AdmInirtral:16il
, , " ,

Agencia tributaria
Delepci6n o Dipublcl6n '.-----------1- Comunidad Foral de

De conformidad con el artículo 31.3 de la Ley 61/1978, del
Impuesto sobre Sociedade.s, el declarante opta por percibir la
devolución mediante:

Transferencia Bancaria ,

Cheque Banco de España • l

Estado

N.I.F. Nombre o razón social

Retenciones e ingresos a cuenta .__'"" _

Calle, Plaza, Avda. Domicilio fiscal, nombre vIa pública

Resultado contable _

Base Imponible .__ __. , _

Tipo .de gravamen :_________________ _ Lé,"-~..L ..._" •.J

Cuota integra _

Cuota bonific~da positiva .:------
Cuota líquida positiva _

Cuota del ejercicio imputable a ingresar o a devolver _.- --_.------------- 1_",,' 1---,-"-,,,. ..,_, --.. --~¡..c"'e.¡.,_.-.--,-''',.,---,-_1

Pagos a ~u.nla {. f.:::::::::::::::::::::::::::.:.:.:.:::::......:::::::::
Liquido a ingresar o a devolver ,--------- -----------.--- --------------------- '-'3'-"",-,.__, ,.,_,__. .J.,~e,"_'_., , -1

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

~ Agencia Tributaria 'ot, ""m,""", m' ""do '" "e",ifled, m~"'" 0, '""""i'¡;;;;;;'para la Administración
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Modelo

201

Código Postal
I

Teléfono

E.C. Adeudo en cuenta

D. Forales I Navarra

fecha de aprobaci6n
d.. cuentas _

En efectivo

Ese:._..._~t~~:e-~_~_
Provincia

-

Código cuenta cliente (Ctc) ,
Entidad: Ofic. OC Núm. de cuenta

Importe:

Forma de pago:

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÚBLICO, cuenta restrin­
gida de la Delegación de la A.LA.T., para la RECAUDACiÓN de
los TRIBUTOS.·

Estado

1JI

..................................._ LL'."..1.... ._"" --'

...................... ,'"':"'+"·~~·~r ..

o razón social

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

_Administraci6n de -------Códlto do Admlni'-:l6lI
, !
L_..L.-'.- "";,._.¡._~

Agencia Tributaria
__ DeIepc:i6n o Diputación '.-----------1- Comunidad FOI'illI de

Código cuenta cliente (CCC)
Entidad, O/ic. OC Núm. de cuenta

Fecha:
----------------Fi;";a;;¡el-r;¡;;señtañti-----------------

Impo~te:

De conformidad con el artículo 31.3 de la Ley 6111978, del
Impuesto sobre Sociedades, e~ declarante opta por percibir la
devolución mediante:

Cheque Banco de España . . 0 • .-<

Transferencia Bancaria .

N.I.F.

Resultado contable . ._

Base, Imponible " .. '. __

Tipo de gravamen .' _

Calle, Plaza, Avda. Domicilio fiscal, nombre vla pública

Retenciones e ingresos a cuenta . . . L.,.,,,..1.......__"_. __.•""........"" ....

Cuota del ejercicio imputable a ingresar o a devolver --.------------------ 1-:::+ ..-.------.--.----+=::1.------...-------1

Pagos. cuenm { ~: ..:.::::..::::::::::::... ""..:.::::::::::::::::::::::::: f':':"¡._._.. _. ==:::=::=t~,:'j-----".-.--------1
lfquid~ a ingresar o a devolver-----------------.-- -------- ----------------------- '".,,,."_.__"••.•"__"._ L"":..1..•.__" •.."_.._. ••..J

Cuota íntegra . _

Cuota bonificada positiva _
Cuota liquida positiva _

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

~J Este documento no será válido sin la certificación mecánica o. en su defecto, firma autorizada

(J;( Agencia Tributaria Ejemplar para la Entidad
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201

! Código Postal
, i I

•

Teléfono

LC. Adeudo en cuenta

Periodo nmnmmnmmm Ll!.LKJ
Oe

rn;,,.,-'Ejercicio ....•.......•..•.•..... ~._l

Código cuenta cliente (CCC)
Ofic. OC Núm. de cuenta

En efectivo

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÚBLICO, cuenta restrin­
gida de la Delegaci6n de la A.E.A.T., para la RECAUDACiÓN de
los TR IBUTOS.

Forma de pago:

1 Número

...L.
¡ Provinciai Código

I

]

Código cuenta clfente (CCC)
Ofic. OC Núm, de cuenta

Nombre o razón social

Espacio reservado para la etiqueta identificatjva

_Administración de C6lIlIo do AllmirIlIIrxkln:

l~~.• ' ! •

Agenda Tributaria
_ DrfIUacI6n o D1putac:M!In I ------.---t- ~unldad Foral de ..._""

Fecha~ _

Firma del representante

De conformidad con el artrculo 31.3 de la Ley 61/1978, del
Impuesto sobre Sociedades, el declarante opta por percibir la
devolUción mediante:

..li]
Transferencia Bancaria •__ --~ ,.L~]

Cheque Banco de España _

importe: ~_- _

::::::::::::~'"-:':-::::::::::;.'IMJf/h~"'.::::::::-::-!IIlIIIllJ!i::,":x:.:n:'mm::"'::"::"::::,"::::_~'i'Fm&W*6W#¡"'iilmj! t'\f

Calle, Plaza, Avda. !Domicilio fiscal, nombre vla pública

•.•.•• •• ••• _ ••~mLm.n~.m~mnnnnm.m

Municipio

MINISTERIO
DE ECONOM1A
Y HACIENDA
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Modelo

201

Martes '23 marzo 1993

Instrucelo"es
I)(iraeumplimentar
el modelo

Impuesto
sobre Sociedades 1992

DOCUMENTO DE INGRESO oDEVOLUCiÓN

BOEnúm.70

documento deberá cumpllmentarse a máquina o utili2ando boligrafo. sobre supeñicie dura, y con letras mayúsculas.

1) Identificación ~~14fd(fu'»f_2ZiR~lih0'Y¡dt¡,¡ns42h~m;¡¡IT"m¡?u\S8i'Wi~yzj.1!j,¡d@!1I'¡';¡ "l

Las Entidades que dispongan de etiquetas identificativas facilitadas por el Ministerio de Economía y Hacienda, deberan adherir una de ellas en el espacio re·
servado al efecto, en cada uno de los tres ejemplares de este documento, no siendo necesario que cumplimente los datos de identificación.
Los datos de identificación sólo los aquellas Entidades que no dispongan de etiquetas.

Ejercicio: Deberá consignar el tercer órgita, según la ~iguiente tabla:

- en el caso de ejercicio económico de 12 meses de duración, que coincida con el año natural 1
- en el caso de ejercicio económico de 12,meses de duración, que NO coincida con el afio natural.. ..2
- en el caso de ejercicio 'económico de duración inferior a 12 meses ..3

Ejemplo: ejercicio iniciado elide enero de 1992 y cerrado el 31 de diciembre de 1992: 92/1

Deberá consignar las fechas de inicio y cierre del ejercicio, utilizando para representar el año los dos últimos dJgitos de éste.
Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto, se consignará:
OelOl/01/92 al 31/12/92

3) Liquidación W4t;tl_WªRMW!l'I¡;¡llt'i#JMI\¡¡¡mVW$J!~M1'li%I*'\itf¡di. jI AWl;",4J&Qit~~it!Ym~i'mJi\'It,...",, .. .,, ,

Se anotarán los importes correspondientes a las casillas de igual numeración que aparecen en la hoja n.o 7 (liquidación), del modelo de declaración.

iiml mbi t!IlI'l0MW!W<blm 111M 1WfiltctnNt%il:mt;0,tCtT::?~jnr::!w:mMm\HUr?Wim_=W;~\h*i1 ;¡¡¡¡P¡;t"!!!!MfJWi

4) Devolución m%ll 1\W>\%l0ffiH-.rJil'#m:w%>:t1'11:I1V:"';jm_XHM8_%m'!_ml~~

Las Entidades que presenten declaración con derecho a devolución. señalarán con una X la casilla correspondiente a la modalidad de devolución por la que
opten: Cheque Banco de España o Trans~erencia Bancaria.
En el supuesto de que optaran por la devolución mediante transferencia bancaria, la Entidad Colaboradora consignará los datos de la cuenta en la que se
solicita se realice la transferencia.
Deberá indicarse el importe de la devolución.

6) Sujeto pasivo H*'wm m=_'oor;¡__'_"it_~mlllffi' I1~W flm'WtiM ...

El documento deberá ser suscrito por el representante de la Entidad que declara.

Plazo de presentación

- Dentro de los 25 días naturales siguientes a la fecha en que legalmente sea aprobado el balance definitivo del ejercicio.

- Transcurridos seis meses desde )a fecha de devengo del Impuesto, o desde el cierre del correspondiente balance, sin haberse producido la aprobación de
c~entas. el plazo de presentaCión quedará finalizado el dJa hábil inmediato siguiente.

Lugar de presentación

- Declaración a INGRESAR:
Si dispone de etiquetas identificativas:

- En cualquier Entidad Colaboradora de su provincia.

- En la Entidad de Depósito que presta el servicio de caja en su Delegación o Administración de la A.LA.T.
Si NO 'dispone de etiquetas identificativas:

- En la_ Entidad de Depósito que presta el servicio de caja en su Delegación o Administración de la A.E.A.T.

- Declaración a DEVOLVER:

Por CHEQUE

al Por correo certificado dirigido a la Dependencia o Sección de Gestión Tributaria de su Delegación o Administración de la A.LA.T.
bl Mediante entrega personal en su Delegación o Administración de la A.E.A.T.

Por TRANSFERENCIA

Necesariamente con etiqueta identificativa de la Entidad Colaboradora donde tenga domiciliada la cuenta en la que desea se realice la transfe­
rencia.

Nota: Declaración Cuota Cero.

Si en el período no se ha devengado cuota alguna y no existe líquido a ingresar ni a devolver, no deberá rellenar este documento de ingreso o devolución. Adhiera,
no obstante, las etiquetas identificativas y preséntelo, cumplimentando únicamente el espacio destinado a "SUJETO PASIVO". En este caso, la declaración se po­
drá presentar:

al Por correo certificado dirigido a la Dependencia o Sección de Gestión Tributaria de su Delegación o Administración de la A,E.A.T.
b) Mediante entrega personal en su Delegación o Administración de la A.E.A.T.
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ANEXO III

l
I

• ll5i

, Modelo

202

Periodo _ .m·1 i P l

E' " 19-31
JerclCIQ -~-~-- -- --------.------ L!!J.=.J

Ingreso efectuado'~::::7T:SOR~ PÚBLICO, ::~r:~j.n-
gida de la DelegaCión de la A.E.A.T., para la RECAUDACiÓN de
los TRIBUTOS.

Forma de pago: I
Eo """" LC. ""'0 '" ,",ot, .

Importe:

J

..
Nombre o razón social

Espacio reservado para la etiqueta identific~ti\la

Base del pago a cuenta Le"-l. ._.__ ..__m._.L

A ingresar (20% sobre casilla [Qj]l _ _ ".._ Le"-!.__.•_.. ._ m __• .....!

"'Administraclón de ---- C6olItGdo Admlnl$tnlcl&o

LJ._:__,.Ll.J

Agencia Tributaria
!""'~I6n<le -I

,

i Domicilio fiscal, nombre via pública,

Fecha:----------------r¡;ma-del-rep,ese-;.tar;i;-----------------

MINISTERK)
DE ECONOMIA
Y HACIEJIlDA

_,~ ~1 ./2l\i1il'SN'~'Q"'... ~R~~'$'OO~

...... ~e documento no será válid<l 5in la certificación mecánica o, en su defecto, firma 8utoriuda

~ Agencia Tributaria Ejemplar para el sobre anual
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Ingreso efectuado a favor del TESORO PÚBLICO, cuenta restrin­
gida de la Delegación de la A.E.A.T., para la RECAUDACiÓN de
los tRIBUTOS.

Código cuenta cliente (Cee)
Enti(la<.i: OfiC. oc Núm. de cuenta

Modelo

202

E.C. Adeudo en cuenta

Código Postal

i

Piso ji Puerta I Teléfono
. ,

. .. r9~3·EJerCICID . .---- -- ....---- ...-..-- \ ..~ I. __,-J

Periodo _. __.

En efectivo

Ese.! Número

J
Provincia

Importe:

Forma de pago:

Nombre o razón sO,cía!

Espacio reservado para la etiqueta identificativa i

Base del pago a cuenta .

A ingresar {20% sobre casilla [Q!]> _

•Agencia Trib~';--L¿'--l

~.;~n de - . -----"~-i
~m¡n-.•~ de • • C.M""-~I

""...... ~*"o.1"'ttilli;l:;~,~.,>'

N.LF.

S.G. DomiciliO fiscal, nombre vía pública

MINiSTERIO
DE ECONOMIA
Y HACIENDA

~.J " Este documento no ser.ll v.lllido sin la certificación mec.llnica 0, en su defecto, firma autorizaoa

(la. Agencia Tributaria Ejemplar para la Entidad
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Ingreso efectuado a favor del TESORO PÚBLICO, cuenta restrin­
gida de la Delegación de la A.E.A.T., para la RECAUDACIÓN de
los TRIBUTOS.

'M_
e",

202

Código Postal

i I

Teléfono

E.C. Adeudo en cuenta

Ejercicionnm n_'- [9 ¡ 3 1 f'

~
wr---" FPeriodo ..........•....•.•••.•.• L.l.fJ ~

EI¡ ef~ctivo

_ Código cuenta cliente (CeC)
Ent,dad; Ofic. DC Núm. de cuentll

Importe:

Forma de pago:

Espacio reserlJado para la etiqueta identificati\la

lUIi"W

Noinpre o razón social

'Administración dé - ,-C6d11O'- ............ i6/I

I
L.

,._......... ..._ ... ~OOIWtlWIL,"

Agencia Tributaria
Delegaci6n de , -1

Domicilio fis.cal, nombre via pública

Fecha:
----------------~rm;Gdre~e;ñ;;I;-----------------

MINISTERIO
DE ECONOMIA
YHACIENDA
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MO!Ielo
-J

202
Instrucciones

." para cumplimentar
.el:model

Impuesto
sobre Sociedades
PAGO A CUENTA
(LEY 3911992, de 29 de diciembre)

Este documento deberá cumplimentarse a maquina o utilizando boUgrafo, sobre superficie dura. y con letras mayúsculas.

1) Identificación

Periodo: Se consignará en esta casiJla, según el mes en que corresponda realizar el pago a cuenta, la siguiente clave: lIP para el pago a efect
...eifite primeros dias naturales del mes de (¡bril, 2/P para el correspOndiente ai mismo periodo del mes de octubre y 3/P para el del mes de di

"'__'·.~l"&fi1\'r1"~i'i1"i'i"M1tw;J(jtW~le":0'H~~·''Ii«6J'''';F:u;,uV;~'l.'HN'+.q.h~"'M"'wmm;¡,.;;t1.04_G;na.~,,#r:¡¡""",~'1<mJMA,;<~w:mj¡S.i'I¡¡c!'lIIlk.hJ.JII!;f$.I>I¡¡.._~

~_N:!'!\ 3) Liquidación "SJiii%:iIQ;i3~lWr1JtV~'W:t~l1:ttLS;;b.';>;iki;L«>!\Vi.C~X:¡IHtl'lt1l;i»¡,~_1'W¡¡t'l12rno,;ü54:j¡¡!\JJQd ¡"$1m;_¡'~~

1. Cálcúlo de la base del pago a cuenta (Clave fQDl.
a) En el caso de Entidades que tributen exclusivamente al Estado, se tomará como Base de Pago a Cuenta -la Cuota del Ejercicio a Ingresar

correspondiente al último eJElrcicio cenado cuyo plazo reglamentario de declaración estuviese vencido el dia 1 del mes que corresponda, de
los indicados en el punto anterior, siempre que dicho ejercicio haya sido de duración anual (casilla~ de los modelos de declaración del
Impuesto sobre Sociedades, ejercicio 1992, o la casillaequivalenteen el caso de que el ejercicio al que corresponda la cuota a ingresar
tomada como base del pago a cuenta sea anterior a 1992).

b) En el caso de que la duración del último ejercicio base hubiera sido, inferior al año, habrán de considerarse los ejercicios inmediatamente
anteriores hasta abarcar un periodo minimo de 365 días. En este supuesto, la Base del Pago a Cuenta se determinará mediante la suma
algebraica de las cuotas aingresar o a devolver de los ejercicios considerados.
Si el periodo abarcado por los ejercicios computados excediese del mlnimo de 365 días, se tomará, a efectos de la mencionada suma al­
gebraica, como cuota a ingresar o a devolver del ejercicio más remoto, el siguiente porcentaje de la cuota del ejercicio:

Eniídades Que dispongan de etiquetas identificatjvas facilitadas por el Ministerio de Economla y Hacienda, deberán adherir una de ellas en el
reservado al efecto, en cada uno de los tres ejemplares de este documento, no siendo necesario que cumplimente los datos de ;dent;t;c;,dón.

datos de identificación s610 serátl cUMplimentados por aquellas Ent.idades que no dispongan de etiQueta.
'._,_~.. ._3~_'_M_.~."'_*_"'M_;.~,,*¡jJ

I
Olas que restan para computar 365 días

Duración del ejercicio
x 100

c) En los supuestos de fusión, la base de los pagos a cuenta correspondientes al primer ejercicio una vez realizada la operación, se determi·
nará mediante- la -suma algebraica de las bases que hubieren resultado en las sociedades transmitentes de no haberse llevado a "tabo-la
misma. En otro caso, cuando no hubiera ejercicio base o este sea el primero desde la realización de la operación y de duración inferior al
año, se computarán los datos de los I:)jercicios inmediatos anteriores de las sociedades transmitentes.
En una operación de absoción y una vez realizada la misma, la base de los pagos a cuenta de la sociedad adqulerente correspondientes al
ejercicio en que aquella se realizó,' se incrementará en las bases del pago a cuenta de las sociedades transmitente,> que hubieren resulta­
do de no haberse llevado a cabo dicha operación. En otro caso y, en tanto en cuanto el ejercicio base no abarque un periodo minimo de
365 días de la sociedad una vez realizada tal operación, se computarán igualmente los datos de los ejercicios inmediatos anteriores de las
sociedades transmitentes.

d) En el supuesto de Entídades que deban tributar conjuntamente al Estado y a las Diputaciones Forales del Pals Vasco y/o a la Comunidad
Foral de Navarra, para determinm la base de los pagos a cuenta que deben ingresar, en su caso, en cada una de dichas administraciones,
se sumarán las casillas llm y~ del modelo de 'declaración del Impuesto so~ciedades del ejercicio 1992 (o casillas equivalentes en
el caso de que el ejercicio al que corresponda la cu?ta a ingresar tomada como base del pago a cuenta sea anterior a 1992). A la canti­
dad asi obtenida, se aplicará la propo'rción que, .respecto del total, represente el volumen de operaciones realizado en el co'rrespondiente
territorio, durante el periodo qUe se hubiera tomado a efectos de determinar la mencionada base de cálculo.

2. Cantidad a Ingresar (Clave [m).
Será el 20% de la cantid.ad calculada como Base del Pago a Cuenta (Clave IQ!J) en cada uno de los periodos de abril, octubre 'o diciembre

1_

~
4) Sujeto pasivo . iillii\i§~é' RW1:m.."""" """_"''''''''"...",...."''''__,,,.......''''''''.,,'_".,...u..,,_

• El documen'o deberá ser suscr;'o por el representante de la Enhdad que declara.

.• Lugar de presentación

* Si dispone de etiquetas ldentificativas;
- En cualquier Entidao Colaooradora de su Provincia .
.~ En la Entidad de Depósito que presta el servIcio de caja de su Delegación o Administración de la A.E.A.T.

Si no dispone de etiquetas identiticativas:
- En la Entidad de Depósito que presta e! servicio de caja de su Delegación o Administración de la _A.E.A.T.

En cualquier caso, no olvide consigi13r el importe del ingreso. Los demás datos serán cumplimentados¡ por la Entidad Colaboradora.

.J

Plazo dé presentación

documento de ingreso deberá pre~,entarse durante ¡os primeros ...einte dlas naturales de 10'5 meses de abril, octubre y diciembre de 1993.

5) Ingreso_~ •__ ~__.='_':::: ::::
Indique el ;mporle del ;ng"so (casilla [PlJI y marque con una X la forma de pago',<n:

~f\lIi!'* . . Ml¡t:i¡;¡'it~tl JI un ....rmn ~r.t~~0",;/~ri~'iít 1 U~~ . .n

No olvide conservar el ejemplar blancp de este imPfeso, que deberá ser incluido en el $Obre anual de la declaración del Impuesto sobre Sociedades
correpondiente al ejercici0.a cuenta del cual U! realiza el presente palO.
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ANEXO IV

Código Postal

222
Modelo

W de grupo

Le. Adeudo en cuenta

Piso ' Puerta Teléfono

Periodo ."... .. _

Ejercicio

En efectivo

Ese

Código cuenta cliente (cec)
[nl,daQ Ofie De ~Ú"1. d~ cuellla

I Número,
Provincia

Importe:

Forma de pago:

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÚBLICO, cuenta restrin­
gida de la Delegación de la A.E.A.T., para la RECAUDACiÓN de
los TRIBUTOS.

Nombre o razón socia!

•

Espacio reservado para la etiqueta identificah-a

Administración de ~

A ingresar (20% sobre casilla [Qj]) _ , L"'...J_~_.._. '"_.•__._._J

Base del pago a cuenta o •• •• •• _

. Agencia Tributaria
.·Oetecaclóft·de __~~;w.%$_Mi

Domicilio fiscal, nombre vla públIca

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

:'~::::::::::::::::::w":::.,,::::::::::::::;;;:.-:.:::_:::~:_:::_:::::_::-t:w:,::::w:::=::,:_¡i':,:'UIre:.:.::::::::
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Modela
,; '.;

222

: Código Postal
, I

EC. Adeudo ,lP cuenta

•

,~."i;ll),flf!l..we:t!"';:'4ti;~"".__--I
N" de grupo

Ejercicio . ._.. [~'-~·3J

. r"'-;;'PerIodo , L.!'.J

_C6dig" cuenta clie!1te (CeC)
Enllddd Olí¡- ~c N¡)m dI' cuenta

.....L
Provincia

f'mma de pagc.:

Importe:

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÚBLICO, cuenta restrin­
gida de la DelegacióF de la A.E.AT., para ia RECAUDACiÓN de
los TRJBUTOS.

Nombre e razón soda!

Agencia Tributaria
Oelepció. de _

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

A ingrésar (20% sobre casilla @j]l....

Base del pago a cuenta __ '_._"'.0.' __

Domicilio fiscal, nombre vla pública

_ _ _ _ . ai'JU~lU'~. __'"

E&h~ Ij,,~; 'Tll!rU¡ no :;enl ~áli,y, s;n la cer1liicaclón me;:i\oK;d o, én SI, defecto, tIlma au1"Jil_'oj"

Agencia Tributaria Ejemplar para la Entidad

Fecha:.. . "__. .__ ._~ _.'. o•• __ • _

MINIST,ERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA
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, Domicilio fiscal, nombre vla pública

MINISTERIO
De ECONOMIA
y HACIENDA

Agencia Tributaria
Delegación ·de ~"'"""__

Espacio reservado para la etiqu'eta identificativa

Nombre o razón social

i Número,
" ... Prov¡n~'i'a

Modelo

222

Eje'ciciL______mmm_ eg-; 31

Pe,iodo m __mmm_ r- i p-]

Código cuenta cliente (CeC)
Entidad: Ofie. OC Núm. de cuenta

Ingreso efectuado a favor del TESORO PÚBLICO, cuenta restrin­
gida de la Delegación de la A.E.A.T., para la RECAUDACiÓN de
los TR IBUTOS.

Fecha~ ~ _
Firma del representante

Forma de pago:

Importe:

En efectivo

----..,;

Le. Adeudo en cuenta
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Modélo

222

Martes 23 marzo 1993

".

Instrucciones
paracumplim~ntar
el modelo,

ElOE núm. 70

Impuesto sobre Sociedades

PAGD A CUENTA 1993
(ley 3911992. de 29 de diciembre)
REGIMEN DE DECLARACIDN CONSOLIDADA
Real Decreto-ley 15/1977, de 25 de febrero

! Este documento debf!rá cumplimentarse a máquina o utilizando boligrafo, sobre superficie dura, y con letras mayúsculas.

r-" 1) Identificación S IR

los datos a consignar son los de la Sociedad dominante del grupo. ,
Deberá adherirse la etiqueta facilitada por el Miríisterio de Economía y Hacienda, deberán adherir una de ellas en el espacio reservado al efecto, en
cada uno de los tres ejemplares oe este documento, no siendo necesario que cumplimenten los datos de identificación.
Los datos de identificación sólo serán cumplimentados en el caso de no disponer de etiquetas. En este caso, deberá adjuntarse fotocopia de la Tarjeta
del Número de Identificación Fiscal.

Periodo: Se consignará en esta casilla, según el mes en que corresponda realizar el pago a cuenta, la siguiente clave: lJp para el pago a efectuar en
los veinte primeros días naturales del mes de abnl,2/P para el correspondiente al mismo periodo del mes de octubre y 3/P para el del mes de dl­
dembre.

Cálculo de la base del pago a cuenta (Clave @TI>.

a) En el supuesto de grupos que tributen exclusivamente al Estado, se tomará como Base de Paio a Cuenta la Cueta del Ejerck:io a In¡resar co­
rrespondiente al último ejercicio cerrado del Grtlpo cuyC'l plazo reglamentario de declaración estuviese vencido el día 1 del mes que correspon~

Iia, de los indícados en el punto anterior, siempre que dicho ejerciciO haya sido de duración anual.
b) En el caso de que la duración del último ejercido base hubiera sido inferior al año, habrán de considerarse los ejercicios, inmediatamente an­

teriores hasta abarcar un periodo mínimo de 365 días. En este supuestp, la Base del Pago a Cuenta se determinará mediante la suma alge-
braica de las cwtas a ingresar o a devolver de los e:jercicios considerados. .
Si el periodo abarcado PO( los ejercicios computados excediese del mínimo de- 365 días, se tomara, a efectos de la mencion~da suma alge­
braica, como cuota a ingresar o a devolver del ejercIcIo más remoto, el siguIente porcentaje de la cuota del ejercicio:

Días que restan para computar 365 días xl00

Duración del ejercicio

c) Si el día primero del mes en que deba realizarse el pago a cuenta estuviese transcurriendo el primer ejercicio de aplica<;ión del régimen de tri­
butación consolidada para el grupo, o siendo el segundo, no se dieran las circunstancias que permitan la existencia de un ejercicio base para
el cálculo del pago a cuenta, el grupo ingresará la suma de los pagos a cuenta correspondientes a las sociedades integrantes del mismo consi-
deradas aisladamente. .' _

d) Cuando en el ejercicio en curso, el Grupo aparezca modificado respecto a su composición en el ejercicio que haya de.ser tomado como base del
pago a cuenta, como consecuencia de la incorporación o exclusión de Sociedades miembros, la cuota a ingresar calculada de acuerdo con lo
dispuesto en los párrafos anteriores se verá afectada por las alteraciones siguientes:

1) Aumento de les cantidades que, par pago a cuenta, habrían correspondido a las Sociedades incorporadas, considera~s aisladamente.
2) DisminuciÓfl de las cantidadeS que, por pago a cuenta, correspondan a Sociedades e)lCltJidas consideradas aisladamente.

e) En el supuesto de Iilruposque debatll tributar conjUfltarnente al Estado y a las Diputaciones Forales del Pals V&Sl:.O y/o a la CQmunitlad Foral de
Navarra, para determinar la base de los pagos a cUE!flta q-ue deben iFlWesar, en su caso, en cada una de dichas administraciones, se sumarán la ca­
silla cerresl'Ond!ente a la Cuota del Ejercicio a Inwesar o a 0e901vet' al Estado y la caSilla Cuota del Ejercich3 a Ingresar e a Devolver a Dlputaciones
FOfates del P. Yascq I Navarra que figuran en la ....ja de Liquidad6n del mo~to de declaración consolidada del Impuesto sobre Sociedades del
ejercicio 199'2 (o casillas equivalentes en el caso de que el ejercicio al que corresponda la cuota a ingresar tomada como base del pago a cuenta
sea anterior a 1992). A la cantidad así' obtenida, se apficilfála proporción (Jue, respecto del tlttal, Nilpresente el volumen de operaciones reatízado
en el c9rrespondiente tet"ritorio durante el periodo q-ue se hubiera tomado a efectos Qe determtnar la meocionada, base de cálculo.

2. Cantidad a·tneresar (Clave ~).

Seré el 20"10 de la cantidad ciUeulada cetJK) Base del Pago a- Cuenta 'Clave [ill,) en ,cada uno c;Ie los periodos de abril, octubre () diciembre....... $'13I!!W ¡¡ WWJ\.iW ! ltlllt 11

~Sll/l!tD 118S1vo--------- .......
(1 doewAento debeFá ser SU5CritDpor tri tlij.)I'eseFltante de la tntidad~e dilrlera.

l ....... l1tItiP

Si di9~ de etiquetas idefltificativas:
- En cu&lquief Entl4ad Colaboradora de su PrOYincia.
- En la Entidad de Depósito que presta e-I servftie de caja destiDelegación o Administración de la A.E.A.T.

e,.. * 5i no dispone de etiquetas identificativas:
- En la Entidad de Depósito que presta el servicio de caja de su Delegación o Administración de la A.~.A.T.

En cualquier caso, no olvide consignar el importe del ingreso. Los demás datos serán cumplimentados por la Entidad Colaboradora.

Plazo de presentación

Este 'documento de ingreso deberá'presentarse durante los primeros veinte días naturales de los meses de abril, octubre y diciembre de 1993.

5) Ingreso __,~""",0~~.re_x "~'0'~'n_±~""0"'W"'_gm"m~ "'_,,_,_,~"'0rw_.__, ,w,w_"!¡

¡que el importe del ingreso (casi.l'a [@) y marque con una X la forma de pago.

No olvide conservar el ejemplar blanco ~e este impreso, que deberá ser incluido en el sobre anual de la declaración del Impuesto sobre Sociedades
correpondiente al ejercicio a cuenta del cual se realiza el presente pago.


